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ÖZET 

Yüksek lisans tez konumuz 89 Numaralı Sivas Şer’iyye sicili kayıtlarında 

Kangal kazasıdır. İncelemiş olduğumuz defter, H.1321-1327 yılları arasında kayıtlara 

geçilmiş olan belgelerden oluşmaktadır. 

Osmanlı Devletinde adalet kavramı her dönemde mühim bir konu olmuştur. 

Bir çok alanda kayıtlar tutmaya önem veren Osmanlı Devletinde adaletin işleyişini 

tesis eden mahkeme kayıtlarına da ehemmiyet gösterilmiştir. Bu çalışmamız ile de 

Osmanı mahkemelerinde tutulan kayıtların örneğinde bu mekanizmanın nasıl 

işlediğini ve elde edilen bulgulardanda toplumsal yapı hakkında bilgilere ulaşılmak 

amaçlanmıştır. Yazmış olduğumuz tezimizin giriş kısmında da Şer’iyye Sicilleri ve 

Osmanlı hukuku hakkında genel bilgiler üzerinde durulmuştur. Devamında ise söz 

konusu çalışmamızın esasını oluşturan 89 numaralı Sivas Şer’iyye Sicili kayıtlarına 

göre yaptığımız genel değerlendirmeler ile Kangal kazasının içtimai ve iktisadi 

yapısı hakkında bir takım tespitlerde bulunulmuştur. Son olarak ise incelemesini 

yaptığımız 89 Numaralı Sivas Şer’iyye sicilinin günümüz Latin alfabesine 

transkripsiyon edilmiş metnini yazmış bulunmaktayız. 

Yaptığımız çalışmalar ile 89 Numaralı Sivas Şeri’yye Sicilinin tam 

transkipsiyonu sağlanmış, buradan elde ettiğimiz bilgilerden de anlaşıldığı üzere 

Kangal kazasının da klasik Osmanlı taşra yapısının izlerini bütünyle taşıdığı 

görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Sivas, Kangal, Şer’iyye Sicilleri, Kadı 
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ABSTRACT 

The topic of my postgraduate thesis is the Kangal district in the 89 court 

records of Sivas. The notebook which I have analyzed consists documents that had 

been recorded between the years H. 1321-1327. 

The concept of justice has always been an important issue in the Ottoman 

Empire. In the Ottoman Empire ,which establishes the functioning of the court 

records, keeping records in many areas are also important. In this study, it is aimed to 

reach information about the social structure in the findings obtained and how this 

mechanism work as an example of records in the Ottoman courts. In the introduction 

of my thesis, the court records and general informations about Ottoman law are 

emphasized. Afterwards, it has been made a number of observations about the 

general evaluations I have made according to the records of the number 89 Sivas 

court records which constitutes the basis my study and the conventional and 

economic structure of Kangal district.Lastly, I have written the transcribed text of the 

89th court records of Sivas ,which we have examined, into the Latin alphabet of 

today. 

With my study, full transcription of the number 89 Sivas court records has 

been provided , as it can be understood from the information we obtained here 

Kangal district also carried the traces of the classical Ottoman provincial structure. 

 

Key Words: Sivas, Kangal, Court records, Cadi 
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GİRİŞ 

Osmanlı Devleti’nin, Türk ve İslam tarihi açısından önemi herkesin 

malumudur. İslam hukukunu, hukuk sitemi olarak kabul eden bu Türk Devletinin en 

önemli yargı organı Şeri mahkemelerdir. Osmanlı Devleti’nin tarih sahnesinden 

çekilmesiyle birlikte tarihe karışan Şerî Mahkemeler, devletin çeşitli devirlerdeki, 

iktisadi, siyasi, idarî ve hukukî teşkilatıyla ilgili birçok değerli malzeme bırakmıştır. 

Bu belgeler, devletin tebası durumunda olan her kesimden insanlarla ilgili olayları ve 

bu olayla ilgili mahkeme kararlarını ve çeşitli idari düzenlemeleri ihtiva eden 

Şer’iyye sicilleridir.1 

Şer’iye sicilleri, 15. asrın ortalarından başlayıp 20. asrın ilk çeyreğine kadar 

olan zaman dilimi içinde, aşağı yukarı beş asırlık Türk kültür tarihinin temel 

kaynaklarını içermektedir. Şer’iyye sicillerinin başlangıç tarihleri illere göre farklılık 

arzetmektedir. Örneğin Sivas şer’iye sicilleri 18. yüzyılın ikinci yarısı ortalarından 

başlarken, Bursa şeriyye sicilleri 15. asrın ortalarından başlamaktadır. Bunun en 

önemli nedeni, zaman içerisinde ihmal veya başka sebeplerden mütevellit defterlerin 

kaybolmuş olması ve iyi muhazafa edilememiş olmasıdır. 

Şeriye sicilleri Osmanlı tarihinin her alanında araştırma yapmaya müsait 

kaynaklardır. Son yıllarda sicillerin ehemmiyeti daha iyi anlaşılmış ve sadece şeriyye 

sicillerine dayalı müstakil çalışmalar yapılmaya başlanmıştır.2 Bilhassa Osmanlı 

dönemi şehirlerinin sosyal ve ekonomik yapılarının aydınlatılmasında şeriye sicilleri 

en verimli ve bol malzemenin bulunduğu kaynaklardır.3 

Türk kültür tarihi açısından büyük ehemmiyeti haiz olan şeriye sicillerinin 

tasniflerinin ve gerekli ilmi araştırmaların yapılması gerektiği hususu Cumhuriyetin 

ilk yıllarından itibaren birçok ilim adamı tarafından belirtilmiştir. Ancak bu mesele 

uzun yıllar ihmale uğramış ve yapılan çalışmalar ferdi olmaktan öteye gidememiştir. 

Mamafih, günümüzde sevindirici çalışmalar yapılmaya devam etmektedir. İlk olarak 

                                                 
1 Ahmet Akgündüz, Şer’iyye Sicilleri, Mahiyeti, Toplu Kataloğu ve Seçme Hükümler, Türk Dünyası 

Araştırmlaraı Vakfı Yayınları, I. Cild, İstanbul 1988, s. 11. 
2 Örneğin Uludağ Üniversitesi öğretim üyelerinden sayın Mefâil HIZLI, Osmanlı Klasik döneminde 

ilköğretimle alakalı müstakil bir çalışma yapmıştır. Bkz. Mefail Hızlı, Mahkeme Sicillerine Göre 
Osmanlı Klasik Döneminde İlköğretim ve Bursa Sıbyan Mektepleri, Uludağ Üniversitesi Basımevi, 
Bursa 1999.  

3 Örnek bir çalışma için bkz. Ömer Demirel, Vakıf-Şehir İlişkisine Bir Örnek: Sivas Şehir Hayatında 
Vakıfların Rolü, Ankara 2000. Demirel’in bundan başka Osmanlı dönemi Sivas şehri ile ilgili birçok 
çalışması bulunmaktadır.  
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şehirlerdeki kütüphanelerde bulunan ve iyi muhafaza edilemeyen defterler önce Milli 

Kütüphane’de toplanmış, daha sonra da illere birer mikrofilmleri gönderilmiştir. 

Böylece araştırmacılar pek çok zahmetden de kurtarılmıştır.     
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1. ŞER’İYYE SİCİLLERİNİN TARÎFİ VE MAHİYETİ 

1.1. Mahzar, Sicil ve Sakk-ı Şer’î Kavramları 

Şeriye sicilleriyle ilgili üç temel kavramın bilinmesi gerekir. Bunlardan ilki 

mahzardır. Mahzar lügat manası itibarıyla, huzur, hazır olma, görünüş, birkaç kişi 

tarafından imzalanmış dilekçe gibi manaları ihtiva eder.4 Bunlardan başka, bir 

mesele hakkında yazılıp resmi makamlardan birine verilen kağıt, mahkeme sicili 

veya defteri manasında da kullanılmıştır.5 Istılahi manada ise, herhangi bir mesele 

hakkında düzenlenen yazılı belgenin içeriğinin doğruluğunu belirtmek için meclisde 

hazır bulunan çavuş, subaşı ve muhzır gibi şahısların yazılı olarak takrir ettikleri 

şahitlik beyanlarına ve imzalarına verilen isimdir. 6 

İkinci önemli kavram sicil mefhumudur. Sözlükte, okumak, kaydetmek gibi 

manalara gelen sicil kelimesinin terim anlamı, hukuki olayları, kadıların verdikleri 

karar suretlerini, yargıyı ilgilendiren kayıtları ihtiva eden defterlere verilen isimdir. 

Bu sicillere kadı defterleri, mahkeme defterleri de denilmektedir. Osmanlı 

döneminde şeri mahkemeler tarafından verilen her türlü ilam, hüccet ve şer’i 

evrakların asıllarına uygun olarak bir suretlerinin bu defterlere kaydedildiği 

görülmektedir. Bu sicil defteleri belli bir usule göre tutulurdu. Yazıda dönemlere 

göre değişme göstermiştir. Ancak okunaklı bir yazı ile tutuldukları ve talik kırması 

ile yazıldıkları göze çarpar. Mahkeme kadıları, bu defterleri kendilerinden sonra 

gelen kadılara teslim etmeye mecburdurlar.7 

Üçüncü kavram ise sakk-ı şerî kavramıdır. Sakk kelimesi, şeri 

mahkemelerden verilen ilam, hüccet vb. yazılardaki tabirler, deyimler manasına 

gelmektedir.8 Bir başka deyişle, sakk-ı şer’î, şeri mahkemelerin sicillere kaydettiği 

ve tarafların eline yazılı olarak verdiği her türlü belgenin tanziminde ve kaleme 

alınması esnasında uyulması gerekli yazım usulünü ifade etmektedir. 9 Bu hususta 

müstakil sakk kitapları bile yazılmıştır. Böylelikle yeni ve ilk defa göreve başlayacak 

olan kadıların görevlerini ifada zorluk çekmeleri engellenmeye çalışılmıştır. Böylece 

                                                 
4 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Yay. Haz. Aydın Sami Güneyçal, Aydın 

Kitabevi yayınları, 15. Baskı, Ankara 1998, s. 572. 
5 M. Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, MEB, C. II, İstanbul 1993, s. 391. 
6 Akgündüz, a.g.e., s. 17.  
7 Akgündüz, a.g.e., s. 17-18. 
8 Devellioğlu, a.g.e., s. 915.  
9 Akgündüz, a.g.e., s. 18. 
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sakklar, kadıların görevlerini icrada başvurdukları bir başvuru kaynağı, bir el kitabı 

hükmündedir. 10 

1.2. Şer’iyye Sicillerinin Genel Özellikleri 

Şer’i mahkamelerde yapılan yazılı işlemlerin tümü sicile kaydedilmemiştir. 

Kaydedilen mahkeme sicilleri de bugünkü mahkeme zabıtlarına pek 

benzememektedir. Vakfiye kayıtları dışında tutulan kayıtların çoğu bir sayfanın 

yarısını geçmez. Bir sayfaya beş altı kaydın sığdırıldığı ve yazıldığı müşahade 

olunmaktadır. Eski defterler, kadının cübbesinin cebine girecek yani kolaylıkla 

üzerinde taşıyabileceği şekilde, dar, küçük ve uzuncadır. Ancak Tanzimattan sonra 

şeri mahkemelerdeki sicil defterlerinde mevcut kayıtların daha uzun tutulmaya 

başlandığı görülür. Haliyle bu dönem ve sonrasında tutulan sicil defterleri daha 

büyük ve hacimli olmuştur.11 

Şer’iyye sicilleriyle ilgili en önemli hukuki düzenleme, 1874 yılında çıkarılan 

“Şer’iyye ve Zabt-ı Deâvî Cerideleri Hakkında Talimat” adlı yönetmelikle 

yapılmıştır. Bu talimat ile sicil defterlerine ilk sayfadan başlamak üzere sonuna kadar 

sayfa numarası konması, mahkeme tarafından verilen her türlü yazılı belgenin aslının 

mutlaka sicile kaydedilmesi, kaydeden mukayyidin özel mührünün basılması, 

yazıların okunaklı yazılması, defterde silinti, kazıntı vb. tahrip eserlerinin olmaması 

gibi hükümler getirilmiştir. Dolayısıyla bu dönemden sonra tutulan kayıtlar daha 

güzel, düzenli ve okunaklı olmuştur.12 

  

                                                 
10 Ömer Demirel, “Bir Osmanlı Kadısının Not Defteri Yahut Kitâb-ı Sakkı”, Osmanlı Dönemi Sivas 

Şehri (Makaleler), Sivas 1000 Temel Eser, Sivas 2006, s. 76. 
11 Akgündüz, a.g.e., s. 18-19. 
12 Akgündüz, a.g.e., s. 20. 
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2.ŞER’İYYE SİCİLLERİNDEKİ BELGE ÇEŞİTLERİ 

2.1. Kadılar Tarafından Kaleme Alınan Belgeler 

2.1.1. Hüccetler 

Arapça asıllı bir kelime olup lügatte senet, vesîka, delil gibi manalara gelir.13 

Istılahi manada ise, şer’î mahkemeler tarafından verilen, fakat ilamlardan farklı 

olarak hüküm ihtiva etmeyen, sadece kadı huzurunda, tarafların anlaşmaya 

vardıklarına dair kadının tasdîkini belirten belgedir. Hüccetler, çeşitli konularda 

tertib edilmiş, kadı tarafından verilen bir nevi noterlik belgesi olarak da kabul 

edilebilir.14 

Hüccetlerin temel özellikleri şunlardır: 

a. Taraflara verilen hüccet vesîkalarının üzerinde mutlaka ilgili kadının 

imzası ve mührü bulunur. 

b.  Tarafların ad ve ikâmet ettikleri yerler mutlaka yazılır.  

c.  Hüccetin konusunu teşkil eden hak veya mal mufassalan açıklanır. 

d.  Hukukî muamelenin şekil ve şartları beyan edilir. 

e.  Her vesikada olduğu gibi hüccetlerde de tarih, ay ve gün belirtilir. 

f.  Hukuki muameleye şahid olanların isimleri belgenin sonunda ve altta 

“şuhûdü’l-hâl” başlığı altında yazılır. 15 

Hüccetler, satış hücceti, sulh hücceti, kirâ hücceti, ikrar hücceti, itirâf hücceti, 

şehadet hücceti, kefâlet, vasiyet, borç, hibe, nezir ve keşf hücceti gibi pek çok çeşiti 

bulunmaktadır. Kadının tasdikinden geçtikten sonra hüccetlerin bir kopyası da sicile 

mutlaka kaydedilirdi.16 

2.1.2. İlamlar 

Lügatte bildirilmek, bildirmek manasına gelen ilam, bir mahkeme tarafından 

bir hüküm ve hararı havî olarak verilen resmi vesikalar hakkında kullanılan bir 

                                                 
13 Devellioğlu, a.g.e., s. 388. 
14 Mübahat S. Kütükoğlu, Osmanlı Belgelerinin Dili (Diplomatik), Kubbe Altı Akademisi ve Kültür 

Yayınları, 2. Baskı, İstanbul 1998. s. 350. 
15 Akgündüz, a.g.e., s. 21-22. 
16 Kütükoğlu, a,g.e.,s. 350-356. 
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tabirdir.17 İlam belgeleri, davacının iddiasını, dayandığı delilleri, davalının cevabını, 

defi söz konusu ise defin sebeplerini ve son kısımda kararın gerekçelerini açıklayan 

belgelerdir. İlamları diğer şeriye sicili kayıtlarından tefrik eden en önemli hususiyeti, 

hakimin dava hakkında verdiği kararı ihtiva etmesidir. Başka bir deyişle ilamlar bir 

davanın mahkemede nasıl bir hükme bağlandığını gösterir.18 

İlamların da tıpkı hüccetlerde ve diğer vesikalar da olduğu gibi bir takım 

rükünleri ve özellikleri bulunmaktadır. Bunların başlıcaları, makama hitaben bir 

elkabla başlamaları, davacının ve davalının hüviyetlerinin tespiti, davanın konusu, 

davalının cevabı, delil (beyyine) talebi, davacının davasını isbat etmesi, hüküm, tarih 

zikredilmesi ve imza ile mührün bulunmasıdır. 19 İlamların da konularına göre birçok 

çeşidi bulunmaktadır. 

2.1.3. Marûzlar 

Maruz, kelime anlamı itibariyle arz olunmuş, arz olunan, serilmiş, yayılmış, 

verilmiş ve sunulmuş gibi bir çok anlama gelmektedir.20 Çoğulu maruzattır. Maruz 

ve maruzat sadece bir hukuk terimi değildir. Genel manada küçüklerin büyüklere 

karşı sözlü ve yazılı olarak verdikleri ifâdelere de maruzat denilmektedir. Örneğin 

sadrazamlar tafarından mabeyn-i hümayuna yazılan arîzalara da maruzat adı 

verilmiştir.21 

Maruz, hukuki manada ise, kadılar tarafından kaleme alınan ancak kadının 

kararını veya hükmünü ihtiva etmeyen, hüccet gibi bir yazılı delil kabul edilmeyen, 

sadece kadının icra makamlarına bir durumu arz ettiği yazılı kayıtlardır.  Yine halkın 

idari makamlara veya kadılık makamına hitaben kaleme alınan şikayet dilekçelerine 

de maruz denilmektedir.22 

2.1.4. Mürâseleler 

Sözlükte haberleşme, mektublaşma, resmi kadı mektubu manasına 

gelmektedir.23 Mürasele en kısa tanımıyla kadı yazışmalarıdır. Daha açık bir ifadeyle 

                                                 
17 Pakalın, a.g.e., c. II, s. 51. 
18 Akgündüz, a.g.e.,s . 29. 
19 Kütükoğlu, a.g.e., s. 345-348. 
20 Devellioğlu, a.g.e. s,. 582. 
21 Pakalaın, a.g.e., c. II,  s,. 410-411 
22 Akgündüz, a.g.e., s. 37. 
23 Devellioğlu, a.g.e., s. 732. 
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şeriyye sicillerinde yer alan ve kadıların makam olarak kendilerine denk veya daha 

aşağı rütbedeki şahıslara hitaben yazdıkları yazılı belgelerdir. Çoğulu mürâselatdır.24 

2.2.Başka Makâmlardan Sadır Olan ve Sicile Kaydedilen Belgeler 

2.2.1. Padişahtan Sadır Olan Belgeler 

Padişahdan sadır olan belgelerin başında fermânlar gelmektedir. Kelime 

anlamı itibariyle emir, buyruk manalarına gelmektedir.25 Istılahi manada ise, Divan-ı 

Hümayûn’dan veya Paşa Kapısı’ndaki divanlardan sadır olan kararlara uygun olarak 

kaleme alınan ve üzerinde padişahın tuğrasını taşıyan emirlerdir. Fermaların da diğer 

belgelerde olduğu gibi pek çok rükünleri yani yazılış özellikleri bulunmaktadır. 

Osmanlı döneminde çeşitli meselelerle ilgili eyaletlere ve sancaklara bir çok emirler 

yani fermanlar gönderilmiştir. Fermanlar sadrazam, defterdar, kazasker vb. merkez 

görevlilerine hitaben yazılabildiği gibi beylerbeyi, sancakbeği, kadı, subaşı gibi taşra 

görevlilerine hitaben de yazılmıştır. Tek bir görevliye hitaben yazılabildiği gibi 

duruma göre birçok görevliye hitaben aynı anda da yazılabilmekteydi.26 Eyaletlere, 

sancaklara ve kazalara gönderilen emirlerin yani fermanların birer suretleri mutlaka 

sicille kaydolunurdu.  

Padişaha ait olan belgelerin ikincisi berâtlardır. Beratlar, padişah tarafından 

bir memuriyete tayin, bir gelirden tahsis, bir şeyin kullanılma hakkı, bir imtiyazın 

veya muafiyetin verildiğini belirten belgelerdir. Fermanlarda olduğu gibi beratların 

da başında padişahın tuğrası bulunurdu.27 

 

Beratların da birçok rükünleri yani yazılış biçimi özellikleri ve cinsleri 

bulunmaktadır. Beratların cinslerine göre verildikleri kalemler de farklılık 

arzetmektedir. Beratlar verildikleri kalemlere göre, askeri beratlari maliyeden 

verilenler ve divan-ı hümayundan verilenler olmak üzere çeşitli kısımlara 

ayrılmaktadır.28 

                                                 
24 Akgündüz, a.g.e., s. 38. 
25 Devellioğlu, a.g.e., s. 260. 
26 Kütüğoğlu, a.g.e, s. 99-122. Padişaha ait belgeler husunda tafsilatlı malumat için Kütükoğlu’nun adı 

geçen eserine müracaat edilebilir. 
27 Kütükoğlu, a.g.e., s. 124 
28 Kütükoğlu, a.g.e., s. 132-134.  
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           Padişaha ait olan bir başka belge çeşidi de hatt-ı hümâyûnlardır. Hatt-ı 

hümâyun terkibi padişahların herhangi bir iş hususunda bizzat yazdıkları yazıları 

ifade eder.29 

Hatt-ı hümayûnlar da bir emir niteliği taşırlar. Hatt-ı hümayunlar özel haller 

dışında padişahın kendi hattı ile yazdığı emirler için kullanılan bir tabirdir. Hatt-ı 

hümayubların da ünvanına hattı hümayunlar, beyaz üzerine hatt-ı hümayunlar, telhis 

ve takrir üzerine hatt-ı hümayunlar gibi çeşitleri bulunmaktadır.30 Örneğin birinin 

idamını, nefyini emr eden fermanlar hatt-ı hümayun şeklinde kaleme alınmışlardır. 

Diğer belgeler de olduğu gibi, hatt-ı hümayunların da bir suretlerinin sicile işlendiği 

müşahade olunmaktadır. 

2.2.2. Sadrazam, Kazasker, Beylerbeyi vb. Makamlardan Sadır Olan 

Belgeler 

Sicile işlenen bir diğer belge çeşidi de sadrazam, kaptan-ı derya, vezir, 

beylerbeyiler ve kazaskerler gibi üst düzey merkez veya taşra görevlilerinin herhangi 

bir mesele hakkında kaleme aldıkları belgelerdir. Bu tür belgelere buyrultu adı 

verilmektedir.31 

Buyrultular, merkezden gelenler ve taşradan verilenler olmak üzere iki temel 

gruba ayrılmaktadır. Merkezden verilen buyruldular, sadrazam, vezir, defterdar, 

kazasker, kaptan paşa gibi yüksek devlet ricalinin kendisinden aşağı rütbedekilere 

gönderdikleri emirlerdir. Taşradaki en yüksek görevliler olan ve eyaletlerin başında 

bulunan Beylerbeyilerin zaman zaman çeşitli işler hususunda eyaleti içerisindeki 

kadı, naib, zabit, gibi daha alt rütbedeki görevlilere hitaben emirler gönderirlerdi.32 

İşte bu emirlerin yani buyrultuların da bir sureti sicile işlenirdi. 

2.2.3. Tezkereler, Temessükler ve Diğer Belgeler 

Şeriyye sicillerinde yer alan ve kadıların dışındaki makamlar tarafından 

kaleme alınan bir diğer belge çeşidi de tezkireler ve temessüklerdir. Osmanlı 

diplomatiğinde daha çok üst makamlardan alta ve ya aynı seviyedeki makamlar arası 

yazılan ve resmi bir konuyu havi belgelere tezkire adı verilmektedir. Konularına göre 

                                                 
29 Devellioğlu, a.g.e., s. 342. 
30 Kütükoğlu, a.g.e., s. 172-178. 
31 Akgündüz, a.g.e., s. 44. 
32 Kütükoğlu, a.g.e., s. 198-202. 
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tezkirelerin bir çok çeşidi olup birer suretleri de şeriyye sicillerine kayedilmiştir. Zira 

herhangi bir emrin icrası ve yetkinin kullanılması ve resmiyet kazanması kadi 

sicillerine işlenmesine bağlı idi.33 

Temesükler ise bugünkü tapu kayıtları hükmünde olan belgelerdir. Şeriyye 

sicillerinde temessükün manası, mirî arazide ve gayr-i sahih vakıflarda tasarruf hakkı 

sahiblerine yetkili makamlar tarafından verilen belgeler demektir. Temessükler her 

şeyden evvel bir tasarruf belgesidir. Tabi olarak bunların da birer suretleri sicillere 

işlenmektedir.34 

  

                                                 
33 Akgündüz, a.g.e., s. 46-48. 
34Akgündüz,  a.g.e., s. 48. 



10 
 

  



11 
 

3. OSMANLI ADALET TEŞKİLATI 

3.1. Merkez Teşkilatı 

3.1.1. Şeyhülislamlar 

“Din bilgini ve fetva vermeye yetkili kişi” anlamındaki şeyhülislam terimi, 

fahrülislam, rüknülislam, nizamülislam ve benzeri terimleriyle beraber 10. yüzyıldan 

itibaren İslam devletlerinde kullanılmaya başlamıştır. Şeyhülislamın yada 

şeyhülislamlık kurumunun temel görevi dinsel açıdan kesin karar gerektiren 

sorunlara yorumsuz ve tek kelimelik çözüm göstermekti. Ancak fetva adı verilen bu 

çözümün gerçekleştirilmesi için başta ehliyet şarttı. Bundan dolayı şeyhülislamların 

ve fetva vermeye yetkili olan müftilerin din bilimlerinde, yani fıkıhta uzman olmaları 

gerekiyordu.35 

Osmanlılarda kendisine sorulan genel ve özel mahiyetteki şeri ve hukuki 

meselelere hanefi fıkhına göre cevap veren zata müfti, verilen karara da fetva adı 

verilmiştir. İlmiye sınıfının en yüksek mevkiini işgal eden ve meşihat-i islamiye de 

denen bu kurumun Osmanlılarda ne zaman teşkil edildiği kesin olarak 

bilinmemektedir. Ancak sultanların devletin kuruluş yıllarından itibaren başta Şeyh 

Edebalı olmak üzere Dursun Fakih ve Molla Şemseddin Fenari gibi din bilginlerine 

fetva almak, şeri meselelerde ve saltanat işlerinde müracaat etmek üzere müracaat 

etmişlerdir. Ancak bu ilişkiler resmi hüviyet taşımıyordu ve bu kişilere şeyhülislam 

ünvanı verilmemişti. Daha sonra müftiler içinde başkent müftisine şeyhülislam 

ünvanı verilmiştir.36 Osmanlılarda ilk şeyhülislam olarak Molla Fenari kabul 

edilmektedir. Bu zat müderrris ve kadı iken 1424 yılında Müftiü’l-enam olmuş ve üç 

vazifeyi birden yürütmüştür. Osmanlılarda Molla Fenari’den başlayarak Medeni 

Mehmed Nuri Efendi’ye kadar 129 şeyhülislam bu makamı işgal etmiştir. 

3.1.2. Kazaskerler 

Osmanlı Devleti’nde askeri sınıfa ait şeri ve hukuki işlerin görüşülüp karara 

bağlandığı Kadıaskerlik, bazı kaynaklarda 1360 yılında Orhan Gazi tarafından 

kurulmuştur. Bazı kaynaklara göre ise I. Murad zamanında kurulmuştur. 

                                                 
35 Necdet Sakaoğlu, “19. yüzyılda Şeyhülislamlık”, Tamzimat’tan Cumhuriyet’e Türkiye 

Ansiklopedisi,C. 1, İstanbul 1985, s. 263. 
36 Cemal Fedayi, “Osmanlı Devleti’nde Şeyhülislamlık Kurumu ”, Osmanlı Tarihi, C. 6, Ankara 1999, 

s. 447. 
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Kazaskerlerin sayısı 1480 yılına kadar bir iken bu tarihten itibaren sayıları ikiye 

çıkarılmıştır. Kadıaskerler XIV. Yüzyıl ortalarına kadar Şeyhülislamdan daha üst 

mertebede idi. Bu tarihten itibaren protokolde vezirlerin hemen arkasında yer 

verilmiştir. Kadıaskerler XVII. Yüzyıla kadar veziriazamın padişaha arzı ilşe tayin 

edilirlerdi. Bu tarihten itibaren ehemmiyetleri giderek azalmış ve şeyhülislamın oluru 

ve padişahın tasdiki ile atanmaya başlamışlardır.37 

3.2.Taşra Teşkilatı 

3.2.1. Kadı 

Osmanlı Devleti’nde gok geniş yetkileri bulunan ve ve şer’î mahkemelerde 

görev yapan şahıslara kadı adı verilmiştir. Osmanlı adalet örgütünün temel taşı olan 

kadılar, öncelikle şer’î ahkamı icra ile mükelleftiler. Bireyler arasında vuku bulan her 

türlü anlaşmazlıkları şeri hukukun esasları çerçevesinde çözmekle yükümlüydüler. 38 

Ancak kadıların vazifeleri sadece şeri ahkamı icra etmekle sınırlı değildi. 

Osmanlı döneminde kadılar, bulundukları yerin hem hakimi, hem belediye başkanı, 

hem de halkın her konuda müracaat edecebileceği sosyal güvernlik makamıydı. 

Kadıların bunlardan başka idari meselelerle de yakından ilgiliydiler. Kendilerine 

hitaben yazılan emirleri ve hükümleri yerine getirmek ve icra ile de 

yükümlüydüler.39 

3.2.2.Naib 

Naib, sözlükte vekil, birini yerine geçen, nöbet bekleyen, nöbetle gelen 

manalarına gelmektedir.40 Osmanlı hukukunda ise kadıların bazen kendi yerlerine 

bazen de kendisine bağlı kaza merkezlerine atadıkları görevli için kullanılan bir 

tabirdir. Kadıların atandıkları eyalet veya sancaklardaki bütün işleri tek başına 

yürütmesi zamanın ulaşım imkanları çerçevesinde mümkün olmadığından kadılar, 

kendi bölgelerindeki kaza merkezlerinin başına naibler atarlardı. Naibler, genellikle 

kadıların gösterdiği işleri yaparlardı.41 

                                                 
37 Yusuf Halaçoğlu, XIV-XVII. Yüzyıllarda Osmanlılarda Devlet Teşkilatı ve Sosyal Yapı, TTK, 

Ankara 1998, s. 16. 
38 Pakalın, a.g.e., c. II., s. 119-121. 
39 Akgündüz, a.g.e., s. 68. 
40 Devellioğlu, a.g.e., s. 799. 
41 Nurhan Abacı, Bursa Şehri’nde Osmanlı Hukuku’nun Uygulanması (17. Yüzyıl), Kültür Bakanlığı, 

Yayınları, 1. Baskı, Ankara 2001, s. 59. 
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Naipler, yaptıkları işlere göre bab naibi, toprak naibi, ayak naibi gibi isimler 

alırlardı. Bab naipleri daha çok evlenme vb. işlerle uğraşır, ayak naipleri daha çok 

gezici kadı görevi yapar, toprak naipleri ise daha çok toprakla ilgili davalara bakardı. 

Naibler, nazari olarak kadıların sahip oldukları tüm yetkilere sahiptiler. Hatta 

kendilerine görev yerlerinde çoğu zaman “kadı” diye hitap edilirdi.42 

3.2.3. Muhzırlar 

Şeri mahkemelerde kadıların yardımcıları olarak muhzırlar görev 

yapmaktaydılar. Muhzır kelimesi sözlük manası itibariyle huzura getiren ve ihzar 

eden manalarını ifade eder. Terim olarak ise davalı ve davacıları mahkemeye 

getirmekle yükümlü olan ve icabında bugünkü güvenlik güçlerinin ve savcıların 

sorumluluklarını da yerine getiren mahkeme görevlisi demektir. 43 

Muhzırlık Osmanlı döneminde bir teşkilat özelliği taşır ve muhzırların 

başında bulunan kişiye muhzırbaşı adı verilirdi. Muhzırbaşılar padişah beratı ile iş 

yaparlar ve altı bölük sipahileri arasından seçilirlerdi. Bu durum 16. yüzyıl sonuna 

kadar devam etmiş,17. yüzyıldan itibaren yeniçeriler ağır basarak yeniçerilerden 

muhzır ve muhzırbaşı tayin edilmeye başlamıştır. 44 

3.2.4.Çavuşlar 

Çavuşlar, şeri mahkemelrden çıkan ilamların icrası, borçlunun mallarının 

satılarak borçlarının ödenmesi, borçlunun inadı halinde tazyik edilerek hapsi, 

kesinleşen nakdi ve bedeni cezaların infazı gibi günümüzdeki icra memurlarının 

bütün, savcı ve polislerin de kısmen bazı görevlerini yapan görevlilerdir. 45 

3.2.5.Katipler 

Mahkemelerde görev yapan önemli bir grup da katiplerdir. Katipler yazışma 

ve davaların sicile kaydedilmesi işlerini yaparlardı. Katipler daha çok bölge halkı 

arasından bu işlere ehil ve istidatlı olanlardan seçilirdi. Gelirleri ise mahkemeye 

müracaat iden ve kullanan kişilerden alınan harçlardan elde edilmekteydi. 46 

                                                 
42 Abacı, a.g.e., s. 59-60. 
43 Akgündüz, a.g.e., s. 72. 
44 Rifat Özdemir, 19. Yüzyılın İlk  Yarısında Ankara, Kültür Bakanlığı Yayınları, 1. Baskı, Ankara 

1986, s. 196. 
45 Akgündüz, a.g.e., s. 73. 
46 Abacı, a.g.e., s. 62. 
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Bütün mahkemelerde bir baş katip bulunurdu. Mahkeme katiplerinin reisi 

olan baş katip mahkeme görevlileri arasında özel bir öneme sahipti. Zira mahkeme 

kadı ve naiplerinin ani ölümleri, istifaları veya görev süreleri dolup da mülazemet 

için İstanbul’a gitmeleri durumunda baş katipler, vekaleten onların görevlerini 

yürütmekte idiler. Baş katipler naibden sonra ikinci otorite durumunda idiler. Baş 

katipler davalara baktıkları gibi gerekli görülmesi durumunda olay yeri keşfine de 

giderlerdi.47 

3.2.6. Çuhadar 

Belgelerde yazıldığı şekliyle ismi “çukadâr”dır. elbisleri genellikle çuhdan 

mamül eşyalar olduğı için bu isim verilmiştir. Aynı isimleri taşımakla beraber, 

çukardarların vazifesi bölgeden bölgeye değişiklik arzetmektedir. Genelde asker 

kökenli olanların bu görevi yaptıkları dikkate alınırsa herhalde güvenlikle ilgili işleri 

yapmaktaydılar.48 

3.2.7. Subaşı 

Subaşı, şimdi zabıta ve daha ziyade beledeye memurlarının yaptıkları işleri 

yapan ve kaza itibar olunan kasabaların başında bulunan memurun ünvanıdır.49 

Subaşılar, şeriye mahkemlerinde daha çok icra ve infaz memuru olarak görev 

yapmaktaydılar. Bu manada subaşıların görevi, mahkemenin kararlarının 

uygulanmasını sağlamak, hapsine karar verilen şahısları hapsetmek, hapishanenin 

idaresine nezaret etmek, cezaları infaz etmek onun başlıca görevleri arasında yer 

alıyordu. Subaşılar kadıların emri altında bulunurlardı.50 

3.2.8.Kassamlar 

Sözlükte kassam, kısım kısım ayıran, taksim eden manalarına gelir.51 Hukuki 

manada ise, ölmüş olan bir kimsenin mallarını varisleri arasında taksim eden şer’î 

memura verilen isimdir. Kassamların belirli bir maaşları bulunmamaktaydı. 

Çoğunlukla taksim ettikleri terekelerden resm-i kısmet adı altında alınan ücretlerden 

                                                 
47 Özdemir, a.g.e., s. 186-189. 
48 Abacı, a.g.e., s. 64. 
49 Pakalın, a.g.e., III, s. 259. 
50 Akgündüz, a.g.e., s. 74 
51 Devellioğlu, a.g.e.,s. 494. 
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gelir elde etmekteydiler. Eyalet, sancak ve kazalarda kadının yanında yer alan 

kassamlar, askerî sınıftan olmayan kimselerin terekelerini taksimle görevliydiler.52 

3.3.89 Numaralı Sivas Şer’iyye Sicilinin Fiziki Tahlili ve 

Transkripsiyonunda Uygulanan Metod 

Yüksek lisans tezimizin konusu olan 89 numaralı Sivas Şer’iyye Sicili’nin 

mikrofilm kayıdı Sivas Ziya Bey Yazma Eserler Kütüphanesi’nden temin edilmiştir. 

Bu sicil H.1321-1327 yıllarına ait belgeleri ihtiva etmektedir. Defterimiz 65 sayfadan 

oluşmaktadır. Mikrofilm olarak ise 37 pozdan oluşmaktadır. Yazım türü ise rikadır. 

Kayıtların tutuluşunda yıllara göre kronolojik sıralama mevcuttur. İhtiva ettiği 

belgeler genel itibari ile tereke kayıtlarından oluşmaktadır. 

Defterin günümüz diline çevirisinde ise transkripsiyon kaideleri uygulanmış, 

Arapça ve Farsça tamlamalar da olduğu gibi transkribe edilmiştir. Defter içerisinde 

bazı kayıtlar tam olarak okunamamış onlar ise ….. işaretlemesi ile gösterilmiştir. 

Kişi ve yer isimleri ise dönemi içerisinde nasıl yazılmış ve okunuyorsa o şekilde 

yazılmıştır. Defterdeki sayfa numaraları ise başında ve sounda  - işareti konularak 

koyu rakamlar ile gösterilmiştir. 

  

                                                 
52 Akgündüz, a.g., s. 75. 
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4. 89 NUMARALI SİVAS ŞERİYE SİCİLİNİN 

TRANSKRİPSİYON DEĞERLENDİRMESİ 

4.1.Kangal Kazasının Genel Yapısı 

Kangal günümüzde Sivas iline bağlı ilçe konumunda bir yerleşim yeri olarak 

bilinmektedir. Eski dönemlerden itibaren de bir yerleşim alanı olarak 

görülmektedir.53Söz konusu çalışmamızda ise incelemekte olduğumuz kayıtlar 

ışığında Osmanlı Devletinde bir dönemine bakıyoruz. Osmanlı devrinde, Kangal 

kaza statüsünde bir yere sahiptir. Sadece kısa bir dönem kayıtlara nahiye olarak 

geçmiş sonrasında ise tekrar kaza statüsünde görülmüş ve Cumhuriyet döneminde de 

bu statüsünü korumuştur.54 Kangal’ın Osmanlı devrinde önemli bir güzergâh 

üzerinde olduğunu Osmanlı Hükümdarı Sultan 4.Murad’ın Revan seferi sırasında 

ordusu ile Kangal’dan da geçmiş olması göstermektedir.55 

Kangal kazasının genel yapısını ise klasik Osmanlı taşra idari yapısından çok 

farklı düşünmek pek doğru olmayacaktır. Bu bağlamda söz konusu incelemesini 

yaptığımız 89 numaralı Sivas Şeriye Sicili kayıtlarından elde ettiğimiz bilgiler 

dahilinde şunları söyleyebiliriz. Kaza genel olarak bir çok yerleşim yerinden 

oluşmaktadır.İncelediğimiz kayıtlarda 46 karye, 4 nahiye ve 4 mezra olmak üzere 

toplamda 54 yerleşim yeri tespitinde bulunduk.56Oranlarını ise hazırlamış olduğumuz 

grafikten daha net görebiliriz.57Bunlar karye yani köyler mezralar ve nahiyeler olmak 

üzere üç biçimde teşkil olmuştur, bunlar içerisinde çoğunluğunu köylerin 

oluşturduğu görülmektedir. Köyleri muhtar-ı sani ve muhtar-ı evvel olmak üzere 

muhtarlarca yönetilmiştir. Örneğin incelediğimiz belgelerden Virdi Oğlu Abdullah 

bin Ahmet’in tereke kaydında muhtar-ı sani Halil oğlu Hasan bin Halil ve muhtar-ı 

evvel Kul oğlu Bali bin Kul isminde muhtarları görmekteyiz. Yine aynı belge 

içerisinde İmam Yusuf oğlu Abbas bin Yusuf kaydını görüyoruz ki yani köy 

yapılanmasında imamların da yer aldığını anlıyoruz.58 Yine bu durumun 

                                                 
53 Galip Eken, ‘’ 19. Yüzyılda Kangal Kazası’nın Sosyo-Ekonomik Yapısına Dair’’ TAD, 23. Konya 

2008, s.264. 
54 Tahir Sezen, Osmanlı’da Yer Adları, Yay. Haz. Murat Şener Salih Dutoğlu,  CDAGM yay, Ankara 

2017, s.410. 
55 Süheyl Ünver, ‘’Dördüncü Sultan Murad’ın Revan Seferi Kronolojisi’’Belletenc.XVI say.64. 

Ankara 1952, s.556.  
56 Bkz. Tablo 1 
57 Bkz. Şekil 1 
58 SŞS 89, s.62. 
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Gayrimüslim tebaanın yaşadığı yerlerde belgelerde geçen, Papas-ı karye-i mezbure 

ifadesinden papazlar içinde geçerli olduğu görülmektedir.59 Bu kişilerin köyün, 

cemaatin temsilcileri olduğu görülmektedir. Nahiyeler ise Nahiye Müdürünce temsil 

edilmektedir örneğin Ağca Oğlu Battal bin Mehmed’in tereke kaydının bulunduğu 

belgede belgeyi tasdik eden Alacahan nahiyesi müdiri Mahmud kaydına 

rastlamaktayız ki yine bu belgede Alacahan muhafaza memuru Çavuş Mustafa 

kaydından anlıyoruz ki nahiyelerde müdürün yanı sıra başka görevlilerde 

bulunmaktadır.60 

Söz konusu olan çalışmamızda 89 numaralı Sivas Şeriye Sicilinin ihtiva ettiği 

belgelerden çıkarmış olduğumuz bilgiler ışığında Kangal kazasının genel yapısı 

hususunda söyleyebileceklerimiz genel itibariyle bunlardır. Daha öncede 

belirttiğimiz gibi genel manada Osmanlı taşra yönetim anlayışının hakim olduğu 

görülmektedir. 

  

                                                 
59 SŞS 89, s.2. 
60 SŞS 89, s57. 
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Tablo 1. 89.Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Yerleşim Yerleri 
 
Yerleşim Yerinin Adı 

 
Statüsü 

Ağca Mescid Karye 
Ağca Minare Karye 
Ağcaşehir Karye 
Alacahan Nahiye 
Alacahan Karye 
Arpalı Karye 
Bayındır Karye 
Bektaş Karye 
Bolık Karye 
Ceviz Karye 
Çat Karye 
Çat Mezra 
Çubuk Karye 
Çürük Kilise Mezra 
Davulbaz Karye 
Deli Gazili Karye 
Deliktaş Karye 
Dişlek Karye 
Fibak Çöpliği Karye 
Gelikli Karye 
Germe Karye 
Güneş Karye 
Hamdu Paşa Nahiye 
Haras Karye 
Havız Karye 
Havus ma’ Kilise Karye 
Höyüklü Yurt Karye 
İlkondı Karye 
İt Kıran Karye 
Kaklım Karye 
Kalbur Viran Karye 
Kara Abdi Mezra 
Karaca Viran Karye  
Karacaviran Karye 
Karahisar-ı Cedid Karye 
Karalu Nahiye 
Kırk Pınar Karye 
Kızanlık Karye 
Kızıliniş Karye 
Kilise Karye 
Koca Kurt Karye 
Kötü Köy Mezra 
Kuyu Kaya Karye 
Mağara Kaya Karye 
Mancılık Karye 
Mastosu Karye 
Sarı Pınar Karye 
Tirkan Karye 
Yarhisar Karye 
Yellice Nahiye 
Yellice Karye 
Yeniköy Karye 
Yıltaş Karye 
Toplam 54 
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Şekil 1. 89.Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Yerleşim Yerlerinin Oranları 

4.2. Kangal Kazasının Sosyal Yapısı 

4.2.1.Aile Yapısı 

Sosyal yaşamın şüphesiz en temel oluşumu olan aile yapılanması toplumların 

en mühim organıdır. İnsanlık tarihinin her devrinde toplumsal gelişimde ve sosyal 

hayatın sürdürülebilirliği açısından kilit bir konumda yer almıştır. Doğal olarak 

Osmanlı devrinde de aile kavramı mühim bir yer teşkil etmektedir. Bu bağlamda 

Osmanlı aile yapısı üzerine bir çok çalışma yapılmıştır.61 

Söz konusu çalışmamızda da ele aldığımız belgeler doğrultusunda aile 

konusunda yapacağımız değerlendirmelerimiz ise Kangal kazası özelinde sınırlı 

kalacaktır. Lakin Kangal kazası da Osmanlı İmparatorluğunun bir parçası olduğuna 

göre ayrı düşünmek olanaksız olacaktır. İncelemiş olduğumuz belgelerin neredeyse 

tamamına yakını tereke kayıtlarından oluşmaktadır, bu kayıtlar kişinin mal varlığını 

ihtiva etmesi sebebiyle aile bütününü direkt olarak etkilemekte ve bu vesile ile 

kişinin aile fertleri hakkında da bilgiler ihtiva etmektedirler. Bu bilgilerden 

gördüğümüz kadarıyla Kangal kazasında aileler büyük oranda çekirdek aile yapısı 

olarak ifade edilen, baba, anne ve çocuklardan meydana gelen  aile tipinden  

oluşmaktadır. Buradaki ailelerde tipik Türk aile yapısında olduğu gibi ataerkil bir 

                                                 
61 Örnek bir çalışma için Bkz. İlber Ortaylı, Osmanlı Toplumunda Aile, Kronik Kitap, İstanbul 2018. 
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hakimiyet anlayışı görülmektedir. Tereke kayıtlarında ki tüm ev varlıklarının babaya 

ait olduğundan bunu anlayabiliyoruz. Aile reisi konumunda ki babanın vefat etmesi 

halinde mal varlığının intikali anneye ve çocuklara yapılmaktadır. Burada çocukların 

yetişkinlik durumlarına göre aile yapılanmasının yeniden şekillendiği görülmektedir. 

Çocuklar yetişkin bireyler ise kendi kararları doğrultusunda hareket etmekte 

özgürlerdir lakin aksi söz konusu ise annelerinin dahilinde yaşamlarını sürdürmeye 

devam etmektedirler. Haklarına düşen varlıkların kullanım ve yönetimi de yine 

annelerine tayin edilir. Eğer anneleri de yok ise bu durumda yetişkin bir yakınlarına 

bu yetki verilir. Bu duruma vasilik denilmektedir ki ayrıca veraset ve miras 

konumuzda buna değinilecektir. Çalışmamızdaki belgelerden elde ettiğimiz bilgiler 

doğrultusunda aile hususunda söyleyebileceklerimiz genel hatlarıyla bunlardır. 

4.2.2. Evlilik Durumu 

Osmanlı’da her şeyin kaydının tutulmasına özen gösterildiği gibi evlenme 

işlemlerinin kayıtları da tutulmuş  ve yapılan nikahların mahkeme sicillerine 

kaydedilmesi gerekiyordu. Ayrıca sadece nikah kayıtları değil evlenmek için talep 

edilen izin belgeleri de kayıt altına alınmışlardır. Çalışmamızda incelediğimiz  

belgeler içerisinde de bu tür belge ve kayıtlara rastlanmıştır. Örneğin, Elif isimli bir 

kadının İlkondı karyesinden Hasan oğlu Mahmud ile nikahlarının kıyılıp 

evlendiklerinin fakat izin namelerini almadıklarını bu izin namesinin kendilerine 

verilmesini talep ettiği mahkeme kaydı mevcuttur.62 Yine incelediğimiz belgelrden 

Kilise karyesinden Kel Hasan oğlu Abdi İsmail bin Hüseyin ile Hadice binti 

Yusuf’un akd olunan izn-namesi kaydına rastlamaktayız.63  

Evlilik hususunda baktığımız belgelerde genel olarak büyük bir çoğunlukta 

tek eşli evlilik görülmektedir. İstisnai olarak sadece bir iki kayıtta iki eşli evlilik 

görülmüştür. Bu duruma örnek olarak Alacahan eşrafından Mehmet Beğ’in tereke 

kaydında zevceleri olduğu belirtilen Gürünlü Hasan Ali oğlu kerimesi Rahime ve 

Sivaslı İpekli oğlu kerimesi Şöhret isimleri tespit edilmiştir.64Bunların yanı sıra 

eşlerinden birinin ölmüş bir diğer eşinin olduğu tereke sahipleri de kayıtlarda 

görülmüştür. 

                                                 
62 SŞS 89, s.54 
63 SŞS 89, s.65. 
64 SŞS 89, s.40. 
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Evlilik hususunda nasıl nikahlar kayıt altına alınmış mahkeme nezdinde 

gerçekleştirilmişse boşanma, Osmanlı hukukundaki adıyla talak davaları da devlet 

güvencesi sağlanmış ve kayıt altına alınmışlarıdır. Buradaki temel esas, oluşabilecek 

mağduriyetlerin önüne geçmek olmuştur.Örneğin elimizdeki belgelerden Gülle 

karyesinden Malatyalı oğlu kızı Leyli adlı kadının, kocası olan Malatyalı oğlu 

Hüseyin bin İbrahim’den boşanma talebinin yer aldığı kocasının ve şahitlerin 

ifadelerinin yer aldığı kayıt mevcuttur.65 Yine aynı kadının bir başka kayıtta 

nafakasını ve mehir bedelini talep ettiği Hüseyin’in ise 150 kuruşluk bedeli ödemek 

için tenbih edildiğini gösterir belge kayıtlara geçmiştir.66 

Söz konusu incelemelerimde eldeki belgeler neticesinde görmüş olduğumuz 

kadarıyla devlet aile oluşumunu yakından takip ederek evlilik durumlarını mahkeme 

huzurunda ciddi kayıtlar altına almıştır. Esasında bu durum çağının ne kadar 

ilerisinde bir işleyişin hakim olduğunu göstermektedir. 

4.2.3. Veraset ve Miras 

Miras, sözlük manası olarak ölenin yakınlarına veya kanunen verilmesi 

gereken kişiye bıraktığı mal, mülk, para varlıklar bütünüdür.67 Osmanlı Devleti’de 

yasaları gereği bu hususta ciddi titizlik göstermiştir ve miras hususunu mahkemeler 

nezdinde kayıt altına almıştır. Bu kayıtlara ‘’tereke’’ ismi verilmiştir.  

Tereke belgelerinde kişinin mal varlığı en ayrıntılı biçimi ile kayıt altına 

alınır, birimleri tespit edilir ve bu birimler üzerinden maddi değerlendirmeleri yapılır 

ve son olarak hesaplanır yekun biçiminde varlığının maddi değeri ortaya çıkarılır 

eğer kişinin borçlu olduğu kimseler var ise bunların ödemeleri de buradan 

gerçekleştirilir. Örneğin incelemiş olduğumuz belgelerden birinde böyle bir durum 

söz konusudur;  Kötü Hasan oğlu Ömer’in tereke kaydında yekunu 1380 guruş 

olarak hesaplanmış ve altına 390 guruş Deynine Sivaslı Tevfik Efendi adına şerh 

konulup çıkarılmıştır.68 Tereke kayıtlarında son olarak yakınlarına kalan mirasın payı 

söz konusu olmaktadır.Burada bizim incelemiş olduğumuz kayıtlarda bazı belgelerde 

hisseler belirtilmemişken bazı belgelerde ise hissedarlara düşen paylar ayrıntıları ile 

hesaplanmış ve gösterilmiştir: Bu duruma örnek olarak Germe karyesinden Hamza 

                                                 
65 SŞS 89, s.35. 
66 SŞS 89, s.30. 
67 Develioğlu a.g.e. s.758. 
68 SŞS 89, s.18. 
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oğlu Hamza bin Hamza’nın tereke kaydını gösterebiliriz.69Ayrıca Tereke kaydının 

işlemlerini yapan mahkeme  ve görevlilerinin masrafları da belgelerin bazılarına 

eklenerek tahsil edilmiştir, kimi belgelerde ise bu kayda rastlanmamıştır bunun 

sebebin tereke varlığının az olması nedeniyle kadının buradan ücret almamış olması 

ihtimali düşünülebilir.  

Miras konusunda bu kayıtların dışında anlaşmazlıkların olduğu ve bunların 

dava edildiği durumlarda mahkeme kayıtlarına geçmiştir. Örnek olarak Malatyalı 

oğlu Mustafa bin Mehmet’in kızı Leyli Hatun babasının vefatından sonra 

karındaşları Mehmet, Ali ve Müslim’in babalarından kalan varlıkları üzerilerine 

aldıkları ve kendisine düşen hisselerin verilmediğini bildirmiş buradan kendisine 

düşen hisselerin verilmesini mahkeme nezdinde talep etmiştir.70 

Veraset durumu da yine bu kayıtlar içerisinde mevcut olan bir gelişmedir. 

Kişinin mirasçılarına varlıkların intikalini ihtiva eden veraset durumunda miraçlıların 

yakınlık dereceleri mühimdir. Burada ilk öncelik kişinin eşi ve çocukları olmaktadır, 

çocukların ise yetişkinlik durumlarına göre vasi tayini söz konusu olmuştur. Vasilik 

genel itibari ile iki durumda söz konusudur. Çoğunlukla çocukların yetişkin 

olmaması durumunda ebeveynleri ve yahut bir başka yakınlarının vasi tayin 

edilmesidir bir diğer durum ise kişinin akli yeterliliğinin olmaması sebebiyle vasi 

tayin edilmesi olmuştur. İncelemsini yaptığımız belgelerden Ayuboğan oğlu Hacı Ali 

ibn Süleyman’ın terekesinde eşi Aişe’nin mecnun (akli dengesinin yerinde 

olmaması) olması sebebiyle hisselerinin vasiliği oğlu Ayuboğan oğlu Hacı Ali’ye 

verildiği görülmektedir.71 Bizim incelemiş olduğumuz belgelerde vasilik durumunun 

genelde terekelerin sonlarına eklendiği görülmüştür. Veraset konusunda da 

anlaşmazlık olduğu durumda veraset intikalini talep eden mahkeme kayıtları da 

olmuştur.72 

İncelemiş olduğumuz kayıtlar dahilinde miras ve veraset konusunda da diğer 

durumlarda olduğu gibi titiz bir çalışma yapılarak mahkeme kayıtlarına geçirilmesi 

kişilerin sahip olduğu varlıkların devlet güvencesi altında olduğu izlenmiştir. 

 

                                                 
69 SŞS 89, s.19. 
70SŞS 89, s.24. 
71 SŞS 89, s.15. 
72 SŞS 89, s.39. 
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4.2.4. Kişi İsimleri, Lakaplar ve Ünvanlar 

4.2.4.1. Erkek İsimleri 

İncelemiş olduğumuz belgeler içerisinde toplamda 105 erkek ismi tespit 

edilmiş, bunlardan 59’u Müslüman erkek isimleri 46’si Gayrimüslim erkek 

isimleridir. Bunlar içerisinde Müslüman erkek isimlerinde en fazla Mustafa, Hasan, 

Mehmed, Ali, Hüseyin, Abdullah, Ahmed, Halil, Osman, Süleyman isimleri 

olmuştur. Gayrimüslim erkek isimlerinde ise en fazla görülen Agop ve Kirikor 

isimleri görülmektedir73 

Tablo 2. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Müslüman Erkek İsimleri 

Mahmud MehmedAli Cafer Mustafa Süleyman Hasan 
Ali  Mehmed Bekir Ahmed Aziz Şaban 
Kanber İsmail Ömer Abdurrahman Hamza Osman 
Hacı Abdullah Yusuf Habib Battal Müslim 
Mansur Abdülvehab Kadir Kasım Bilal Abidin 
Veli Seyfullah Salih Haşim Hamid Ali Yusuf 
AliBekir Maksud Sadık Cuma Musa Derviş 
Hacı Veli Reşid Eyüb Eşref Hayri İbrahim 
Emir İlyas Tahir Bektaş Halil Süleyman 
Halil 
İbrahim 

Hüseyin Ali Osman Ömer Osman Abdülkadir  

 

Tablo 3. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Gayrimüslim Erkek İsimleri 

Marto Torisis Hampar Agop Bedros 
Vartavar Kirikor Ziron Tolu Zadik 
Asador Karabet Toroçi Adak Horik 
Serkis Manok Artin Torosi Panos 
Asvadar Babik Kalo Arşak Takos 
Kaloniki Aço Hamparsum Sitrek İstepan 
Kirekos Nazarit Arakil Çilo Mıkırdıç 
Kalos Manos Ohannis Abraham Toran 
Hoçar Mıkır Bagos  İmlo  
     

 

  

                                                 
73 Bkz. Tablo.2 ve Tablo.3. 
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4.2.4.2. Kadın İsimleri 

Söz konusu araştırmamızda incelemiş olduğumuz belgelerde, toplamda 69 

kadın ismi tespit edilmiş olup bunların 57’si Müslüman kadın isimi 12’si ise 

garimüslim kadın isimleridir.74 Müslüman kadınlarda en fazla Elif, Fatıma, Zeynep, 

Aişe ve Hadice isimlerinin kullanıldığı, Gayrimüslim kadınlarda ise Anna isminin 

daha yagın olduğu görülmüştür.Bazı Gayrimüslim kadınların da Müslüman ismi 

kullandığı görülmüştür. Bu durum sosyal hayatta etnik toplulukların birbirlerine ne 

derece tesir ettiğini göstermektedir.  

Tablo 4. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Gayrimüslim Kadın İsimleri 

 

Tablo 5. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Müslüman Kadın İsimleri 

 

4.2.4.3. Ünvanlar ve Lakaplar 

Osmanlı toplumunda soyadı diye bir kavramdan bahsedilmemektedir. Haliyle 

isimlerin aynı olması durumunda kişiler arasındaki karışıklığın önüne geçmek 

maksadıyla kişi isimlerinin yanına bir takım ön adlar verilmiştir. Bu durum aynı 

zamanda kişinin statüsüne göre de değişiklik göstermiştir. Bunlar daha çok 

ünvanlarda görülen bir durumdur ki zaten ünvanlarda genel olarak kişinin yapmış 

olduğu işten dolayı verilmiştir. Bir başka ön ad durumu ise lakaplardır. Bunlar ise 

genelde halk arasında kişilerin görünüşleriyle fiziki yapıları ve özellikleri açısından 

ya da babalarından dolayı kişilere verilen ön adlar olmuşlardır. Biz de söz konusu 

çalışmamız içerisinde incelediğimiz belgelerde bir çok unvan ve lakap tespitinde 

bulunmuş olduk.75 

 

                                                 
74 Bkz. Tablo.4 ve Tablo.5. 
75 Bkz. Tablo.6. 

Anna Hatun Marta Manot Nargül 
Ahsaped Margırıd Sorpik Açonik Sandik 
Gevher Maryem    

Elif Fatıma Döndü Zeynep Zehra Hatun Güzel Nazife Gülzar Hasna 
Şemsi Yeter Hanım Senem Gevher Aişe Nisa Amine Rahime Ümmübaslu 
Mestan Medine İnsaf Elti Emine Hadice Esma Sultan Huriye Ümmüzeynep 
Leyli Tuti Düriye Havva Gürci Raziye Servinaz Gülsüm Nergis Gülistan 
Silvar Züleyha Rahime Şöhret Müncime Kezban Rukiye Vesile İsmihan Ümmühan 
Arife Zeliha Esme Cennet Bağda Mevlide     
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Tablo 6. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Unvanlar ve Lakaplar 

Gök Hüseyin  Kara Manok  Köse Ahmet 
Ayuboğan oğlu Ali Beğoğlu Sivaslı Tevfik Efendi 
Hafız Musa Hapsurcu oğlu Ali Sivaslı Hoca 
Rüsvan Çoban Ömer Keçeli Mehmed Abuşoğlu Mehmed 
Kangal Ağası zade Abdullah Abdurrahman Ağa Kangal Ağası zade Hayri 
Abdurrahman Paşa Kel Hüseyin Malatyalıoğlu Hüseyin 
Deli Mamo İmamoğlu Garip Hacı Ali 
Ali Ağa Kötü Hasan Arpalı oğlu Ali 
Yassıca oğlu Mehmed Ömer Kahya Kara Hasan 
Mehmed Ali Kahya Mehmed Efendi Himmet oğlu İdris 
Kör Süleyman Kel Hasan Hüseyin Kahya 
Hekimhanlı oğlu Kasım Tekeme oğlu Salih Hasan Çavuş 
Hancı Kepüç Hacı Hüseyin Hacı Yusuf 
Gürnlü Mevlüd Ağa Gürünlü Hasan Muhtar Mehmed 
Kara Musa Keloğlu Hüseyin Nevahi Naibi Osman Efendi 
Hafız Osman Efendi Hacı Ömer Nahiye Müdiri Mahmud 
Çerçi oğlu Mustafa Ferdi Beşe Keçecioğlu Aziz 

4.2.5. Eşyalar 

İnsan yaşamının olmazsa olmaz bir etkeni de eşyalardır. Eşyalar insanları 

yaşamlarını idame ettirmek için en gerekli unsurlar olduğu gibi sahip olunan eşya 

türü de kişinin refah düzeyine göre şekillenmiştir.İnsan yaşamını kolaylaştıran 

eşyalara biz de çalışmamız içerisinde değinmek istedik ve incelemesini yaptığımız 

belgelerdeki eşyaları iki kalem üzerinden tespitte bulunduk, aynı görevde olan bazı 

eşyalar ise farklı adlarda kaydedilmiştir. Bunlar ev içerinde ağırlıklı olarak mutfak ve 

oda gereçlerinden oluşan eşyalar, diğeri ise genellikle tarımsal faaliyetlerde 

kullanılmakta olan araç gereçlerdir.76 

  

                                                 
76 Bkz. Tablo.7 ve Tablo.8. 
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Tablo 7. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Ev Eşyaları 

Yatak Kilim Yasdık Bakır 
Çuval Seklem Leğençe Evan-i Nuhasiye 
Çul Perde Hurc Cicim 
Heğbe Yan Halı Pala Çadır 
Nakışlı Çul Ayak Çuval Bulgur Çuval Palas 
Telis Çuval Adi Sandık Tava Sahan 
Lenger Kazgan Leğen Çinko Oda Keçesi 
Sitil Bahraç Maşrapa Soba 
Keçe Su Tası Ağaç Sini Tuz Çuvalı 
Yalık Hasır Yorgan İbrik 
Su Helkesi Döşek Tepsi Ağaç Yayık 
Deri Yayık Seccade Kaz Sandığu Ot Menlü Minder 
Kebir Çuval Sahan ma’kapak Çorba Tası Severlük 
Süzgeç Kahve Takımı Hoşaf Tası Yün Menlü Yasdık 
Yan Kilim Yap Tavası  Çinko Tas  
Bakır Yayık Ağızlığı Lamba  Yün Basma  
Halı Yasdık Süd Kazanı Çinko Tabak  
Kaz Lambası Yemek Leğeni Toplam: 67 

 

Tablo 8. 89.Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Araç Gereçler 

Araba Çift Takımı Döğen 
Kazma Kürek Kuyu Tahtası Tırpan 
Timür Çift Kazması Çift Timürü Balta 
Kalbur Elek Harrar 
Esb Eğeri Toplam: 13 

4.3.Kazanın İktisadi Yapısı 

4.3.1. Genel Ekonomik Yapı 

Genel olarak bilmekteyiz ki Osmanlı taşrasında Anadolu’nun iç kesimlerinde 

ekonomik yapının temelini tarım ve hayvancılık teşkil etmektedir. İncelemiş 

olduğumuz bu belgelerde kişilerin mal varlıkları arasında da hemen hemen hepsinde 

hayvan kayıtları mevcuttur. Genellikle küçükbaş hayvancılığının daha yaygın 

olduğunu söylemek mümkündür.Onun dışında birkaç inek dışında görülen büyük baş 

hayvanların ise tarlaları işlemek için iş gücü olarak kullanıldığını düşünebiliriz. 

Ayrıca kayıtlara yansıyan binek hayvanların ise dönem içerisinde vasıta görevinde 

kullanıldığını düşünmek mümkün olacaktır.Bunların yanı sıra tarımsal faaliyetlerde 

ise genel olarak buğday ve arpa ekimi yapıldığını kişilerin mal varlıklarında bu 

tahılların yer aldığından anlamaktayız. Bunları ekonomik yapının en temel öğeleri 
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olarak nitelendirilebilir. Bu bağlamda tespitini yaptığımız bu kalemleri tablolar 

halinde çalışmamızda gösteriyoruz.77 

Tablo 9. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Hayvan Türleri 

Öküz Tosun Koca Kısrak İnek Düve 
Merkeb Koyun Keçi Oğlak Kuzu 
Ester Camus Toklu Esb  

 

Tablo 10. 89.Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Tarımsal Ürünler 

Şair Hınta Dakik Bulgur 
Yarma Mezru Tohum Yonca Tohumu Saman 

 

Söz konusu çalışmamızda ekonomik yapı hakkında ayrıca bir takım 

çıkarımlarda bulunmak adına kişilerin tereke kayıtlarından mal varlıklarının toplam 

değerlerini inceledik.78Yapmış olduğumuz tespitlere göre incelediğimiz belgeler 

içerinde 18.231 kuruşluk tereke varlığı olan Kangal Ağası Zade Abdullah Beğ bin 

Abdurrahman en fazla mal varlığı olan tereke sahibidir79. İkinci sırada onu 12.594 

kuruşluk varlık ile Kubadoğlu Ali Osman bin Ömer’in terekesi takip etmektedir80.En 

az varlık ise 150 kuruş yekunla Kangallı oğlu Ohannis’in terekesinde tespit 

edilmiştir.81Ekonomik yapı bağlamında tereke varlıklarının oransal dağılımına 

bakmakta da fayda olacaktır.82 

  

                                                 
77 Bkz. Tablo.9 ve Tablo.10. 
78 Bkz. Tablo.11. 
79 SŞS 89, s.26. 
80 SŞS 89, s.60. 
81 SŞS 89, s.10 
82 Bkz. Şekil.2. 
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Tablo 11. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Tereke Sahipleri ve Tereke 
Yekunları 
Kangal Ağası Zade Abdullah Beğ bin Abdurrahman Paşa 18,231 
Kubadoğlu Ali Osman bin Ömer 12,594 
Çerçioğlu Mustafa bin Hüseyin 9,648 
Yusufoğlu Mustafa bin Hasan 5,536 
Ağca oğlu Mehmed bin Battal 5,167 
İbir oğlu Keleş bin Süleyman 4,960 
Kulakoğlu Mehmed bin Bekir 2,709 
Karslı oğlu Hamid bin Mahmud 2,460 
Kepelioğlu Halil Bin Süleyman 2,307 
Virdioğlı Abdullah bin Ahmed 2,248 
Ayuboğan oğlu Hacı Ali ibn Süleyman 2,170 
Torunoğlu bin Torisis Keşiş 2,082 
Tataroğlu Mehmed bin Süleyman 1,720 
Köse Ahmet oğlu Hasan bin Mehmed 1,680 
Vartuvar oğlu Zadik bin Asador 1,599 
Kör Süleyman oğlu Cuma bin Mustafa 1,540 
Karslı oğlu Mehmed Ali bin Bilal 1,515 
Bozohlu oğlu Veli bin Ali 1,515 
Kara Manok oğlu Nadik bin Dikran 1,460 
Ali Bekir oğlu Halil 1,385 
Kötü Hasan Oğlu Ömer 1,380 
Mıhla oğlu Kirakos 1,259 
Hacı Molla oğlu Hasan bin Mehmed 1,195 
Yusuf oğlu Yusuf bin Hasan 1,188 
Mustafa oğlu Hödük 1,135 
Kimsegil oğlu Arakil bin Çilo 1,112 
Hamza oğlu Süleyman 1,057 
Karaoğlan oğlu Ali 999 
Horik oğlu Serkis bin Manok 950 
Abuş oğlu Mehmed bin Mehmed 909 
Habib oğlu Ali bin Habib 907 
Delimamo oğlu Musa bin Timur 900 
Camıhoğlu Şaban bin Kaya 900 
Ali Yusuf oğlu Bekir 850 
Tekeme oğlu Salih bin Hasan 814 
Kel oğlu Hüseyin bin Cuma 810 
Kara Manok oğlu Hamparsum 800 
Hüseyin oğlu Hasan  749 
Kanber oğlu İsmail 682 
Himmet oğlu İdris bin Mustafa 636 
Tuzlu oğlu Hüseyin bin Kasım 606 
Keçeli Mehmed oğlu Abdullah 540 
Hamza oğlu Hamza bin Hamza 479 
Kara Musa oğlu Osman 469 
Abdullah oğlu Hacı Ömer 460 
Geşüoğlu İbrahim 420 
Kaloniki oğlu Takos 369 
Rüsvan Çoban Ömer bin Hasan 360 
Horik oğlu Babik 346 
Kaldiki oglu Agop 339 
Haçar 287 
Hacı Kahyaoğlu İsmail 266 
Kangallı oğlu Ohannis 150 
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Şekil 2. 89 Numaralı SŞS Kayıtlarında Tespit Edilen Terke Yekünlerinin Oransal 

Dağılımı 

 

 

 

  

500 guruşa kadar 
16% 

500-1000 guruş 
arası 
25% 

1000-1500 guruş 
arası 
20% 

1500-2000 guruş 
arası 
13% 

2000-3000 guruş 
arası 
13% 

3000 guruş ve 
üzeri 
13% 

Tereke Yekun Aralıkları 
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89 NUMARALI SİVAS ŞER’İYYE SİCİLİNİN 

TRANSKRİPSİYON METNİ 

-1- 

Kangal kazâsına tabi Deliktaş’ın Çat mezra’asından iken bundan âkdem vefât 

iden Kepeli oğlu Halîl bin Süleymân nam kimesnenin verâseti sülbî kebîr oğlu Halîl 

İbrahim ve sülbîye-i kebîre kızları Elif ve Fâtıma ve Döndü ile sülbîye-i sagîre kızları 

Zeyneb ve Zehra’ya münhasıra olmağın sagîrtan-ı mezbûrtan Zeyneb ve Zehra’nın 

vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasî nasb 

ü ta’yîn olunan li-ebeveyn er-karındaşı Halîl’in ve sâ’ir verese-i kibârelerin taleb ve 

ma’rifetleri ve ma’rifet-i şeriye ile beyne’l-verese tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i 

müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’s-sâlis ve 

‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis ve ‘işrîn ve selâse-mi’e ve elf.  

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
200 

Kilim 
‘aded 

1 
Kıymet 

030 

Bakır 
Kıyye 

15 
Kıymet 

150 

Yasdık 
‘aded 

3 
Kıymet 

60 
Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

400 

Tosun 
Re‘s 

2 
Kıymet 

200 

Koca kısrâk 
‘aded 

1 
Kıymet 

100 

İnek 
Re’s 

1 
Kıymet 

100 
Yaşar düve 

‘aded 
1 

Kıymet 
050 

Merkeb 
Re‘s 

1 
Kıymet 

50 

Koyun 
Re’s 

5 
Kıymet 

200 

Keçi 
Re’s 

5 
Kıymet 

150 
Oğlak 
Re‘s 

2 
Kıymet 

20 

Kuzu 
‘aded 

2 
Kıymet 

30 

‘Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

50 

Çift tâkımı 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 
Şair 

Rublağı 
30 

Kıymet 
75 

Hınta 
Rublağı 

50 
Kıymet 

250 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Yağ 
Kıyye 

3 
Kıymet 

18 
Peynir 
Kıyye 

6 
Kıymet 

12 

Dakîk rublağı 
4 

Kıymet 
24 

Bulgur 
Rublağı 

2 
Kıymet 

12 

Yarma 
Rublağı 

1 
Kıymet 

6 
Hırdâvât-ı hâne 

Kıymet 
60 

Karye-i mezbûrde vaki bir 
bab hâne 

000 
Kıymet 

 

  

 Yekûn: 
Gurûş 
2307 

Harc-ı lâzıme 
Gurûş  Para 
149     20 
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Ketm ü ihfâdan ari olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn iki bin 

üç yüz gurûşa bâliğ olarak ma’rifet-i âcizânemizle tahrîr olundığına dâ’ir işbu mahal 

temhîren tasdîk kılındı. Fî 12 Ağustos sene 321. 

Hapsurcu oğlu Müteveffânın 
Birâderi 

Gök Hüseyin-zade 

 

-2- 

Kangal kazâsına tabi Mancılık karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Torun oğlu Martro bin Torisis Keşiş nam kimesnenin verâseti zevcesi Anna binti 

Kivork ile sülbî kebîr oğulları Hâmpâr ve Agob ve Bedros ve Vartavar ile sülbî sagîr 

oğlu Kirkor’a münhasıra olub sagîr-i mezbûrenin vakt-i rüşd ü sedâdına değin 

tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasî nasb ü ta’yîn olunan Hâmpâr’ın 

ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le beyne’l-verese bi’l-

farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm olunan müteveffâ-yı mersûmun terekesi ber-vech-i 

âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir 

sene sâlis ve ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf.  

Yatak 
Kat 
5 

Kıymet 
250 

Çuval  
‘aded 

5 
Kıymet 

100 

Bakır 
Kıyye 

8 
Kıymet 

64 

Öküz 
Re’s 

4 
Kıymet 

800 
İnek 
Re’s 

2 
Kıymet 

200 

Koyun 
Re‘s 

8 
Kıymet 

240 

Keçi 
Re’s 

3 
Kıymet 

75 

Oğlak 
‘adet 

2 
Kıymet 

20 
Kuzu 
Re’s 

5 
Kıymet 

75 

Merkeb 
Re‘s 

1 
Kıymet 

60 

Hâsılât-ı hınta 
Kıyye 
210 

Kıymet 
840 

Şa’ir 
Rublağı 

70 
Kıymet 

140 
Yağ 

Kıyye 
5 

Kıymet 
30 

Peynir 
Kıyye 

4 
Kıymet 

8 

‘Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

80 

Çift tâkımı 
‘aded 

2 
Kıymet 

50 
 Hırdavât-ı Hâne 

Kıymet 
50 

Yekûn 
Gurûş 
2082 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi ez-gayr-i arz ve 

emlak cem’ân yekûn üç bin seksen iki gurûşa bâliğ olarak ma’rifet-i âcizânemizle ve 

nâ’ib Mehmed Efendi ma’rifetiyle tahrîr olundığına dâ’ir tasdîk ideriz. Fî 14 Ağustos 

sene 321. 

Tolu oğlu Bedros Ziron oğlu Agob Papas-ı karye-i 
mezbûre 

 

Kangal kazâsına tabi Mancılık karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

ermenî milletinden bundan âkdem vefât iden Vartuvar oğlu Zadik bin Asador nam 

kimesnenin verâseti zevce-i metrûkesi Hâtûn binti Mıkır ve sülbî kebîr oğulları 

Karabet ve Toroçi ve Agob ve Adak ile sülbîye-i kebîre kızı Marta ve Anna ve 

Manat ile sülbîye-i sagîre kızları Nargül ve Ahsaped’e münhasıra olmağın sagîrtan-ı 

mezbûrtanın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîf-i 

enverden vasî nasb ü ta’yîn olunan mezbûre vâlideleri Hâtûn’un ve diğer verese-i 

kibârın taleb ve ma’rifetleri ve ma’rifet-i şer’le beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye 

tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü 

beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis 

ve ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

-3- 

Yatak 
Kat 
4 

Kıymet 
200 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Bakır 
Kıyye 

5 
Kıymet 

45 

Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

400 
Düğe 
Re’s 

1 
Kıymet 

60 

Koyun 
‘aded 

5 
Kıymet 

150 

Kuzu 
Re’s 

5 
Kıymet 

75 

‘Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

50 
Çift tâkımı 

‘aded 
1 

Kıymet 
25 

Yak 
Kıyye 

3 
Kıymet 

18 

Peynir 
Kıyye 

3 
Kıymet 

6 

Taze hâsılât 
Aded 
100 

Kıymet 
400 

 Şa’îr 
Hâsılât 
Kıyye 

50 
Kıymet 

100 

Hırdavât-ı hâne 
Kıymet 

30 

 

Yekûn: 

1599 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn bin 

beş yüz doksan dokuz bâliğ olub ma’rifet-i âcizânemizle tahrîr olundığına dâ’ir işbu 

mahalle tasdîk kılındı. Fî 14 Ağustos sene 321. 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Papas-ı Mancılık  

 

Kangal kazâsına tabi Mancınık karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

ermenî milletinden olub bundan (âkdem) vefât iden Horik oğlu Serkis bin Manok 

verâseti zevcesi Margirid binti Bogos nam hâtûn ile sülbî kebîr oğulları Agob ve 

Artin ve Torosi ve sülbî sagîr oğulları Panos ve Kirkor’a münhasıra olub ve sagîran-ı 

mezbûranın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîf-i 

enverden vasî nasb ü ta’yîn olunan li-ebeveyn er-karındaşları Agob’un ve sâ’ir 

verese-i kibârın taleb ve ma’rifeti ve tahrîr ve beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye 

taksîm ve tevzî’ olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü 

beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis 

ve ‘işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Yatak 
Kat 
3 

Kıymet 
150 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

30 

Bakır 
Kıyye 

5 
Kıymet 

35 

Tosun 
Re’s 

2 
Kıymet 

300 
Keçi  
Re’s 

2 
Kıymet 

50 

Oğlak 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Çift tâkımı 
Kıymet 

25 

Taze hâsılât 
‘aded 

70 
Kıymet 

280 
Çift tâkımı 

‘aded 
1 

Kıymet 
25 

Yak 
Kıyye 

3 
Kıymet 

18 

Peynir 
Kıyye 

3 
Kıymet 

6 

Taze hâsılât 
Aded 
100 

Kıymet 
400 

 Şa’îr 
Ölçek 

25 
Kıymet 

50 

Hırdavât-ı hâne 
Kıymet 

20 

 

 

Yekûn: 

950 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn 

dokuz yüz elli gurûşa bâliğ olub ma’rifet-i âcizânemizle tahrîr olunarak işbu mahal 

tasdîk ideriz. Fî 14 Ağustos sene 321. 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûr papası  

 

-4- 

Kangal kazâsına tabi Mancılık karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

ermenî milletinden iken bundan âkdem vefât iden Kaldıki oğlu Agob’un verâseti 

zevcesi Anna binti Markır ile sülbî sagîr oğlı Asvador’a münhasıra olub merkûm 

sagîr-i mezbûr Asvador’un vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-

i şerîf-i enverden (vasî) nasb ü ta’yîn olunan vâlide-i mezbûre Anna’nın taleb ve 

ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’ile tahrîr olunub beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ 

ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân 

olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis ve ‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis ve ve’l-

’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Yatak 
Kat 
1 

Kıymet 
40 

Bakır 
Kıyye 

2 
Kıymet 

14 

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

120 

Çuval 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 
Çift tâkımı 

‘aded 
1 

Kıymet 
10 

Hınta 
Rublâğı 

30 
Kıymet 

120 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

15 

Yekûn: 
339 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn üç 

yüz otuz dokuz gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olunduğuna dâ’ir işbu 

mahalli tasdîk ideriz. Fî 14 Ağustos sene 321. 

 
Tolu oğlu Bedros 

Muhtâr-ı sânî-i karye-i 
Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  
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Kangal kazâsına tabi Mancılık karyesinden olub ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

ermenî milletinden olub bundan âkdem vefât iden Horik oğlu Babik’in verâseti 

zevcesi Sorpik binti Agob sülbî kebîr oğlı Kalo ve sülbî sagîr oğlu Arşak ve sülbîye-i 

kebîre kızları Ahsaped ve Anna’ya münhasıra olub sagîr-i mezbûr Arşak’ın tesviye-i 

umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri Sorpik’in 

ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve ma’rifetleriyle ba’de’t-tahrîr beyne’l-verese bi’l-

farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm olunan müteveffâ-yı merkûmun terekesi ber-vech-i 

âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’s-sâdi ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene 

sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Yatak 
Kat 
1 

Kıymet 
35 

Çuval 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Bakır 
Kıyye 

2 
Kıymet 

16 

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

120 
Çift tâkımı 

‘aded 
1 

Kıymet 
15 

Hınta 
Külek 

30 
Kıymet 

120 

Hırdâvât-ı hâne 
20 

Yekûn: 
346 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn üç 

yüz kırk altı gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olunarak bi’t-tahrîr tasdîk 

ideriz. Fî 15 Ağustos sene 321. 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  

 

-5- 

Kangal kazâsına tabi Mancınık karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Kaloniki oğlu Takos’in verâseti zevcesi Aço binti Agya ve sülbîye-i kebîre kızı 

Sandik ve Nargül ile sülbî sagîr oğlı Nişan’a münhasıra olub sagîr-i merkûm 

Nişan’ın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden 

vasî nasb ü ta’yîn olunan mezbûre vâlidesi Açonik ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifet-i şer’ile terekesi ba’de’t-tahrîr beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve 

taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân 
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olunur. Fî’l-yevmi’s-sâdis ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis ve’l-

’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Yatak 
Kat 
1 

Kıymet 
30 

Çuval 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Bakır 
Karye 

2 
Kıymet 

14 

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

100 
İnek 
Re’s 

1 
‘aded 

Kıymet 
60 

Çift tâkımı 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Hınta  
Ölçek 

30 
Kıymet 

120 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

15 

 

Yekûn: 

369 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûke cem’ân yekûn üç yüz 

altmış dokuz gurûşa bâliğ oldığı bit-tasdîk ma’rifetimizle tahrîr olunduğuna dâ’ir 

işbu mahalli temhîr ideriz. Fî 15 Ağustos sene 321. 

 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  

 

-6- 

Kangal kazâsı kurâsından Mancınık karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyeden 

iken bundan âkdem vefât iden Kara Manok oğlu Nadik bin Dikrân nam kimesnenin 

verâseti Aço binti Bedros ile sülbî sagîr oğlu Zadik’e münhasıra olub merkûm 

Zadik’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vasî 

nasb ü ta’yîn olunan ‘ammîsi Nişan’ın taleb ve ma’rifet-i şer’ile tahrîr ve beyne’l-

verese tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmdur ki, ber-vech-i âtî 

zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene 

sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 
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Yatak 
Kat 
3 

Kıymet 
135 

Çuval 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Seklem 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Bakır 
Kıyye 

3 
Kıymet 

24 
Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

300 

Koca kısrâk 
Re’s 

1 
Kıymet 

150 

Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

60 

Çift tâkımı 
‘aded 

1 
Kıymet 

15 
Hınta 

Hâsılât 
100 

Kıymet 
400 

Şa’îr 
Rublağı 

35 
Kıymet 

70 

Koyun 
re‘s 
6 

Kıymet 
180 

Kuzu 
‘aded 

5 
Kıymet 

75 
 Hırdavât-ı hâne 

Kıymet 
25 

Yekûn: 
1460 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi bin dört yüz altmış 

gurûşa bâliğ olub ma’rifetimizle tahrîr bâlâda vereseleri gösterildiği halde işbu 

mahalle vaz’-ı imzâ ideriz. Fî 14 Ağustos sene 321. 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  

 

Kangal kazâsına tabi Mancılık karyesinden olub bundan âkdem vefât iden 

Kara Manok oğlu Hampârsûm’un verâseti sülbî sagîr oğlu Sitrek’e münhasıra olub 

sagîr-i mezbûrun vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden 

vasî nasb ü ta’yîn olunan Bedros’ın taleb ve ma’rifet-i şer’ile tahrîr olunub merkûm 

Sitrek’e mal-ı metrûkesi hisse olarak ber-vech-i âtî beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâmis 

ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 
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Yatak 
Kat 
1 

Kıymet 
50 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Öküz 
re‘s 
2 

Kıymet 
400 

Seklem 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 
Koyun 
Re’s 

2 
Kıymet 

40 

Keçi  
Re’s 

2 
Kıymet 

50 

Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

80 

İnek 
re‘s 
1 

Kıymet 
100 

Leğençe 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Yekûn: 
800 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın malı cem’ân yekûn sekiz yüz gurûşa 

bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr oldığına dâ’ir işbu mahal tasdîk. Fî 14 Ağustos sene 

321. 

İstepan oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  

 

-7- 

Kangal kazâsı kurâsından Mancılık karyesi âhâlîsinden olub bundan âkdem 

vefât iden Mıhlaoğlu Kirakos’ın verâseti zevcesi Gevher ile sülbî kebîr oğulları Agob 

ve Kirkor ve sülbî sagîr oğlu Toros ve sülbî kebîr oğlu Nazarit’e münhasıra olub 

sagîr-i mezbûr Toros’ın vakt-i bülûğına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden 

vasî nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri Gevher’in ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifet-i şer’ile tahrîr ve beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm 

olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir. Ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-

yevmi’s-sâmin ve’l-‘işrîn min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-

mi’e ve elf. 
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Yatak 
Kat 
3 

Kıymet 
120 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

30 

Seklem 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Bakır 
Kıyye 
‘aded 

3 
Kıymet 

24 
Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

400 

Koyun 
Re’s 

2 
Kıymet 

60 

Keçi 
Re’s 

2 
Kıymet 

50 

Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

60 
Çift tâkımı 

‘aded 
1 

Kıymet 
15 

Hınta 
Külek 
105 

Kıymet 
420 

Şa‘îr 
Külek 
‘aded 

25 
Kıymet 

50 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

20 

 

Yekûn: 

1259 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi bin iki yüz elli 

dokuz gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olundığına dâ’ir işbu mahal tasdîk 

olundu. Fî 17 Ağustos sene 321. 

Tolu oğlu Bedros 
Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 
Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre papası  

 

-8- 

Kangal kazâsına tabi Mancınlık karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

Ermenî milletinden olub bundan âkdem vefât iden Kimsegil oğlu Arakil bin Çilo’nın 

verâseti vâlidesi Meryem binti Serkis ile sülbî sagîr oğlı Mıkırdıç nam kimesneye 

münhasıra olub sagîr-i merkûm Mıkırdıç’ın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i 

umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasî nasb ü ta’yîn olunan li-ebeveyn ‘ammîsi 

Avadik ve verese-i sâ’irenin taleb ve ma’rifet-i şer’ile tahrîr ve beyne’l-verese bi’l-

farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmdur ki, ber-

vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’s-sâmin min-şehr-i Cemâziye’l-Ahir sene 

sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 
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Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Bakır 
Kıyye 

4 
Kıymet 

32 

Öküz 
re‘s 
2 

Kıymet 
400 

Koyun 
Re’s 

2 
Kıymet 

60 

Keçi 
Re’s 

1 
Kıymet 

25 

Kuzı 
Re’s 

2 
Kıymet 

30 

Oğlak 
re‘s 
1 

Kıymet 
10 

Çift tâkımı 
‘aded 

1 
Kıymet 

15 

Taze  
hâsılât 

70 
Kıymet 

280 

Şa‘îr 
Hâsılât 

50 
Kıymet 

100 

Hırdâvât-ı menzil 
Kıymet 

20 

 

Yekûn: 

1112 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi bin yüz on iki 

gurûşa bâliğ olub ma’rifetimizle tahrîr olunub veresesi bâlâda gösterildiğine dâ’ir 

işbu mahal temhîren tarafımızdan bi’l-imzâ tasdîk olundu. Fî 17 Ağustos sene 321. 

İstepan oğlu Bedros 

Muhtâr-ı sânî-i karye-i 

Mancılık 

Ziron oğlu Agob 

Muhtâr-ı evvel-i karye-i 

Mancılık 

Karye-i mezbûre  

papası  

 

-9- 

Kangal kazâsına tabi Yarhisar karyesinden olub ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

Ermenî milletinden bundan âkdem vefât iden Harputlu oğlu Kirakos’un verâseti sülbî 

kebîr oğlı Kalos ile sülbî sagîr oğlu Manas’a münhasıra olub merkûm Manas’ın vakt-

i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasî nasb ü 

ta’yîn olunan li-ebeveyn er-karındaşı Kalos’un taleb ve ma’rifet-i şer’ile tahrîr ve 

beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâdis min-şehr-i 

Recebi’ş-Şerîf sene sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 
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-10- 

Kangal kazâsına tabi Yarhisar karyesinden ve teb’a-i devlet-i ‘aliyyenin 

Ermenî milletinden olub bundan âkdem vefât iden Kangallı oğlu Ohanis’in verâseti 

sülbî kebîr oğlı Abraham ve Toran ve sülbî sagîr oğlu Karabed’e münhasıra olub 

merkûm Karabed’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i 

şerîfden vasî nasb ü ta’yîn olunan Toran’ın taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’ile 

beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî’l-yevmi’l-hâdi min-şehr-i 

Recebi’ş-Şerîf sene sâlis ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
50 

Tosun 
Re’s 

1 
Kıymet 

100 
 

Kendüleri akfer-i fukarâdan olunub el kapusunda dilenmekde olan verese-i 

mezbûreden yedlerinde bulunan malları bâlâda gösterilen bir tosun yüz gurûş 

kıymetlü ve iki kat yatağı elli gurûş kıymetlü bundan maada bir şeyi olmadığına dâ’ir 

işbu mahalli temhîr ideriz. Fi 19 Ağustos sene 321. 

Timürci oğlu Harputlu oğlu İmlo  Karye-i mezbûre papası 
 

Kangal kazâsına tabi Yarahsar karyesinden Haçar vefât idüb oğlu Mıkır dahi 

vefât iderek verâseti sülbî kebîr oğlı Bogos’a münhasıra olarak terekesi ber-vech-i âtî 

zikr ü beyân olunur. Fî 1 Receb sene 323. 

Yatak 
Kat 
1 

Kıymet 
25 

Öküz 
re‘s 
1 

Kıymet 
100 

Hınta  
Hâsılât 

40 
Kıymet 

160 

Teneke  
Bulgur-i nâb 

2 
Kıymet 

2 
 

Akfer-i fukarâdan olub iki yüz seksen sekiz gurûş kıymetinde eşyâsı olarak 

başka bir eşyâsı olmadığına dâ’ir işbu mahalle tahrîr imzâ olundu. Fi 19 Ağustos 

sene 321. 

Timürci oğlu Hampâr Harputlu oğlu İmlo  Karye-i mezbûre papası 
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-11- 

Kangal kazâsına tabi Mastosu karyesinden bundan âkdem vefât iden Deli 

Mamo oğlu Musa bin Timur’un verâseti zevce-i menkûhası Güzel binti Muşar ve 

sülbî kebîr oğulları Mahmûd ve Mehmed Ali ve sülbîye-i kebîre kızları Elif ve Nisa 

ile sülbî sagîr oğlu Ca’fer’e münhasıra olub sagîr-i mezbûr Cafer’in vakt-i rüşd ü 

sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn olunan 

vâlidesi Güzel’in ve verese-i sâ’irenin taleb ve ma’rifetile beyne’l-verese bi’l-

farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı mezbûrdur ki, ber-

vech-i âtî zikr olunur. Fî’l-yevmi’r-râbi min-şehr-i Şabanül-Mu’azzam sene sâlis 

ve’l-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf. 

Öküz 
Res 
2 

Kıymet 
400 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Koyun ve keçi 
Kıymet 

120 

Evâni-i nuhasiye 
Kıyye 

6 
Kıymet 

60 
Çul  

‘aded 
1 

Kıymet 
5 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Hınta 
Hâsılât 

15 
Kıymet 

105 

Şa‘ir 
Rublağı 

20 
Kıymet 

60 
 Hırdâvât-ı hâne 

Kıymet 
15 

Yekûn-ı tereke: 
900 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân dokuz yüz 

gurûşa bâliğ olarak sagîr-i merkûm Cafer’in pederinden müntakil mal-ı mevrûsunu 

hıfz-i himaye itmek içün bir vasî nasb ü lazım oldıkda diyanet ile maruf ve istikamet 

ile mevsuf merkûm Cafer’in vâlidesi Güzel münâsib ve elyak idiğine dâ’ir işbu 

mahalli temhîr olundu. Fî 20 Eylül sene 321. 

Mustafa Mehmed Ali 
 

-12- 

Kangal kazâsına tabi Karalu nâhiyesi kurâsından Kuyu Kaya karyesi 

âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât iden İbir oğlu Keleş bin Süleymân nam 

kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi Nazife binti Hüseyin ve sülbî kebîr 

kızları Gül-zar ve Hasna ve sülbî sagîr oğlı Hasan ve sülbîye-i sagîre kızı Şemsi’ye 
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münhasıra olub ba’dehu sagîr-i mezbûr Hasan dahi vefât idüb li-eb kız karındaşları 

mezbûre Gül-zar ve Hasna ile sagîre-i mezbûre Şemsi’ye ve ümm-i mezbûre Nazife 

ve amucası Monlâ Cafer’e verâseti münhasıra olub sagîre-i mezbûre Şemsi’nin vakt-i 

rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vasî nasb ü ta’yîn 

olunan amucası Cafer’in ve verese-i sâ’irenin taleb ve ma’rifet ve ma’rifet-i şer’ile 

beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iyye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

merkûmdur ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî 25 Eylül sene 321. 

Yatak 
Kat 
4 

Kıymet 
600 

Perde 
‘aded 

1 
Kıymet 

30 

Çuval 
‘aded 

5 
Kıymet 

125 

Hurc 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 
Seklem 
‘aded 

1 
Kıymet 

5 

Cicim 
‘aded 

2 
Kıymet 

10 

Heğbe 
‘aded 

1 
Kıymet 

5 

Çul 
‘aded 

1 
Kıymet 

5 
Bakır 
Kıyye 

4 
Kıyye 
100 

Müstamel yan halı 
‘aded 

1 
Kıymet 

150 

Yasdık müstamel 
‘aded 

1 
Kıymet 

100 

Müstamel 
Kilim 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 
Öküz 
re‘s 
2 

Kıymet 
650 

Düve 
‘aded 

1 
Kıymet 

40 

Kısrâk 
‘aded 

1 
Kıymet 

400 

Araba 
‘aded 

1 
Kıymet 

50 
Koyun 
Re’s 

6 
Kıyye 
240 

Keçi 
‘aded 

4 
Kıymet 

120 

Oğlak 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Kuzu 
‘aded 

3 
Kıymet 

60 
İnek 
Re’s 

1 
Kıymet 

100 

Hınta 
Rublağı 

105 
Kıymet 

500 

Şa‘ir 
Rublağı 

25 
Kıymet 

70 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

50 

Karye-i mezbûrede vaki üç bab hâne 
Kıymet 
1500 

Yekûn 
4960 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi ma’rifet-i 

âcizânemizle tahrîr olunub cem’ân yekûn dört bin dokuz yüz altmış gurûşa bâliğ 
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olarak sagîr-i mezmurenin hissesi dahi tarafımızdan vaz olunduğuna dâ’ir işbu mahal 

vaz’ ü imzâ ve temhîr ideriz. Fî 25 Eylül sene 321. 

İmamoğlu Garib Süleymân-zade Cafer ve Ahmed 
 

-13- 

Kangal kazâsına tabi Yellice karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Tuzlu oğlu Hüseyin bin Kasım nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Yeter binti Ali ve sülbîye-i sagîre kızları Elif ve Gevher ve li-ebeveyn kız 

karındaşları Hanım ve Senem nâmûn kimesnelere münhasıra olub mezbûrtan Gevher 

ve Elif’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîf-i 

enverden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri Yeter’in ve verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifetleri ve ma’rifet-i şer’le tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî 2 Teşrîn-i Evvel sene 321. 

Yatak 
1 

Kıymet 
60 

Pala 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Çul  
2 

Kıymet 
20 

Seklem 
‘aded 

2 
Kıymet 

10 
Müstamel kilim 

‘aded 
1 

Kıymet 
20 

Bakır  
Kıyye 

5 
Kıymet 

42 

Koyun 
‘aded 

1 
Kıymet 

30 

Merkeb 
re‘s 
1 

Kıymet 
50 

Hınta 
Rublağı 

30 
Kıymet 

120 

Şa’ir 
5 

Kıymet 
15 

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

200 

Çift edavatı 
1 
10 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

10 

Yekûn 
606 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn altı 

yüz altı gurûşa bâliğ olarak merkûmetanların tesviye-i umûrlarına vasîyeliğe münâsib 

ve umûr-ı verâsete münâsib ve tefvizi imzâ olundu. Fî 2 Teşrîn-i Evvel sene 321. 
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-14- 

Kangal kazâsına tabi Yıltaş karyesinden iken bundan âkdem vefât iden Köse 

Ahmed oğlu Hasan bin Mehmed nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûhası ‘A’îşe 

binti Hasan nam hâtûn ile sülbî kebîr oğlu Bekir ve sülbîye-i kebîre kızı Nisa ve ve 

sülbî sagîr oğlu Hasan ve sülbîye-i sagîre kızı Amine’ye münhasıra olub sagîran-ı 

mezbûran Hasan ve Amine’nin vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına 

kıbel-i şer-i şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri mezbûre ‘A’îşe’nin ve 

verese-i sâ’irenin taleb ve ma’rifet-i şer’le tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i 

müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. 

Yatak 
Kat 
4 

Kıymet 
200 

Çuval 
‘aded 

9 
Kıymet 

100 

Hurc 
‘aded 

1 
Kıymet 

15 

Perde 
aded 

1 
Kıymet 

100 
Çökelik 
Batman 

4 
Kıymet 

48 

Şa’ir  
Rublağı 

6 
Kıymet 

14 

Hınta 
2 
5 

Hurc 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 
Bakır 
Kıyye 

6 
Kıymet 

90 

Yasdık 
2 

Kıymet 
20 

Çadır 
‘aded 

1 
 

Ester esmânından 
hâsılâtı 
Kıymet 

74 

Ester 
‘aded 

1 
Kıymet 

400 

Koyun 
Re’s 
17 

Kıymet 
850 

İnek 
Re’s 

2 
Kıymet 

200 

Tosun 
‘aded 

3 
Kıymet 

275 
Yaşar 
‘aded 

2 
Kıymet 

120 

Hırdâvât-ı menzil 
Kıymet 

50 

Karyede vaki bir 
bab menzil 

 

 

 

Müteveffânın malı cem’ân yekûn bin altı yüz seksen buçuk gurûşa bâliğ 

olarak ma’rifetimizle tahrîr ü tasdîk olundu. Fî 5 Teşrîn-i Evvel sene 321. 
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-15- 

Kangal kazâsına tabi Kızıl İniş karyesinden olub bundan âkdem vefât iden 

Ayu Boğan oğlu Hacı Ali ibn Süleymân nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi ‘A’îşe binti Ahmed ve sülbîye-i kebîre kızı Rahime ve sülbî kebîr oğlu 

Mecnun Ahmed’e münhasıra olub ba’dehu ‘A’îşe dahi vefât idüb verâseti sülbîye-i 

kebîre-i kızı Rahime ile sülbî kebîr oğlu mecnun-ı mezbûr Ahmed’e münhasıra olub 

ve ba’dehu mezbûre Rahime dahi vefât idüb verâseti mecnun-i mezbûr Ahmed’e 

münhasıra olub alâ-tertîbü’l-münâsaha mecnun-ı mezbûre münhasıra olan 

müteveffiyat-ı mezbûretan li-ebeveyn hem-şiresi Rahime ve vâlidesi ‘A’îşe’den ve 

pederi Hacı Ali’den mecnun-ı merkûme irsen intikal iden tereke-i merkûmun ber-

vech-i âtî zikr ü beyân olunur. fî 8 Teşrîn-i Evvel sene 321. 

 

Yatak 
Kat 
4 

Kıymet 
400 

Çuval 
‘aded 

4 
Kıymet 

60 

Nakışlı çul 
‘aded 

12 
Kıymet 

200 

Ayak çuvalı 
aded 

2 
Kıymet 

10 
Çadır müstamel 

‘aded 
6 

Kıymet 
100 

Evân-ı nuhâsiye 
Bakır  
Kıyye 

12 
Kıymet 

120 

Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

500 

Tosun 
Re’s 

2 
Kıymet 

400 

Koyun 
Re’s 
‘aded 

1 
Kıymet 

40 

Keçi 
Re’s 

2 
Kıymet 

10 

Kuzu 
Re’s 

2 
Kıymet 

40 

Oğlan 
Re’s 

2 
Kıymet 

20 

Hınta 
Rublağı 

40 
Kıymet 

200 

Şa’îr 
Rublağı 

7 
Kıymet 

20 

Karye-i mezbûrede 
vaki dört bab hâne 

Yekûn: 
2170 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffiyunun mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn iki 

bin yüz yetmiş gurûş olarak mecnun-ı mezbûre pederinden mevrûs olan bin iki yüz 

kırk gurûşun resmi müstesna tutularak mütebaki mecnun-ı mezbûre müteveffiyan 

vâlidesi ‘A’îşe ve hem-şiresi Rahime’den mevrûs malının dahi resm-i lazımesi alınub 
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merkûm-ı mecnunun tesviye-i umûrına vasîliğe münâsib Ayuboğan oğlu Hacı Ali 

oldığı tasdîk kılındı. Fî 8 Teşrîn-i Evvel sene 321. 

Ali Ağa oğlu Azîz 

 

-16- 

Kangal kazâsı Hamdu Paşa nâhiyesi kurâsından Karahisar-ı Cedîd karyesi 

âhâlîsinden bundan âkdem vefât iden Camıh oğlu Şaban bin Kaya’nın verâseti 

vâlidesi Ümmübaşlu binti Ahmed ve zevce-i menkûha-i metrûkesi Mestan binti 

Osmân ile sülbî oğlu Mehmed Ali ve sülbîye-i kebîre kızı Medîne ve sülbîye-i sagîre 

kızı Elif nâmûn kimesneye münhasıra oldığı kıbeli’ş-şeri’l-enverden zâhir ve 

nümâyân olmağla sülbîye-i sagîre Elif’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i 

umûrına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasîye nasb ü ta’yîn kılınan anası mezbûre 

Mestân binti Osmân ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le tahrîr ve beyne’l-verese bi’l-

farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı mezbûredir ki, ber-

vech-i âtî zikr ü beyân olunur.  

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

200 

İnek 
re‘s 
1 

Kıymet 
60 

Keçi 
re‘s 
6 

Kıymet 
160 

Keçi 
Res 
2 

Kıymet 
50 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
50 

Müstamel çul 
1 

Kıymet 
10 

Çuval 
aded 

2 
Kıymet 

20 

Kilim 
1 

Kıymet 
10 

Bakır 
Kıyye 

5 
Kıymet 

50 

Kara sığır düve 
2 

Kıymet 
100 

Hınta 
Rublağı 

1 
Kıymet 

10 

Hırdâvât-ı hâne 
1 

Kıymet 
20 

 Karye-i mezbûrede vaki bir bab hâne 
Kıymet 

200 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn 

dokuz yüz gurûşa bâliğ olarak ma’rifet-i âcizânemizle tahrîr ve imzâ kılındı.  

Ali Beğoğlu 
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-17- 

Kangal kazâsına tabi İtkıran karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Kanber oğlu İsmail’in verâseti zevce-i menkûhası İnsaf ve sülbî kebîr oğlu 

İsmail ile sülbîye-i sagîre kızları Elti ve Meryem’e münhasıra olmağın sagîrtan-ı 

mezbûrtan Meryem ve Elti’nin vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i 

şer-i şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri İnsaf’ın ve sâ’ir verese-i kibârın 

taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve 

taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân 

olunur.  

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

250 

Koyun 
‘aded 

2 
Kıymet 

60 

Keçi 
re‘s 
2 

Kıymet 
60 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
120 

Çul 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Çuvak 
‘aded 

2 
Kıymet 

30 

Seklem 
’aded 

2 
Kıymet 

10 

Bulgur çuvalı 
1 

Kıymet 
15 

Dakîk 
Rublağı 

12 
Kıymet 

50 

Bulgur 
Rublağı 

12 
Kıymet 

50 

Hırdâvât-ı menzil 
Kıymet 

20 

Çift tâkımı 
1 

Kıymet 
7 

 Karye-i mezbûrede vaki bir bab hâne 
1 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi altı yüz seksen iki 

gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olub sagîrtan-ı mezbûrtanın tesviye-i 

umûrlarına vâlideleri İnsaf münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 26 Teşrîn-i Evvel. 

 

Halîl oğlu Hasan İbrahim oğlu Süleymân 
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-18- 

Kangal kazâsı kurâsından Çat karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Kötü Hasan oğlu Ömer’in verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi ‘A’îşe binti 

Ahmed nam kimesne ile ümmü Zeyneb binti Mehmed sülbî kebîr oğlu Abdurrahman 

ve sülbîye-i kebîre kızı Döndü ve Emine ile sülbîye-i sagîre kızı Elif’e münhasıra 

olub sagîre-i mezbûre Elif’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i 

şer-i şerîfden vasî nasb ü ta’yîn olunan mezbûre vâlidesi ‘A’îşe’nin taleb ve ma’rifeti 

ve ma’rifet-i şer’le tahrîr ve beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm 

olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur.  

Öküz 
Re’s 

3 
Kıymet 

600 

Palâs 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 

Bakır 
Kıyye 

4 
Kıymet 

40 

Çuval elbise 
2 

Kıymet 
50 

Seklem 
‘aded 

3 
Kıymet 

30 

Yatak  
Kat 

Cedîd 
2 

Kıymet 
150 

Müstamel 
2 

Kıymet 
100 

Dakik 
Rublağı 

20 
Kıymet 

120 

Bulgur  
Rublağı 

20 
Kıymet 

100 

Müstamel araba 
Aded 

1 
Kıymet 

40 

Keçi 
‘aded 

1 
Kıymet 

30 

Hırdâvât-ı hâne 
2 

Kıymet 
20 

 Yekûn: 
1380 
390 

(Deynine Sivaslı Tevfik Efendi) 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn 

dokuz yüz doksan gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimiz ve ma’rifet-i şer’le tahrîr 

olundığına dâ’ir işbu mahal olındı. Fî 22 Teşrîn-i Sânî sene 321. 

 

Hafız Musa oğlu Hasan Yassıca oğlu Mehmed 
Arpalı oğlu Ali Hapsurcu oğlu Ali  

Darendeli oğlu Yûsuf  
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-19- 

Kangal kazâsı kurâsından Germe karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem 

vefât iden Hamza oğlu Hamza bin Hamza nam kimesnenin verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Hadîce binti Ali nam hâtûn ile sülbî sagîr oğulları Bekir ve 

Hacı ve ümmü Zeyneb nam hâtûna münhasıra olub sagîran-ı mezbûranın vakt-i rüşd 

ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîf-i enverden vasî nasb ü ta’yîn 

olunan vâlideleri Hadîce’nin ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve ma’rifet-i şer’le tahrîr 

ve beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fi’l-yevmit-tasi hurrire min-şehr-i 

Şevvalil-Mükerrem sene sâlis ve vel-’işrîn selâse-mi’e ve elf.  

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

250 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Çul 
‘aded 

2 
Kıymet 

15 

Seklem 
‘aded 

1 
Kıymet 

5 
Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Çift tâkımı 
1 

Kıymet 
10 

Müstamel çuval 
3 

Kıymet 
6 

Dakik 
Rublağı 

20 
Kıymet 

100 
Bulgur  
Rublağı 

10 
Kıymet 

50 

Hırdâvât-ı hâne 
2 

Kıymet 
20 

Yekûn: 
344 
125 
479 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn dört 

yüz yetmiş dokuz gurûşa bâliğ olarak sagîran-ı mezbûranın vakt-i rüşd ü sedâdına 

değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vâlideleri Hadîce münâsib oldığı tasdîk 

olındı. Fî 1 Kânûn-i Evvel sene 321. 

Ömer Kahyâ oğlu Mehmed  Sivaslı Hoca 
 

Kangal kazâsı kurâsından Karaca Virân nâm-ı diğeri Eskiköy karyesinden 

bundan âkdem vefât iden Rüşvan Çoban Ömer bin Hasan nam kimesnenin verâseti 

zevce-i menkûha-i metrûkesi Emine binti İsmail nam hâtûn ile sülbî kebîr oğlı Ömer 

ve sülbîye-i kebîre kızı Fâtıma ile sülbî sagîr oğlu Bekr’e münhasıra olub sagîr-i 

merkûm Bekir’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden 
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vasî nasb ü ta’yîn olunan vâlidesi Emine’nin ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifeti (ve) ma’rifet-i şer’le bi’t-tahrîr beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ 

ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân 

olunur. Fi 3 Kânûn-i Evvel sene 321. 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Seklem 
‘aded 

2 
Kıymet 

10 

Keçi 
aded 

1 
Kıymet 

10 
Bir tek öküz 

Kıymet 
100 

Un 
Rublağı 

10 
Kıymet 

50 

Bulgur  
Rublağı 

10 
Kıymet 

50 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

20 

 

-20- 

Müteveffânın malı ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak ma’rifet-i âcizânemizle tahrîr 

olunub sagîr-i mezbûr Bekir’in tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vasîyeleri 

vâlidesi merkûme münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 3 Kânûn-i Evvel sene 321. 

Kangal kazâsı kurâsından Karaca Virân nâm-ı diğeri Eskiköy karyesi 

âhâlîsinden olub bundan âkdem vefât iden Keçeli Mehmed oğlu Abdullah’ın verâseti 

zevcesi Esma binti Yûsuf ile sülbî kebîr oğulları Hacı Şübut ve Mustafa ve Yûsuf ve 

sülbî sagîr oğlu Osmân’a münhasıra olub sagîr-i mezbûrun vakt-i rüşd ü sedâdına 

değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri 

Esma’nın taleb ve ma’rifet-i şer’le tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı 

mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fi 3 Kânûn-i Evvel sene 321. 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Öküz 
Re’s 

1 
Kıymet 

150 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Seklem  
aded 

2 
Kıymet 

10 
Telis çuval 

1 
Kıymet 

5 

Koyun 
‘aded 

3 
Kıymet 

90 

Kuzu 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Dakik  
Rublağı 

15 
Kıymet 

75 
Bulgur 
Rublağı 

10 
Kıymet 

50 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

20 

Yekûn 
540 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn beş 

yüz kırk gurûşa bâliğ olub sagîr-i mezbûrun vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i 

umûrına kıbel-i şer-i şerîfden vasîyeleri vâlideleri münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 3 

Kânûn-i Evvel sene 321. 

-21- 

Kangal kazâsı kurâsından Mağara Kaya karyesi âhâlîsinden iken bundan 

âkdem vefât iden Habib oğlu Ali bin Habib nam kimesnenin verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Ümmühan binti Kara Hasan müteveffâ zevcesi Gülistan’dan 

mütevellid sülbî kebîr oğulları Halîl ve Yûsuf ile mezbûre Ümmühan’dan mütevellid 

sülbî sagîr oğulları Halîl ve Habib ve sülbîye-i sagîre kızları Hadîce ve Zeyneb’e 

münhasıra olub sagîrun-i mezbûrun Halîl ve Habib ve Hadîce ve Zeyneb’in vakt-i 

rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn 

olunan vâlideleri Ümmühan ve sâ’ir verese-i kibâr taleb ve ma’rifetleri ve ma’rifet-i 

şer’le bi’t-tahrîr beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm olunan 

müteveffâ-yı mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fi 7 Kânûn-i Evvel 

sene 321. 

Yatak 
Kat 
2 

Kıymet 
100 

Palas 
’aded 

2 
Kıymet 

20 

Çul 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Ortak kısrak 
Nısf 

Kıymet 
100 

Öküz 
Re’s 

2 
Kıymet 

200 

Koyun 
re‘s 
3 

Kıymet 
120 

Dakik 
Rublağı 

20 
Kıymet 

100 

Bulgur 
Rublağı 

20 
Kıymet 

100 
Bakır 
Kıyye 

3 
Kıymet 

21 

Hırdâvât-ı hâne 
Kıymet 

20 

020 
100 
020 
100 
200 
120 
100 
027 
020 
____ 
907 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn 

dokuz yüz yedi gurûşa bâliğ olub ve sagîrun-i mezbûrun Halîl ve Habib ve Hadîce ve 

Zeyneb’in vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer’den nasb olunan 

vasîyeleri vâlideleri Ümmühân münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 7 Kânûn-i Evvel 

sene 321. 

-22- 

Kangal kazâsı kurâsından Kırk Pınar karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem 

vefât iden Hacı Molla oğlu Hasan bin Mehmed nam kimesnenin verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Fâtıma binti Hüseyin nam kimesne ile sülbî kebîr oğulları 

Mehmed ve Ahmed ve sülbî sagîr oğlı Battâl ve sülbîye-i kebîre kızı ‘A’îşe ve 

sülbîye-i sagîre kızı Hadîce’ye münhasıra olmağla sagîran-ı mezbûran Battal ve 

Hadîce’nin vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden 

vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri Fâtıma’nın ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifet ve ma’rifet-i âcizânemizle beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve 

taksîm olunan müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fi 13 

Şubât sene 321. 

150 Yatak  Kat: 2 
040 Bakır  Kıyye: 5 
020 Çul  ‘aded: 2 
020 Çuval  ‘aded: 2 
200 Koyun  ‘aded: 5 
150 Keçi  ‘aded: 5 
350 Öküz  Re’s: 2 
100 İnek  Re’s: 1 
020 Dana  Re’s: 1 
060 Dakik  Rublağı: 10 
060 Bulgur  Rublağı: 10 
010 Çift edavatı 1 
015 Hırdâvât-ı hâne  

_______   
1195   
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 30 Resm 
20 11 Pul parası 
 10 Hicâz varakası 
 40 Kâdî harcı 

20 01 Kaydiye 
____ ____  
00 83  

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn bin 

yüz doksan beş gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olundığını tasdîk ideriz. Fî 

13 Şubât sene 321. 

Kırk Pınar karyesi  İbrahim oğlu Kırk Pınar 

 

-23- 

Kangal kazâsı kurâsından Deli Gazili karyesi âhâlîsinden Abuş oğlu Mehmed 

bin Mehmed nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûhası Hasna binti Ahmed nam 

kimesne ile sülbîye-i sagîre kızları Sultan ve Fâtıma’ya ve müteveffânın vâlidesi 

Fâtıma ve uhh-i li-ebeveyn Osmân’a münhasıra olub sagîrtan-ı mezbûretan Sultan ve 

Fâtıma’nın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîfden 

vasîye nasb ü ta’yîn olunan büyük vâlideleri Fâtıma’nın ve sâ’ir verese-i kibârın 

taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve 

taksîm olunan müteveffâ-yı mezbûredir ki, ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fi 14 

Şubât sene 321. 

150 Yatak  Kat: 2 
020 Palas  ‘aded: 2 
020 Çuval  ‘aded: 2 
010 Seklem  ‘aded: 1 
40 Bakır  Kıyye: 5 
250 Öküz  re‘s: 2 
80 Koyun  ’aded: 2 
60 Keçi  ’aded: 2 
072 Dakik Rublağı: 12 
072 Bulgur   Minh: 12 
010 Çift tâkımı  aded: 1 
25 Hırdâvât-ı hâne  00 

Karye-i mezbûrede vaki iki bab hâne 
_______   

909   
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 25 Resm 
 20 Kadı harcı 

20 01 Kaydiye  
00 01 Pul  

____ ____  
20 47  

 

2 16  4  Fî:1  Asl  
Hums Sülüsan  Südüs    24 
Zevce Bint Bint Ümm Uhhü’l-

ebeveyn  
Uhtü’l-
ebeveyn 

Uhtü’l-
ebeveyn 

4 

22 8 8 16 2 1 1 ____ 
 22 22     96 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn 

dokuz yüz dokuz gurûşa bâliğ olarak ma’rifetimizle tahrîr olundığına dâ’ir işbu 

mahal tasdîk ideriz. Fî 14 Şubât sene 321. 

Ömer oğlu Osmân Kahyâ İbrahim oğlu Mehmed Ali Kahyâ 

 

-24- 

Kangal kazâsına tabi Havuz ma’ Kilise karyesine varılub karye-i mezbûre 

âhâlîsinden Mansur oğlu Hüseyin’in odasında zîrde esamileri muharrer müslimin 

mahzarlarında akd ü meclis-i şer-i ali eyledikde karye-i mezbûre âhâlîsinden olub 

bundan âkdem vefât iden Malatyalı oğlu Mustafa bin Mehmed’in verâseti sülbî kebîr 

oğulları Mehmed ve Ali ve Müslim’e sülbîye-i kebîre kızları Huriye ve Leyli’ye 

münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve mütehakkik oldıkdan sonra ma’rifetüz-

zat kebîre-i mezbûre Leyli Hâtûn meclis-i ma’kûd-ı mezkûrde mezbûre li-ebeveyn 

er-karındaşları mezbûrun Mehmed ve Ali ve Müslim muvacehesinde müteveffâ 

pederim Mustafa’nın emvâl-i metrûkesinden iki bin gurûş kıymetlü seksen koyun üç 

yüz gurûş kıymetlü yiğirmi beş aded bakır dört yüz gurûş kıymetlü beş aded yatak iki 

bin beş yüz gurûş kıymetlü sekiz aded öküz ve merkeb ve inek ve iki bin beş yüz 

gurûş kıymetlü on göz hâne peder-i mevrûs-ı mezbûrenin vefâtından sonra 

karındaşlarum merkûmun Mehmed ve Ali ve Müslim bî-gayr-i hak vaz-ı yed 

eylediklerinden be-hükmil-farîza eşyâ-i mezkûreden hisse-i irsiyemi karındaşlarım 

merkûmunlardan alınub verilmesi muradımdur deyu ba’ded-dava inkarlarına makarin 

nakl eylediğim davamdan bâ-tavassut-ı müslimîn katiyen nizâ’. 
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-25- 

Kangal eşraf-ı hânedan-ı kadimül-erkânından olub bundan âkdem vefât iden 

Kangal Ağası-zade Abdullah verâseti Sivas’da bulunan zevcesi Tutî Hanım ile 

sülbîye-i kebîre kızı Düriye ve sülbîye-i sagîre kızları Zeyneb Hanım ile sülbî sagîr 

oğlu Abdurrahman Ağa’ya münhasıra olub Kangal kazâsı kurâlarından ve kendisi 

çiftliğinde bulunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir. Ber-vech-i âtî beyân olunur. 

Fi 1 Nîsân sene 323. 

Gurûş    
0260 Yatak  Kat: 2 (Arab içün: 1-Kendü yatdığı: 1) 
0200 Kilim müstamel  ‘aded: 2 
0040 Halı yasdık  ‘aded: 2 
0200 Yan halısı müstamel aded: 2 Aded-i fi’at: 50; diğerine fi’at: 150 
0110 Bakır müstamel Kıyye: 10 
0400 Çadır müstamel   
0010 Adî sandık ’aded: 1 
0600 Şa’ir  Külek: 150 
0600 Hınta Külek: 200 
6480 Âgnâm  aded: 108 
1262 Toklu  ‘aded: 31 
0270 Keçi  ‘aded: 6 
0125 Oğlak  ‘aded: 5 

_______   
10.557   

 

Yekûn-ı tereke: 

10.557 

   6800 Mektumeden olarak Seyyid oğlu çoban nezdinde  

_______  

17.357 Agnam aded: 90 fî: 75 

    874 Diğer ketmden zam. 

_______  

18.231 

Kadı efendinin vekâleti zamanında on bin beş yüz elli yedi gurûş iblağ 

olunmuş ise de bi’l-ahere olunan tahkikat netîcesinde agnamdan seksen adedi çoban 
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SEyyid oğlu nezdinde mevcud oldığı ilam defteriyle sabit oldığı işbu mahalle şerh 

verildi.  

Kanat: 40 kanat: 3 kanat: 60 

10 aded kanat 38; 21 ‘aded kanat 42. 

  Ketm ü ihfâdan ‘ârî oldığı halde müteveffâ-yı muma-ileyhin terekesi bâlâda 

murakkam ve muharrer eşyâ olub Tirkan karyesinde bundan başka eyşa-i menkule 

sebt-i defter olacak bir şey olmayub fi’at-ı muhammeneleri dahi on bin beş yüz elli 

yedi gurûşa bâliğ oldığı tasdîk kılındı. Fi 1 Nîsân sene 323. 

Tirkan karyesinden Kızılca oğlu Arpalı karyesinden Esedoğlu 

 

Acizleri hazır oldığım halde şeriye katibi Mehmed Efendi tarafından 

müteveffâ-yı muma-ileyhin bâlâ-yı terekesini tahrîr idilmiş ve Kangalca bundan 

başka daha bir paralık emvâl-i menkulesi hariç kalmamış oldığını tasdîkan imzâ 

eylerim. Fî 4 Nisan sene 323. 

Kangal Ağası-zâde Hayrî 

-26- 

Sivas vilâyeti dahilinde Kangal kazâsı eşrafından olub da Sivasda sâkin iken 

bundan âkdem vefât iden Kangal Ağası-zade Abdullah Beğ bin Abdurrahman Paşa 

ibn’nin verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi Tutî Hanım ibinti ile sülbî sagîr oğlu 

Abdurrahman ve sülbîye-i sagîre kızı Zeyneb ve sülbîye-i kebîre kızı Düriye’ye 

münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve mütehakkik oldıkdan sonra.  
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Gurûş    
0260 Yatak  Kat: 2 
060 Halı yasdık  ‘aded: 2 
300 Kilim  ‘aded: 2 
125 Evan-ı nühâsiye  Kıyye: 15 fî: 15 
550 Çadır  ‘aded: 1 
010 Sandık  ‘aded: 1 
650 Şa’ir  Külek: 150 
800 Hınta Külek: 200 

11.856 Âgnâm  aded: 188 fî: 65 
1860 Toklu  ‘aded: 31 fî: 90 
360 Keçi  ‘aded: 6 fî: 60 
150 Oğlak  ‘aded: 5 fî: 30 

_______   
16.401   

600 Hırdâvât-ı hâne   
_______ Oğlak  ‘aded: 5 fî: 30 
17.001   

_______ Oğlak  ‘aded: 5 fî: 30 
18.231   

 

Yekûn-ı tereke bundan ibâret oldığı işbu mahalle şerh virildi. Fî 9 Mayıs sene 

323. 

Para  Gurûş   
20 445 Resm-i kısmet 
 360 Dellâliye  
 054 Kaydiye  
 010 Kassâm kağıdı 

20 015 Pul ve makbûz  
_____ _____ Resm 

20 885  
 038 Kadı hücceti 

00 011 Hicâz kağıdı 
____ ____  
21 939  

 

Harc-ı kassâm yalnız dokuz yüz otuz dokuz gurûş yiğirmi bir paradır. 
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-28- 

Kangal kazâsı kurâsından Kalbur Viran karyesi âhâlîsinden olub bundan 

âkdem vefât iden Himmet oğlu İdris bin Mustafa nam kimesnenin verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Havva binti Abdullah ile sülbî kebîr oğlı Abdülvehhab sülbî 

sagîr oğlı Mehmed ve sülbîye-i sagîre kızı Gürci namun kimesnelere münhasıra olub 

sagîran-ı mezbûranın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i 

şerîfden vasî-i mansûbları birâderleri merkûm Abdülvehhab ve sâ’ir verese-i kibârın 

taleb ve ma’rifetleri ve ma’rifet-i şer’le tahrîr olunan tereke-i müteveffâdır. Fi 8 

Eylül sene 323. 

   400 Yatak  Kat: 4 
100 Kilim ‘aded: 2 
110 Çuval  ‘aded: 4 
096 Bakır  Kıyye: 9 
350 Koyun  Aded: 7 
350 Öküz  re‘s:1 
100 İnek  re’s: 1 
020 Çift tâkımı   
060 Araba  ‘aded: 1 
072 Bulgur   Minh: 12 
050 

______ 
Hırdâvât  050 

636   
Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun terekesi zîrde murakkam 

altı yüz otuz altı gurûşa bâliğ olarak tescil ma’rifetimizle tahrîr merkûm vasîliğe 

münâsib oldığı merkûm Abdülvehhab temhîren tasdîk kılındı. Fî 8 Eylül. 

Lori oğlu 

 

-29- 

Kangal kazâsı kurâsından Karahisar-ı Cedîd karyesi sâkinlerinden Hacı Ali 

Hızır bin Osmân Kahya’nın odasına varuldıkda karye-i mezbûre âhâlîsinden Uzun 

Mehmed oğlu kerimesi Râziye.  

Müddei-i aleyh Kadir’e su’al olundukda Uzun Mehmed oğlu kızı Raziye 

benim on senedir zevce-i medhulün-bihâmdır ve iddia etdiği talak maddesi sırf 

yalandır ve bir tırnağından vaz gelmem ve yedi senedir Kangal ağası Ahmed 

Efendi’nin yanında duruyor ve mesken-i şeriyeme gelmiyor. Zevciyete inkıyad 

eylemesi içün taraf-ı şer’le tenbîh olması muradımdır. Fî 4 Temmuz sene 323.  
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Müddei-i aleyh Karahisar-ı Cedîd’den Kel Hüseyin oğlu Kadir.  

Bâlâda olan zabt huzûrumuzda oldığı alınan ifâdeler huzûrumuzda oldığı 

tasdîk kılındı.  

-30- 

Sivas vilâyeti dahilinde Kangla kazâsı kurâsından Çürük Kilise 

mezra’asından Kel Hüseyin oğlu Hasan Kahya’nın ve Mansur oğlu Hüseyin nam 

kimesnelerin tarifleriyle mu’arrefe karye-i mezbûreden Malatyalı oğlu kızı Leyli 

binti Mustafa nam nam hâtûn kaza-i mezbûr mahkeme-i şeriyesine mahsus odada 

huzûr-ı şer-i alî-i ukûdda mezbûrenin zevci Malatyalı oğlu Hüseyin bin İbrahim 

muvacehesinde dava ve takrîr-i kelâm ider ki, işbu hazır-ı merkûm Hüseyin yüz elli 

gurûş mehr-i mu’accel tesmiyesiyle zevc-i dahilim olub bundan üç mah mukaddem 

vakt-i zuhurda komşudan Hekimhanlı oğlu Kasım’ın hânesine vardığımda benim 

din-i imanıma cimâ’ kasdıyla şetm itmekle ol-vechle ben kendüden boş olunub tarih-

i mezkûrden berü mu’amele-i zevciyete inkıyad itmemişem. El-haletü hazihi usal 

olunub zimmetinde mütekarrır ve ma’kûdun-aleyh mehr-i mu’accel hakkım olan yüz 

elli gurûşu bana edaya ve iddetim inkızasına değin beni infaka zevcim mezbûr Ali’ye 

tenbîh olunmak muradımdur deyu dava itdükde ledes-sual ol dahi cevabında müddei-

i mezbûre Leyli’nin ol-mikdar gurûş mher-i mu’accel tesmiyesiyle zevce-i 

medhulün-bihası oldığını ikrâr ma’adasını ba’del-inkar müddeiye-i mezbûre Leyli 

ber-vech-i muharrer müddeasını karye-i mezbûre âhâlîsinden olub adaletleri zâhir ve 

nümâyân olan Mansur oğlu İbrahim bin Mustafa, Mansur oğlu Hüseyin bin Mansur 

nam kimesnelerin şehadetleriyle bi’l-muvacehe ber-nehc-i şeri isbat itmeğin 

mucebince müddeiye-i mezbûre Leyli zevc-i mezbûr Ali’den miyâne olmağın ber-

vech-i meşruh şer’ân lazım gelen mehr-i müsemmâyı meblağ-ı mezbûr yüz elli 

gurûşu müddeiye-i mezbûre Leyli’ye hala edâya ve iddeti inkızasına değin infak 

itmek içün merkûm Hüseyin’e tenbîh olundığı ve merkûm Hüseyin’e işbu meclis-i 

şerde tecdîd-i iman itdirilüb ancak tecdid-i nikâh mezbûre Leyli Hâtûn’un rızasına 

muhtac idüği Kangal kazâsı mahkeme-i şeriyesinden ilam olundu.  
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-31- 

Kangal kazâsı kurâsından Havîz karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Karslı oğlu Hamid bin Mahmûd nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûhası 

Servinâz binti Bayram ile sülbîye-i kebîre kızı Gülsüm sülbîye-i sagîre kızı Hâtûn ve 

batn-ı mevkuf Abdullah’a münhasıra olmağın sagîre-i mezbûre Hâtûn ile batn-ı 

mevkuf Abdullah’ın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer-i şerîf-

i enverden vasîye nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri Servinaz’ın taleb ve ma’rifeti ve 

ma’rifet-i şer’ile tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-

vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fil-yevmil-hamis vel-’işrîn min-şehr-i Cemâziyel-

Evveli li-sene hamis vel-’işrîn ve selâse-mi’e ve elf.  

   300 Yatak  Kat: 2 
100 Kilim ‘aded: 2 
060 Çuval  ‘aded: 2 
060 Evân-ı nühâsiye  Kıyye: 10 
600 Öküz  Re’s: 2 
300 İnek  re‘s: 2 
750 Koyun  ’aded: 15 
100 Keçi  ‘aded: 3 
100 Merkeb  re‘s: 1 
060 Araba ma’ tâkım  1 
530 

______ 
Çift tâkımı  

2460   
Karye-i mezbûrede vaki üç bâb hâne 

‘aded 
3 

 

Yekûnü’l-ihrâcât: 

Gurûş 

2381 

Zevce hissesi 
Gurûş  Para 
297       25 

Hisse-i ümm 
Akçe-para-gurûş 

10-320-396 

Batn-ı mevkûf Abdullah 
hissesi 

Gurûş   Para 
843     10 

Bint hissesi 
Gurûş   Para 
421       25 

Diğer bint hissesi 
Gurûş   Para 
421       25 

 

 

Kassâmı tanzim olunmuşdur. 
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn iki 

bin dört yüz altmış gurûşa bâliğ olarak vasîyeliğe münâsib vâlideleri Servinâz 

münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 6 Temmuz sene 323. 

 Ahmed Ağa-zade Hacı Osmân oğlu  Tonuslı Ali Hoca-zade 
Ahmed Efendi 

Der-karye-i imâm-ı Havîz 
 

-32- 

Kangal kazâsına tabi Koca Kurt karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Karslı oğlu Mehmed Ali bin Bilal nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Gülizâr binti İsmail ile sülbî kebîr oğlı Mustafa ve sülbî-i sagîre oğulları 

Bilal ve Hüseyin ve Abidin ve sülbîye-i sagîre kızı Fâtıma’ya münhasıra olmağın 

sagîrun-i mezbûrunun vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i 

şerîfden mansûbları vâlideleri Gülizar’ın ve sâ’irlerin taleb ve ma’rifetleriyle tahrîr 

olan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, beyân olunur.  

   300 Yatak  Kat: 3 
025 Çuval  ‘aded: 1 
020 Çul  ‘aded: 1 
060 Bakır  Kıyye: 6 
450 Koyun  ‘aded: 5 
060 Kuzu  ‘aded: 3 
400 Öküz  re’s: 2 
120 İnek  re‘s: 1 
050 Yaşar  ‘aded: 1 
020 Çift tâkımı  ‘aded: 1 
010 

______ 
Hırdâvât-ı hâne   

1515   
 

Resm-i gurûş 

102 

 28 Resm 
 30 Kadı harcı 

20 04 Kaydiye  
 01 Pul  

______ 20 
___ 

Hicâz varakası 

20 93  
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Zevce hissesi 
Gurûş  Para 
177       26 

Sülbî kebîr oğlu Mustafa 
hissesi 
Gurûş  
349 

Ve Hüseyin hissesi 
Gurûş 
349 

Ve Abidîn hissesi 
Gurûş 
349 

Sülbîye-i sagîre kızı 
hissesi 

Gurûş   Para 
174       20 

 

 

Kassâmı tanzim olunmuşdur. 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn bin 

beş yüz on beş gurûşa bâliğ olarak sagîrun-ı mezbûrunun vasîyeliğe münâsib 

vâlideleri Gülizâr münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 10 Temmuz sene 323. 

-33- 

Kangal kazâsı kurâsından olub bundan âkdem vefât iden Bozohlu oğlu Veli 

bin Ali nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi Nergis binti Süleymân 

nam kimesne ile sülbî kebîr oğlı Mustafa ve sülbî sagîr oğulları Ali ve Seyfullah ve 

sülbîye-i kebîre kızı Döndü’ye münhasıra olmağın sagîrun-i mezbûrunun vakt-i rüşd 

ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden vasî nasb ü ta’yîn olan 

amucaları Mahmûd’un ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve ma’rifetleri ve ma’rifet-i 

şer’le tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-vech-i âtî 

zikr ü beyân olunur. Fî 10 Temmuz sene 323. 

   300 Yatak  Kat: 3 
025 Çuval  ‘aded: 2 
020 Çul  ‘aded: 1 
060 Bakır  Kıyye: 6 
450 Koyun  ‘aded: 5 
060 Kuzu  ‘aded: 3 
520 Öküz  re’s: 3 
050 Yaşar  ‘aded: 1 
020 Çift tâkımı ‘aded: 1 
010 

______ 
Hırdâvât-ı hâne   

1515   
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Resm-i gurûş 

 28 Resm 
 30 Kadı harcı 

20 04 Kaydiye  
 02 Pul  
 10 

___ 
Hicâz varakası 

20 84  
 

Zevce hissesi 
Gurûş  Para 
178       25 

Oğlan hisseleri 
Gurûş-Para  

357-28 
357-28 Oğlan 
357-28 Oğlan 

Kız hissesi 
Gurûş  Para 
178     25 

 1430    33 
    84    20 
_____  ___  
1515    13 

 

 

Kassâmı tanzim olunmuşdur. 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi bin beş yüz on beş 

gurûşa bâliğ olarak vasîliğe münâsib amucaları Mahmûd münâsib oldığı tasdîk 

kılındı. 

-34- 

Kangal kazâsı kurâsından Bolık karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Kör Süleymân oğlu Cum’a bin Mustafa nam kimesnenin verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Hadîce binti Mustafa ile sülbî kebîr oğullarlı Ali ve Mehmed 

ve Süleymân ve sülbî sagîr oğlı Yûsuf ve sülbî sagîr oğlu Mahmûd ve sülbîye-i 

kebîre kızları İnsaf ve Senem ve sülbîye-i sagîre kızı Elif’e münhasıra olmağla 

sagîrun-i mezbûrunun vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i 

şerîfden vasîye nasb ü ta’yîn olan vâlideleri Hadîce ve sâ’ir verese-i kibârın taleb ve 

ma’rifetleri ve ma’rifet-i şer’le beyne’l-verese bi’l-farîzati’ş-şer’iye tevzî’ ve taksîm 

olunan tereke-i müteveffâdır. Fî 12 Temmuz sene 323. 
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   200 Yatak  Kat: 2 
100 Kilim  ‘aded: 2 
030 Çuval  ‘aded: 3 
400 Öküz  Re’s: 2 
150 İnek  re‘s: 1 
550 Davar re‘s: 10 
040 Merkeb  re’s: 1 
060 Bakır  Kıyye: 6 
020 Çift tâkımı ‘aded: 1 
20 

______  
1540 

Hırdâvât-ı hâne   

Karye-i mezbûrede vaki iki bab hâne  
 

20 38 Resm 
20 04 Kaydiye 
 11 Pul para ma’ varaka 
 30 Kadı harcı 

____ ____  
00 84  

 

Zevce Hadîce hissesi 
Gurûş  Para 
173       10 

Sülbî kebîr Mustafa 
hissesi 

Gurûş-Para  
171-2 

Ali-Mehmed-Süleymâni 
Gurûş-Para-Gurûş-Para-

Gurûş-Para 
171  2    171  2  171  2 

Sagîr Yûsuf 
Gurûş 
171 

Mahmûd  
Gurûş Para 
171    30 

Kebîre kızı Sanem 
Gurş Para 
 85    20 

İnsaf 
Gurûş  Para 
85        23 

Sagîre Elif 
Gurûş    Akçe 

85       30 

 

 

Kassâmı tanzim olunmuşdur. 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn bin 

beş yüz kırk gurûşa bâliğ olub sagîrun-ı mezbûrunun vasîyeliniğe münâsib vâlideleri 

Hadîce münâsib oldığı tasdîk kılındı. Fî 12 Temmuz sene 323. 

Tokmak oğlu Mehmed 
Muhtâr-ı sânî-i der-karye-i Bolak 

Kör Süleymân oğlu Mehmed 
Muhtâr-ı evvel-i der-karye-i Bolak 
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-35- 

Sivas vilâyet-i celîlesi dahilinde Kangal kazâsı kurâsından Alacahan nâhiyesi 

kurâsından Kel Hasan oğlu Hüseyin Kahya’nın odasına varılub akd ü meclis-i şer-i 

‘âlî idildikde karye-i mezbûre âhâlîsinden Malatyalı oğlu Hüseyin bin İbrahim 

muvacehesinde dava ve takrîr-i kelâm ider ki, işbu hazır-ı merkûm Hüseyin yüz elli 

gurûş mehr-i muaccel tesmiyesiyle zevc-i dahilim olub bundan üç mah mukaddem 

Hekimhanlı oğlu Kasım’ın evinde zevcim merkûm Hüseyin gelüb darb ü şetm idüb 

hatta din-i imanıma cimâ’ lafzıyla söğerek her vakt içün eza ve cefa itmekde ve ol 

vakitden berü yanına da gelmedim ve Divriği müftisine danışdım. Ben merkûm 

zevcim Hüseyin’den mübâneyim ve şimdiye kadar yanına gelmedim. Tefrikimi 

matlub idiyorum deyu ba’de’d-dava. Fî 16 Haziran sene 323.  

Gülle karyesinden Malatyalı oğlu kızı Leylî. 

İşbu hazır-ı merkûm Hüseyin’e sual olundukda yüz elli gurûş mehr-i muaccel 

mukabilinde zevc-i dahili oldığını ikrâr idüb ve cima lafzıyla söğmüş oldığını inkar 

ider ve dina imana söğme ile karı boş olur ise aleminki boş deyub bi’l-ahere inkar 

idüb ben eyle boş karıya dimedim der. Fî 16 Haziran sene 323.  

Malatyalı oğlu Hüseyin bin İbrahim 

Müddei-i aleyha Leyli’den davasına muvafık beyyine taleb olundukda 

karyemizden Mansuroğlu İbrahim bin Mustafa ve Mansuroğlu Hüseyin bin Mansur 

şahdüm didükde li-eclil-istişhâd Mansur oğlu Hüseyin bin Mansur ve Mansur oğlu 

İbrahim bin Mustafa huzûr-ı şere geldiğinde bundan âkdem vakt-i mukarrerde 

Malatyalı oğlu Hüseyin karyemizden zevc-i dahili Leyli karyemizden Hekimhanlı 

oğlu Kasım’ın evinde birbirleriyle münaza’a idiyorlar idi. Üzerine varduk. Karısına 

seni eve götürürüm diye cebr idiyor idi. Mezbûre gitmem diyor idi ve ey dini imanını 

şöyle yapdığım diyerek cima lafzıyla dine imana şetm eylediğini duydık ve bu 

hususda şehadet-i şeriye ideriz deyu ber-nehc-i şeri şehadet iderler. Fî 16 Haziran 

sene 323. 

Mansur oğlu Hüseyin bin Mansur Şahid Mansur oğlu İbrahim  

 

İlamı tanzim olundu. Hak üzere işbu zabt tahrîr olundu.  

-36- 
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Kangal kazâsı kurâsından Davulbaz karyesi âhâlîsinden olub bundan âkdem 

vefât iden Tekeme oğlu Salih bin Hasan nam kimesnenin verâseti sülbîye-i kebîre 

oğlı Hüseyin ve sülbî sagîr oğlı Hasan ve sülbîye-i kebîre kızları Elif ve Hadîce’ye 

ve zevce-i menkûha-i metrûkesi Fâtıma’ya münhasıra olmağın sagîrun-i mezbûrunun 

vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer’den vasîye-i mansûbları 

Fâtıma’nın taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le tahrîr olunan tereke-i müteveffâ-yı 

merkûmedir. Ber-vech-i âtî zikr ü beyân olunur. Fî 9 Ağustos sene 323.  

   200 Öküz  2 
100 Merkeb  re‘s: 1 
200 Davar  re‘s: 4 
200 Yatak  Kat: 2 
040 Çuval  2 
020 Palas  1 
010 Çift tâkımı  1 
024 Bakır  Kıyye: 3 
020 

______  
814 

Hırdâvât-ı hâne   

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın mal-ı metrûkesi cem’ân yekûn sekiz 

yüz on dört gurûşa bâliğ olub vasîyeliğe vâlideleri Fâtıma münâsib oldığı tasdîk 

kılındı. Fî 9 Ağustos sene 323. 

Süleymân oğlu Boran Davulbaz’dan Süleymân oğlu 

 

-37- 

Kangal kazâsı kurâsından Höyüklü Yurt karyesi âhâlîsinden olub bundan 

âkdem vefât iden Karaoğlan oğlu Ali nam kimesnenin vârisi haremi Elife ve oğulları 

Halîl ve Ahmed ve kızları Zeyneb ve Silvar’a münhasıra olub terekeleri 

miyanelerinde taksîm olundığı beyân olunur. Fî 5 Eylül sene 324.  
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   300 Öküz  Çift: 1 
00 Koyun  ‘aded: 1 
200 Keçi  ‘aded: 4 
300 Yatak  Kat: 4 
22 Kilim  ‘aded: 1 
35 Tişnet  ‘aded: 1 
15 Sahan  ‘aded: 3 
15 Lenger  ‘aded: 2 
15 Kazgan  ‘aded: 2 
40 Kakırı  ‘aded: 2 
50 Büyük un çuvalı ‘aded: 2 
07 Bulgur seklemi  ‘aded: 1 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak bâlâda muharrer olan eşyâ vârisleri beyninde 

taksîm olunarak tasdîk idilmiş oldığını tasdîk ideriz. Fî 5 Eylül  sene 324. 

Selim oğlu Hasan Çavuş Höyüklü Yurt karyesinden Durmuş oğlu 
Ali 

 

-38- 

Kazamız müftisi müfti efendi şirketlerimizin sıhhatine almış oldığım fetva-yı 

şerîf mucebince.  

Sivas vilâyet-i celîlesine tabi Kangal kazâsı hukumet konağında mahkeme-i 

şeriyeye mahsus odada akd olunan meclis-i şerîf-i enverde kasaba-i mezkûr 

esnafından olub makam-ı kaim-makamiden muhavvel sahib-i arz-ı hal Hacı Hüseyin 

oğlu Hacı Yûsuf huzûr-ı şere gelüb kasaba-i mezkûre âhâlîsinden hancı Kepüç 

muvacehesinde bundan on gün mukaddem merkûm Kepüç’ün emlakini çıkarub 

miyanemiz sermaye ve ticaret ve ameli her iki tarafdan olub ticaret beynimizde 

müşterek olmak üzere merkûm Kepüç ile miyanemizde akd ü mukavele idüb şirket-i 

‘inân ile müştereken Kürkçü Taylı karyesi üç bin üç yüz gurûşa hukumet-i seniyede 

müzayedeten almış idük. İki gün evvel mühr-i Kepüç’ün her birerlerimiz yek-

diğerimize vekil olarakdan Kepüç’ün mühriyle mühürleyüb yevm-i mezkûrde 

üzerime ihale oldı. Şimdik hazır-ı bi’l-meclis Kepüç şirket-i mezkûreyi kabul 

eylemeyüb akd ü şirketi fesh eylemke istiyor. Merkûm Kepüç’e taraf-ı şer’den tenbîh 

olmak muradımdur deyu dava itdükde. Fî 14 Ağustos sene 323.  
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Müddei-i merkûm 

Ledes-sual merkûm cevabında Hacı Hüseyin oğlu Hacı Yûsuf ile 

miyanemizde mukavele ve iştirakim yokdur. Senedim olmadığı gibi mukavele dahi 

âkdem Kürkçü Taylı karyesi üç bin üç yüz gurûşa tazammum içün aldım deyu suret-i 

inkarda bulunur. Fî 14 Ağustos sene 323.  

Hancı Kepüç 

-39- 

Sivas vilâyet-i celîlesi dahilinde Kangal kazâsı hukumet konağında akd 

olunan meclis-i şer-i şerîf-i enverde makam-ı kaim-makamiden muhavvel sahib-i 

istida Sarı Pınar karyesinden Ali oğlu Mustafa kaza-i mezbûr kurâlarından nefs-i 

Alacahan karyesinden müteveffâ Paşa Beğ pederim müteveffâ Ali’den üç yüz 

yiğirmi senesinde müteveffâ pederim Ali’nin yedinden muma-ileyh Paşa’nın bir 

büyük gazgan ve bir çift gümüş bilezük ve bir yamçı ve bir esb başlığı ve bir aded 

sini cem’ân beş parça malımı pederimden almış oldığından muma-ileyh Paşa Beğ’in 

verâseti gaib-i anil-meclis sülbî kebîr oğlu Mahmûd Beğ’e münhasıra oldığından 

alınub tarafıma teslim olması muradımdur deyu dava itdükde. Fî 14 Ağustos sene 

323.  

Müddei  

Madde-i mezkûreye Bekdaşoğlu Haydar ve Mustafa oğlu Abu li-eclil-istişhad 

huzûr-ı şere geldükde karyemizden işbu hazır-ı merkûm Mustafa’nın pederi vefât 

itdükde dava etmiş oldığı eşyâ üç yüz bir senesinde Paşa Beğ’e müddea bir eşyâ 

virilmedi.  

-40- 

Alacahanlı müteveffâ Mehmed Beğ merhumun Kara Abdi’de olan eşyâ-i 

menkule terekesini mübeyyin ve tarih-i hazıraya kadar çıkan hâsılât defteridir.  

   Şa’ir        Hınta 

Rublağı     Rublağı Kendi harmanlarından çıkan. 

    55           200  

                   060 Ortakçılardan çıkan hâsılât. 

 



71 
 

Öküz 
Çift 

3 

Araba 
‘aded 

3 

Kısrak 
Aded 

1 

Koyun 
‘aded 

1 
Alât-ı çift 

3 
Döğen 
‘aded 

2 

Oda keçesi 
‘aded 

2 

Yasdık 
‘aded 

3 
 

Bâlâda muharrer olan eşylara bundan ibâret olarak ezher cihet ketm ü ihfâdan 

ari olub ve şimdiye kadar çıkan hâsılât bu mikdara bâliğ olub bi’l-ahere harman 

netîcesinde hâsılât-ı kamiyeli bit-tamâm ihbar ideceğimizi bi’l-beyân tasdîk ideriz. Fî 

8 Ağustos sene 324. 

Mehmed oğlu Bekir Kara Abdi mezra’asından Ali oğlu 
Mehmed 

 

Kangal kazâsı kurâlarından Alacahan karyesi eşrafından Mehmed Beğ’in 

odasına varılub akd ü meclis-i şer-i ali idildikde muma-ileyh müteveffâ Mehmed 

Beğ’in verâseti lede’ş-şer’il-enver sülbî kebîr oğlu Haşim ve sülbîye-i kebîre kızı 

Züleyha’ya ve zevce-i menkûha-i metrûkesi Gürünlü Hasan Ali oğlu kerimesi 

Rahime binti Ali’ye ve diğer zevce-i menkûha-i metrûkesi Sivaslı İpekli oğlu 

kerimesi Şöhret Hanım binti Reşid namun kimesnelere münhasıra oldıkdan sonra 

mezbûre sülbîye-i kebîre kızı Züleyha ve zevcetena-ı mezbûretan Rahime binti Ali 

ve Şöhret binti Reşid namun hâtûnlar meclis-i ma’kûd-ı mezkûre gelüb bi-tav’ihâ 

takrîr-i kelâm ve tabir-i anil-meram iderler ki, bundan âkdem vefât iden Mehmed 

Beğ’in terekesinden hisse-i irsiye-i şeriyemizi gerek Elbistan ve gerek Gürün ve 

gerek Alacahan’dan ahz ü kabza ve bey ü şiraya ibra ve müsalahaya bidayetenve 

itirazen ve istinafen davaya hîn-i lüzumunda istida ve layiha tanzim ve tasdîke vel-

hâsıl umûr-ı hususatımızın kaffesinin tesviye ve ifasına ve bundan âkdem vekil itmiş 

oldığım damadım Gürünlü Mevlüd Ağa’yı dahi vekâletden azl ile işbu hazır-ı bi’l-

meclis müteveffânın mahdumu muma-ileyh Haşim Beğ’i vekil eylediğini müteveffâ-

yı muma-ileyh Mehmed Beğ’in zevcesi Rahime ifada ve takrîr ve sülbîye-i kebîre 

kızı Züleyha dahi her bir hususatı ifaya muma-ileyh Haşim Beğ’i vekil eylediğini 

takrîr ve diğer zevcesi Şöhret Hanım dahi her bir hususatı ifaya vekâlet-i sahiha-i 

şeriyye ile eyledikde muma-ileyh  

-41- 
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hususat-ı mezkûreye vekâleti kabul eylemiş oldığından işbu mhaalle tescil 

ideriz. 

Diğer zevcesi 
Rahime  

Zevce-i mezbûre 
Şöhret 

Müteveffâ Mehmed 
Beğ’in kerimesi 

Züleyha  

Vekil-i muma-
ileyh Haşim Beğ 

 

Bâlâda olan mühr-i zâtî ve parmak işâretleri müteveffâ-yı muma-ileyh 

Mehmed Beğ’in sülbî kebîr oğlu Haşim Beğ’in ve zevcesi Rahime ve diğer zevcesi 

Şöhret Hanımlar’ın ve sülbîye-i kebîre kızı Züleyha Hâtûn’un oldığı tasdîk kılındı. Fî 

11 Eylül sene 324. 

Cebrail Beğ-zâde  Hacı Paşa-zâde Hoca-zâde 
 

İşbu zabt levazımül-huzzâr mahzarında vârisûn-ı merkûmûnun ifâdeleri zabt 

idilerek ma’rifet-i dâ’iyânemizle tanzim idilmişdir. Fî 11 Eylül sene 324. 

Sefer oğlu 
Süleymân  

Molla Osmân oğlu 
Yûsuf 

İmam  Vekil-i sabit Musa 

 

Sivas vilâyet-i celîlesi dahilinde Kangal kazâsı kurâlarından Alacahan karyesi 

âhâlîsinden Haşim Beğ-zâde müteveffâ Mehmed Beğ’in odasına varuldukda 

levazımül-huzzâr mahzarında akd ü meclis-i şer-i ali idildikde karye-i mezbûre 

âhâlîsinden Manbo oğlu Ali bin Mehmed muvacahesinde dava ider ki, müteveffâ 

pederim Mehmed Beğ’in verâseti sülbî kebîr oğlu oldığımdan verâseti bana ve 

zevce-i metrûkesi Güürnlü Hasan Ali oğlu kerimesi Rahime binti Ali’ye ve diğer 

zevce-i menkûha-i metrûkesi Sivaslı İpekli oğlu kızı Şöhret binti Reşid ve sülbîye-i 

kebîre kızı li-ebeveyn hem-şirem Züleyha’ya münhasıra, bizden maada terekesine 

vâris ve müstehak aher kimesne olmadığından tarih-i vesikadan altı mah mukaddem 

pederim Mehmed Beğ’in hal-i hayatında işbu hazır-ı bi’l-meclis Mancu oğlu Ali’ye 

karzen vrimiş oldığı doksan altı gurûşun be-hasbel-ferâ’iz elli altı gurûşu hisse-i 

âcizâneme ve altı gurûşu zevce-i metrûke-i menkûhası Rahime binti Ali’nin hissesine 

ve altı gurûşu zevce-i menkûha-i metrûkesi Şöhret binti Reşid’e ve yiğirmi sekiz 

gurûşı da sülbîye-i kebîre kızı li-ebeveyn hem-şirem Züleyha’ya isabet 
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eylemiş oldığından meblağ-ı mezkûr doksan altı gurûşdan elli altısını bi’l-

verâse ve kırk gurûşunı da vârisûn-ı merkûmunun vekilleri oldığım içün bi’l-verâse 

dava iderim. Meblağ-ı mezkûrun alınub tarafıma teslim olması muradımdır didikde 

ledes-sual Mancu oğlu oğlu Ali bin Mehmed cevabında müteveffâ-yı muma-ileyh 

Mehmed Beğle cihet-i karzdan dolayı doksan altı gurûş deyni oldığını ikrâr idüb 

verâseti bunlara münhasıra oldığını bilmem deyu verâsetlerini ba’del-inkar müddei 

Haşim Beğ’den iddiasına muvafık beyyine taleb oldukda ahrar-ı rical-i müsliminden 

ve Alacahan karyesi âhâlîsinden Ciran oğlu Mustafa bin Osmân Milli oğlu Mehmed 

bin Osmân şahidimdir didikde li-eclil-istişhad huzûr-ı şere geldikde karyemiz 

eşrâfından olub bundan âkdem Elbistan kazâsında vefât iden Haşim Beğ-zade 

Mehmed Beğ’in verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi Rahime binti Ali Ağa ve diğer 

zevce-i menkûha-i metrûkesi Şöhret binti Reşid ve sülbî kebîr oğlu hazır-ı bi’l-meclis 

Haşim Beğ’e ve sülbîye-i kebîre Züleyha’ya münhasıra olub bunlardan maada vârisi 

ve terekesine müstehak aher bir kimesne olmadığına şahidiz ve şehadet-i şeriye 

ideriz deyu müttefikül-lafz vel-mana eda-yı şehadet-i şeriye eylediklerinden şahidan-

ı merkûman sırren karye-i mezkûre imâmı Tevfik Efendi ve karye-i mezkûre muhtar-

ı evveli Benli Halîl oğlu Yûsuf bin Osmân ve alenen karye-i mezbûre âhâlîsinden 

Hoca-zade Abdurrahim Efendi ve Ömer Efendiler’dem tezkiye olundukda adaletleri 

zâhir ve nümâyân oldıkdan sonra müddei-i merkûm Haşim Beğ’in ve zevcetan-ı 

mezbûrtanın ve sülbîye-i kebîre kızı Züleyha’nın verâsetlerine ba’del-hükm meblağ-ı 

mezbûr doksan altı gurûşdan elli altı gurûşunu bi’l-verâse müddei Haşim Beğ’e ve 

mütebaki kırk gurûşunı da altı gurûşunu zevce-i mezbûre Rahime’ye ve altı gurûşını 

da diğer zevcesi Şöhret Hanım’a ve yiğirmi sekiz gurûşını da sülbîye-i kebîre kızı 

Züleyha’ya teslim itmek üzere vekilleri hazır-ı bi’l-meclis Haşim Beğ’e bi’l-vekâle 

teslim edilmesi içün taraf-ı şer’den hazır-ı merkûm Mancu oğlu Mehmed’e tenbîh 

olundığına dâ’ir işbu zabt tanzim idildi. Fî 11 Eylül sene 324. 

Hoca-zade 
Abdurrahim 

Birâderi Hoca-zade 
Ömer Efendi  

Milli oğlu Mehmed 
bin Osmân 

Şahid Ceran oğlu 
Mustafa bin 

Osmân 
Müddei-i aleyh 

Mancu oğlu Ali bin 
Mehmed 

Müddei Haşim  
Beğ 

Benli Halîl oğlu 
Yûsuf bin Osmân 

Karye-i imâm  
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-43- 

Kangal kazâsı kurâsınının Alacahan nâhiyesi kurâsından Menzil Virân 

karyesi sâkinlerinden iken bundan âkdem vefât iden Ali Yûsuf oğlu Bekir’in verâseti 

zevce-i menkûhası Fâtıma ile sülbî sagîr oğulları Hasan ve Hamid ve sülbîye-i sagîre 

kızları Havva ve Müncime ve Amine’ye mevrûs ve münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-

enver zâhir nümâyân olmağla vârisûn-ı merkûmunun emvâlini muhafazaya amucası 

Veli kıbel-i şer’den vasî nasb ü ta’yîn kılınarak vasî-i merkûmun ve sâ’ir verese-i 

kibâr-ı merkûmunın taleb ve ma’rifet ve ma’rifet-i şer’le ber-nehc-i şer-i şerîf tevzî’ 

ve taksîm olunan müteveffâ-yı merkûmun terekesi ber-vech-i âtî zîrde arz ü beyân 

olunur. Fi 27 Eylül sene 324. 

İnek 
‘aded 

1 
Kıymet 

150 

Sitil 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Bahrac 
aded 

1 
Kıymet 

20 

Tava 
aded 

1 
Kıymet 

10 
 Hınta 

Külek 
16 

Kıymet 
250 

Öküz 
‘aded 

2 
Kıymet 

400 

 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak heyetçe hazır oldığımız halde nâ’ib Osmân Efendi 

ma’rifeti ve ma’rifet-i âcizânemizle defterde muharrer oldığı üzere müteveffâ-yı 

merkûmun terekesi cem’ân sekiz yüz elli gurûşa bâliğ ve bu vechile de tahrîr 

olundığını mübeyyin işbu defter bit-tanzim tasdîk kılındı. Fî 27 Eylül sene 324. 

Muhtar Mehmed 
Muhtar-ı evvel-i der-karye-i Menzil 

Viran 

Ed-Dâ’î İmam Monla Mustafa Kör  

 

-44- 

Alacahan nâhiyesinin Karacavirân karyesi mezra’asının Yeniköy karyesi 

sâkinlerinden iken bundan âkdem vefât iden Ali Bekir oğlu Halîl’in verâseti zevcesi 

Kezban binti Mustafa ile sülbî kebîr oğulları Ahmed ve Maksud’a ve sülbî sagîr oğlu 

İbrahim’e ve sülbîye-i kebîre kızı Zehra namun kimesnelere mevrûs ve münhasıra 

oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve nümâyân olmağla vârisûn-ı merkûmundan 

İbrahim’in emvâlini muhafazaya kıbel-i şer’den birâderi Ahmed vasî nasb ü ta’yîn 
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olunan tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî zîkr-i beyân olunur. Fi 30 Eylül sene 

324. 

Yatak 
Kat 
3 

Kıymet 
300 

Bakır parça 
‘aded 

10 
Kıymet 

80 

Nakışlı çuval 
aded 

2 
Kıymet 

60 

Öküz 
Çift 

1 
Kıymet 

400 
İnek 
‘aded 

1 
Kıymet 

100 

Merkeb 
‘aded 

1 
Kıymet 

100 

Tay 
‘aded 

1 
Kıymet 

200 

Çökelük 
Kıyye 

10 
Kıymet 

10 
Yağ 

Kıyye 
4 

Kıymet 
40 

Kilim 
‘aded 

1 
Kıymet 

30 

Keçe 
‘aded 

1 
Kıymet 

20 

Soba müstamel  
‘aded 

1 
Kıymet 

15 
Kılıç 
‘aded 

4 
Kıymet 

10 

Hırdâvât-ı menzil 
Kıymet 

20 

Yekûn: 
224 

 

 

Heyetçe huzûrumuzda müteveffâ-yı merkûmun terekesi marifemizle ve 

ma’rifet-i şer’le âcizânemizle ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak tahrîr olundığını mübeyyin 

işbu defter bit-tanzim tasdîk kılındı. Fî 30 Eylül sene 324. 

 

-45- 

Alacahan nâhiyesi kurâsından Kaklım karyesi sâkinlerinden iken bundan 

âkdem bi-emrillahi te’ala vefât iden Hüseyin oğlu Hasan’ın verâseti zevcesi Rukiye 

ile sülbî sagîr oğlı Hüseyin’e mevrûs ve münhasıra olub vâris-i merkûm Hüseyin’in 

bâ-defter emvâlini muhafazaya kıbel-i şer’den vâlidesi mezbûre Rukiye vasî nasb ü 

ta’yîn kılınan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedür ki, ber-vech-i âtî zîkr-i beyân 

olunur. Fi 9 Teşrîn-i Evvel sene 324. 
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Öküz 
‘aded 

1 
Kıymet 

230 

Merkeb 
‘aded 

1 
Kıymet 

80 

Tay yaşar 
aded 

1 
Kıymet 

150 

Davar 
aded 

9 
Kıymet 

450 
Yatak 
Kat 
3 

Kıymet 
100 

Çuval 
‘aded 

2 
Kıymet 

50 

Palas 
aded 

1 
Kıymet 

60 

Bakır 
Parça 

6 
Kıymet 

50 
Parça  
kırât 

6 
Kıymet 

96 

Yağmur kırat 
‘aded 

4 
Kıymet 

64 

…evvel kırat 
‘aded 

5 
Kıymet 

50 

Döğen 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 
 

Yekûn: 

749 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun terekesi ma’rifetimizle ve 

ma’rifet-i şer’le tahrîr ve tevzî’ idildiğini mübeyyin işbu zîr-i defter temhîren tasdîk 

kılındı. Fî 19 Teşrîn-i Evvel sene 324. 

‘İsâcık oğlu Ömer Sarı Ahmed oğlu 

 

-46- 

Yellice nâhiyesi kurâsından Fibak Çöpliği karyesi sâkinlerinden iken bundan 

âkdem vefât iden Tatar oğlu Mehmed bin Süleymân’ın verâseti zevce-i menkûhası 

Sultan ile sülbî kebîr oğlı İsmail ve sülbî sagîr oğulları Hüseyin ve Mustafa ve 

sülbîye-i sagîre kızları Gülistan ve Fâtıma’ya mevrûs oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir 

ve numayan oldıkdan olmağla vârisûn-i merkûmunun emvâlinin muhafazasına 

birâderi İsmail’in taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le tevzî’ ve taksîm olunan 

tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân olunur. Fi 20 Teşrîn-i Evvel sene 324. 
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Yatak 
Kat  

‘aded 
3 

Kıymet 
100 

Bakır  
Kıyye 

12 
Kıymet 

100 

Çuval 
aded 

2 
Kıymet 

50 

Hurc 
aded 

2 
Kıymet 

15 

Hınta 
Rublağı 

30 
Kıymet 

200 

Öküz 
Çift 

2 
Kıymet 

400 

Düve 
aded 

6 
Kıymet 

250 

İnek 
aded 

1 
Kıymet 

80 
Çift tâkımı 

aded 
1 

Kıymet 
15 

Halı yasdık 
‘aded 

2 
Kıymet 

40 

Seklem çuvalı 
‘aded 

2 
Kıymet 

20 

Merkeb 
‘aded 

1 
Kıymet 

80 
Hırdâvât-ı hâne 

Parça 
2 

Kıymet 
2 

 

Yekûn: 

1720 

Heyetçe hazır oldığımız halde müteveffânın terekesi ma’rifetimiz ve ma’rifet-

i şer’le bit-tahrîr tevzî’ ve taksîm idildiğini mübeyyin işbu zîr-i defter temhîren tasdîk 

kılındı. 

-47- 

Alacahan nâhiyesi kurâsından nefs-i Alacahan nâhiyesinden iken bundan 

âkdem vefât iden Kara Musa oğlu Osmân’ın verâseti zevcesi Fâtıma ile gaiban-ı anil-

beled Abdullah ve Ahmed’e ve sülbî sagîr oğulları Hasan ve Mehmed’e ve sülbîye-i 

kebîre kızı Havva’ya mevrûs ve münhasıra olmağla vâris-i merkûm Hasan ve 

Mehmed’in ve gaiban-ı anil-beled Abdullah ve Ahmed’in umûrlarını tesviyelerine ve 

emvâllerini muhafazaya kıbel-i şer’den vâlidesi Fâtıma vasî nasb ü ta’yîn olınan 

tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî zîkr-i beyân olunur. Fi 24 Teşrîn-i Evvel sene 

324. 
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Öküz 
‘aded 

1 
Kıymet 

100 

Yatak 
Kat 

‘aded 
2 

Kıymet 
100 

Kazgan 
aded 

1 
Kıymet 

15 

Tava 
aded 

1 
Kıymet 

5 

Sahan 
aded 

1 
Kıymet 

5 

Su tası 
‘aded 

1 
Kıymet 

4 

Leğen çinko 
aded 

1 
Kıymet 

3 

Çuval 
‘aded 

1 
Kıymet 

10 
Şa’ir unu 

kırât 
5 

Kıymet 
50 

Bulgur 
kırat 

1 
Kıymet 

20 

Tezek 
araba 
‘aded 

2 
Kıymet 

10 

Saman 
Harar 
‘aded 

3 
Kıymet 

15 
Hırdâvât-ı hâne 

Kıymet 
100 

 

Yekûn-ı tereke: 

469 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun terekesi cem’ân dört yüz 

altmış dokuz gurûşa bâliğ oldığını mübeyyin işbu defter bit-temhîr tasdîk kılındı. Fî 

24 Teşrîn-i Evvel sene 324. 

Muhtar-ı sânî Muhtar-ı evvel  Ed-da’i imâm-ı karye 
 

-48- 

Yellice nâhiyesi sâkinlerinden iken bundan âkdem vefât iden Yûsuf oğlu 

Yûsuf bin Hasan’ın verâseti zevcesi Fâtıma ile sülbî kebîr oğlı İbrahim ve sülbî sagîr 

oğulları Sadık ve Mustafa ve kerimesi Hanım nam mezbûruna mevrûs ve münhasıra 

oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve numayan oldığından vârisûn-i merkûmundan Sadık 

ve Mustafa’nın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer’den 

birâderi İbrahim vasî nasb ü ta’yîn olınan tereke-i müteveffâ-yı merkûmedir ki, ber-

vech-i âtî beyân olunur. Fi 10 Teşrîn-i Sânî sene 324. 
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Gurûş  Aded   
150 Öküz  ‘aded: 1 
150 İnek   ‘aded: 1 
100 Merkeb   ‘aded: 1 
450 Davar  ‘aded: 5 
130 Yatak kat ‘aded: 2 
050 Çuval  ‘aded: 2 
050 Kilim  ‘aded: 1 
030 Bakır ‘aded: 3 
075 Dakik  Kırât: 5 
075 Bulgur  Kırât: 5 
030 Sahan pul  ‘aded: 10 
020 Tezek araba ‘aded: 5 
050 Hırdâvât-ı hâne   
010 Seklem çuvalı ‘aded: 1 
010 Çift alatı   
008 Döğen  ‘aded: 1 

______   
1188   

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun terekesi ma’rifetimizle ve 

ma’rifet-i şer’le fi’atları kat’ idilerek cem’ân bin yüz seksen sekiz gurûşa bâliğ 

oldığını mübeyyin işbu zeyl-i defter bit-tahrîr tasdîk kılındı. Fi 10 Teşrîn-i Sânî sene 

324. 

Muhtar-ı sânî Muhtar-ı evvel  İmam 
 

-49- 

Kangal kazâsı kurâsından Çubuk karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Mustafa oğlu Hödük’ün verâseti zevcesi Elif binti Hasan ile sülbîye-i kebîre kızı 

Hadîce ve sülbîye-i sagîre kızı Gülistan’a mevrûs ve münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-

enver zâhir ve nümâyân olmağla sagîr-i mezbûr Gülistan’ın vakt-i rüşd ü sedâdına 

değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer’den vâlidesi Elif binti Hasan vasî nasb ü ta’yîn 

kılınarak vasî-i merkûmun taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i âcizânemizletahrîr olunan 

tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân olunur. Fi 11 Teşrîn-i Sânî sene 325. 
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Gurûş  Esâmî   
450 Öküz  Çift ‘aded: 1 
100 İnek   ‘aded: 1 
020 Dana  ‘aded: 1 
025 Araba müstamel  ‘aded: 1 
025 Yeni keçe  ‘aded: 1 
130 Yatak kat  ‘aded: 2 
020 Perde müstamel  ‘aded: 1 
020 Hurûc  ‘aded: 1 
080 Bulgur  Kırât: 5 
005 Yalık  aded: 1 
025 Büyük tuz çuvalı ‘aded: 1 
010 Def’a küçük tuz çuvalı ‘aded: 1 
010 Yağ  Kıyye: 1 
005 Sahan ‘aded: 1 
010 Tava ‘aded:1 
200 Davar ‘aded: 5 
005 
____ 

Döğen (müstamel)  aded:1 

1135   
 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî müteveffânın terekesi bâlâda muharrer oldığı üzere bin 

yüz otuz beş gurûşa bâliğ olub şayed bir dane bile mektumat zuhur ider ise ikişer kat 

ile müte’ahhid bulundığımızı mübeyyin işbu defter bit-tahrîr tasdîk kılındı. Fi 13 

Teşrîn-i Sânî sene 325. 

Muhtar 
Hasan oğlu Hasan  

İmam  
İbrahim oğlu Mehmed 

 

-50- 

Kangal kazâsı kurâsından Güneş karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Kel oğlu Hüseyin bin Cum’a’nın verâseti sülbî kebîr oğulları Hasan ve Cuma ve 

sülbî sagîr oğlu İsmail ve sülbîye-i kebîre kızı Fâtıma’ya mevrûs ve münhasıra oldığı 

lede’ş-şer’il-enver zâhir ve nümâyân olmağla sagîr İsmail’in vakt-i rüşd ü sedâdına 

değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer’den birâderi Hasan’ın vasî nasb ü ta’yîn idilerek 

vasî-i merkûmun taleb ve ma’rifet ve ma’rifet-i âcizânemizle bit-tahrîr beyne’l-

verese tevzî’ ve taksîm olunan tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân olunur. 

Fi 19 Teşrîn-i Sânî sene 325. 
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Gurûş  Esâmî   
300 Öküz (koca)  ‘aded: 2 
100 Merkeb   ‘aded: 1 
015 Kazgan  ‘aded: 1 
045 Bakır  Kıyye: 4 
150 Yatak (köhne)  kat: 3 
070 Tohum mezrû’  Dönüm: 8 
020 Müstamel çuval  ‘aded: 2 
095 Darı unu  ‘aded: 2 
015 Çift aleti  Kırât: 5 

_____   
810   

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun terekesi bâlâda muharrer 

oldığı üzere sekiz yüz on gurûşa bâliğ olub bundan maada bir dane bile mektumat 

zuhur ider ise ikişer katdan resm ü ta’ahhüd ve lazım gelen cezası dahi tarafımıza aid 

olmağla işbu defter bit-tahrîr tasdîk kılındı. Fi 19 Teşrîn-i Sânî sene 325. 

Muhtar Ed-dâî-i İmam 

-51- 

Kangal kazâsı kurâsından Alacahan kurâsının Kötü Köy mezra’asından iken 

bundan âkdem vefât iden Hacı Kahya oğlu İsmail’in verâseti zevcesi ‘A’îşe binti 

Musa ile sülbî sagîr oğlu Hacı ve sülbîye-i sagîre kızı Senem naman mezbûrtana 

mevrûs ve münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve nümâyân olmağla sagîrtan-i 

mezbûrtanın vakt-i rüşd ü sedâdına değin tesviye-i umûrına kıbel-i şer’den vâlideleri 

‘A’îşe binti Musa’nın vasî nasb ü ta’yîn olunan tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i 

âtî beyân olunur. Fi 11 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Gurûş  Esâmî   
100 Yatak kata (köhne) aded: 2 
030 Başar  ‘aded: 1 
010 Büyük çul  ‘aded: 1 
010 Leğen  ‘aded: 1 
015 Sallı kazgan ‘aded: 1 
012 Sitil  ‘aded: 1 
006 Döğen  ‘aded: 1 
002 Maşrapa  ‘aded: 1 
050 Dakîk  Kırât: 5 
020 Saman  Pul: 5 
010 Hırdâvât-ı hâne   

______   
266   
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Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffânın emvâl-i metrûkesi bâlâda muharrer 

oldığı üzere iki yüz altmış altı gurûşdan ibâret oldığını mübeyyin işbu defter bit-

tahrîr tasdîk kılındı. Fi 11 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Muhtar 
Ali oğlu 

Ed-dâ’i İmam  
Osmân oğlu Hasan 

 

-52- 

Husus-ı âtîül-beyânın mahallinde ketb ü tahrîr fasl ü rüyetiçün kıbel-i şer-i 

şerîfden me’zûnen mürsel Kangal nevâhi nâ’ibi Osmân Efendi Sivas vilâyet-i celîlesi 

dahilinde Kangal kazâsı kurâsından Yellice karyesinde sâkin Hasan oğlu Cum’anın 

odasına varılub oda-i mezbûrde zeyl-i zabtda esamileri muharrer müslimin 

huzûrunda akd-i meclis-i şer-i âlî idildikde Delişek karyesinden Hacı Veli oğlu 

Derviş zevcesi gaibe-i anil-meclis Senem’in ifâdesini Yellice karyesinden Sivrili 

Kasım’ın terekesine zî’l-yed bulunan Yeter’in muvacehesinde kıraat idüb gaibe-i 

mezbûrun dagası bundan âkdem vefât iden pederim Kasım’ın terekesine vazül-yed 

bulunan Yeter’den be-hükmil-ferâ’iz hissesinin taksîmiyle tarafıma teslimini dava 

eylediğini meclis-i ma’kûd-ı mezkûrde kıraat olunub mezbûre Yeter’e tefhim idildiği  

Müdde-i aleyh Yeter’den dahi ledes-su’al hissesini virüb bir para hakkı 

kalmadığını …….mezbûrenin pederi tarihden iki ay âkdem vefât idüb pederinin 

malında hakkı kalub sakıt olub murur-ı zamana uğradığını ifâde ve iddia mezbûreden 

müddeasına muvafık beyyine taleb olundukda karye-i merkûmeden Hasan oğlu 

Cum’a ve Kocaman Gazi nam kimesneler meclis-i mezbûrde mezbûre mezbûre 

müddeiye-i aleyhin gıyabında Senem’in pederi Kasım tarihden yedi sene âkdem 

vefât eylediğini bu vechile şahid ve şehâdet-i şeri ile ……..her biri 

…………………..şehadet-i şeriyye eyledklerinden maada merkûman karye-i 

merkûmenin …………..ve karye-i mezbûre ……………..adaletleri lahık karye-i 

mezbûre imâmı Ahmed ve ve muhtarı Koca Mehmed taraflarından zîr-i mezbûrede 

merkûmanın adil ve makbulüş-şehâde oldıkları tasdîk ve temhîr idilüb ve alenen 

tezkiye ve ………karye-i merkûmede Halife oğlu İsmail bin Abdurrahman 

…………………………..tasdîk eylediğini ifâde ider. ol-vechile mezbûrenin 

mu’arazadan men’i zımnında işbu zabt imzâ kılındı.  
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Heyetçe hazır oldığımız halde mezbûre ile merkûmanın terekesine vazül-yed 

bulunan Ali ve Yeter’in ifâdeleri takrîr idüb huzûrımızda zabt-ı defter idildiği işbu 

defterde bit-tahrîr tasdîk kılındı. Fi 13 Kânûn-i Evvel sene 325. 

A’zâ 
Süleymân oğlu Ali 

A’zâ Cum’a Muhtar  Ed-da’i imâm  

 

-53- 

Kangal kazâsı kurâsından Gelikli karyesinden iken bundan âkdem vefât iden 

Geşü oğlu İbrahim’in verâseti zevcesi Meryem binti İbrahim ile sülbî kebîr oğlu 

Reşid ve sülbî sagîr oğlları Hayri ve Eşref ve Eyüb namun mezbûruna mevrûs ve 

münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve nümâyân olmağla sagîrun-i mezbûrunun 

vakt-i rüşd ü sedâdlarına değin tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden birâderi 

Reşid’in vasî nasb ü ta’yîn kılınan tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân 

olunur. Fi 19 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Gurûş  Esâmî   
150 Öküz (Koca) ‘aded: 1 
100 Yatak (köhne)  Kat: 2 
080 Koyun  ‘aded: 2 
010 Kazgan  ‘aded: 1 
010 Kazma ma’ kürek  
010 Su barhacı  ‘aded: 1 
012 Leğen  ‘aded: 1 
005 Kılıç  ‘aded: 2 
010 Çuval  ‘aded: 1 
018 Palas  aded: 1 
015 Hırdâvât-ı hâne   
____   
420   

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun emvâl-i metrûkesi dört 

yüz yiğirmi gurûşdan ibâret oldığı tasdîk kılındı. Fi 19 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Muhtar 
Ali oğlu Mustafa  

Ed-da’î imâm  
Molla’nın hafîdi İsmail 
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-54- 

Husus-ı âtîl-beyânın mahallinde ketb ü tahrîr ve fasl ü rüyetiçün kıbel-i şer-i 

şerîfden me’zûnen mürsel Kangal nevâhi nâ’ibi Hafız Osmân Efendi Sivas vilâyet-i 

celîlesi dahilinde Kangal kazâsı kurâsından İlkondı karyesinden Genç Ali oğlu 

Emir’in odasına varılub zeyl-i zabıtda esamileri muharrer müslimin huzûrunda akd-i 

meclis-i şer-i ali idilüb işbu hazır-ı bi’l-meclis Elif nam mezbûre meclis-i ma’kûd-ı 

mezkûrde karye-i merkûme sâkinlerinden Hasan oğlu Mahmûd’un muvacehesinde 

ikrâr-ı tam ve takrîr-i kelâm idüb benim pederim ben küçük iken vefât idüb yetim 

idim, aç kaldım. Divriği kazâsına merbut Şâhne karyesinde Cennet oğlu Mahmûd’un 

yanında hidmetçi idim. Şimdi baliga olub İlkondı karyesinden Hasan oğlu Mahmûd’a 

Allahü Te’ala’nın emriyle vardım. Yüz elli gurûş mehr-i müeccel ve yüz elli gurûş 

dahi mehr-i mu’accel tesmiyesiyle Şahne karyesi imâmı Zinet oğlu Hüseyin Efendi 

nikâhımızı kıyub ben şimdi Hasan oğlu Mahmûd’un taht-ı nikâhında zevcesiyim. 

Şimdi îcâb iden izin-nâmenin yedimize teslimini deyu dava eylediği. Fi 29 Kânûn-i 

Evvel sene 325. 

An-asl Zara’ya tabi Taht-ı dere karyesinden olub Şahne’de sâkine Elif. 

Hazır-ı merkûm Hasan oğlu Mahmûd dahi ikrâr-ı kelâm idüb mezbûre Elif’i 

yüz ellişer gurûş mehreyn tesmiyesiyle nikâhımızı kıyub mezbûreyi ‘iyâlliğe ve 

helalliğe kabul idüb el-ân taht-ı nikâhımda zevcesi olub mezbûre küçük yetim 

ortalıkda bî-kes kalub Şahne’de Cennet oğlu Mahmûd’un yanında hidmetçi olub 

şimdi Allah’ın emriyle bana tezevvüc ve tenekküh idilerek mektumedlerde 

oldığından nezdinizden izin-nâme virilemediğinden îcâb izin-nâmenin i’tâsını taleb 

eyler fî 22 Kânûn-i Evvel sene 325 İlkondı karyesinden Mahmûd oğlu Hasan bâlâda 

zabt huzûrımızda takrîr idilüb ve ifâdelerinin zabt-ı defter idildiğini tasdîk ideriz. Fi 

21 Kânûn-i Evvel sene 325.  

Hasan oğlu Hüseyin  Pınargözü’nden Kaya oğlu 
Abdullah  

Kara Mehmedli’den İlyas 
oğlu İbrahim  

Halîl oğlu Süleymân  İlkondı karyesinden Bal oğlu Mahmûd 
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-55- 

Kangal kazâsı kurâsından İlkondı karyesi sâkinlerinden iken bundan âkdem 

vefât iden Hamza oğlu Süleymân’ın verâseti zevcesi Gevher binti Tahir ile sülbî 

kebîr oğlu İsmail ve sülbî sagîr oğulları Gözel ve Azîz ve sülbîye-i kebîre kızları 

Vesîle ve ‘A’îşe’ye mevrûs ve münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-enver zâhir ve nümâyân 

olmağla sagîran-i merkûmanun vakt-i rüşd ü sedâdlarına değin tesviye-i umûrlarına 

kıbel-i şer’den vâlidesi Gevher binti Tahir’in vasî nasb olunub vasî-i mezbûrun taleb 

ve ma’rifeti ve ma’rifet-i âcizânemizle bit-tahrîr ve beyne’l-verese tevzî’ ve taksîm 

olunan tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân olunur. Fi 12 Kânûn-i Evvel 

sene 325. 

Gurûş  Esâmî   
400 Öküz (Koca) ‘aded: 2 
100 Yatak kat (köhne)  ‘aded: 3 
030 Kazgan  ‘aded: 2 
080 Ufak bakır  Kıyye: 10 
070 Kilim eski ‘aded: 2 
015 Kürek ma’ kazma  
080 Bulgur  Kırât: 15 
005 Döğen  ‘aded: 1 
015 Leğen ‘aded: 1 
014 İbrik  aded: 1 
008 Kılıç  ‘aded: 2 
020 Taşt  ‘aded: 1 
020 Hırdâvât-ı hâne  

______   
857   
100 İnek  ‘aded: 1 
100 Yaşar  ‘aded: 2 

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun emvâl-i metrûkesi bin elli 

yedi gurûşdan ibâret oldığı tasdîk kılındı. Fi 21 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Muhtar  Ed-da’î imâm 
 

-56- 

Kangal kazâsı kurâsından Bayındır karyesi sâkinlerinden iken bundan âkdem 

vefât iden Abdullah oğlu Hacı Ömer’in verâseti zevcesi Fâtıma binti Ahmed ile sülbî 

sagîr oğulları Ali ve Mehmed ve vâlideleri Gevher nam mezbûruna mevrûs ve 

münhasır oldığından sagîran Ali ve Mehmed’in vakt-i rüşd ü sedâdlarına değin 
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tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer-i şerîfden abâları Gevher’in vasî nasb ü ta’yîn olunan 

tereke-i müteveffâdır ki, ber-vech-i âtî beyân olunur. Fi 25 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Gurûş  Esâmî   
100 Öküz (Koca) etlik ‘aded: 1 
080 Keçi  ‘aded: 2 
070 İnek (ufak)  ‘aded: 1 
060 Cısba merkeb ‘aded: 1 
050 Yatak (köhne)  kat: 1 
012 Yemek kazganı ‘aded: 1 
010 Su helkesi  ‘aded: 1 
020 Hurûc (Köhne)  ‘aded: 2 
050 Tay  ‘aded: 1 
008 Kazma ma’ kürek  

______   
460   

 

Ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak müteveffâ-yı merkûmun emvâl-i metrûkesi dört 

yüz altmış gurûşdan ibâret oldığı tasdîk kılındı. Fi 25 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Muhtar  Ed-da’î imâm 
 

-57- 

Kangal kazâsına tabi Ceviz karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât iden 

Ağca oğlu Battal bin Mehmed nam kimesnenin verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi 

Gülsüm binti Ali nam hâtûn ile merkûm Battal’dan mukaddem vefât iden diğer 

zevcesi Hasna’dan mütevellid sülbî kebîr oğlları Mustafa ve Hüseyin ve Abdullah ve 

sülbîye-i kebîre kızları Zeyneb ve İsmihan ve zevce-i mezbûre Gülsüm’den 

mütevellid sülbî sagîr oğulları Ali ve Ağca Veli ve İmam ve sülbîye-i sagîre kızı 

Fâtıma’ya münhasıra olarak evvelce müteveffâ-yı mezbûrun terekesi tahirr ve 

kassâmı taksîm edilmiş ise de tereke-i mezkûrun kısm-ı küllisi mektum ve 

müteveffâ-yı merkûmeden sonra tevellüd eylemiş altı mah bir sıbyan olarak ba’dehu 

vefât iden sadriye-i müteveffiye kerimesi Hasna’nın isminin dahil-i kassâm 

idilmediğini ve terekesi vâlidesi oldığı cihetle kendüsüne ve li-ebeveyn er-karındaşı 

Ali ve Ağca Veli ve İmam ve li-ebeveyn kız karındaşı Fâtıma’ya isabeti ve 

mahallinde vasîye layıkıyla tahrîr ve tasdîk ve taksîm ve hissesinin yedine teslim 

idilmesini bâ-istida dava ve taleb ve ve ma’rifeti ve müteveffiye-i mezbûrenin 
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tevellüdiyle vefâtı bi’l-beyyine sabit olarak ma’rifet-i şer’le emvâl ve eşyâ-yı 

mektumenin ber-vech-i zîr mübeyyin defteridir. Fi 23 Kânûn-i Evvel sene 325. 

500 Yatak  kat: 3 
200 Kilim  ‘aded: 2 fî: 100 
200 Yan halısı ‘aded: 1 
060 Keçe  ‘aded: 1 
002 Hasır ‘aded: 2 
025 Çuval ‘aded: 2 
010 Çift timürü  ‘aded: 2 
016 Kuyu tahtası  ‘aded: 8 
004 Ağaç sini ‘aded: 2 

002-20 ……..  aded: 1 
150 Bakır  Kıyye:15 fî: 10  
004 Tırpan ‘aded: 2 
020 Yonca tohumu  Kıyye: 1 
016 Döğen  ‘aded: 2 

002-20 Ağaç yayık  ‘aded: 1 
001 Deri yayık ‘aded: 1 
060 Yarma  rublağ: 4 fî: 15 
090 Hınta  rublağı: 6 fî: 15 
020 Tuz  kıyye: 2 
1205 Koyun  ‘aded: 25 fî 45 
0874 Toklu dişi ‘aded: 23 fî: 38 
0600 Öküz  re‘s: 4 fî: 150 

______    
4162   

 

Nakl    
4162   
0080 Merkeb ‘aded: 2 
0800 Esb  ‘aded: 2 
0005 Kazma  ‘aded: 2 
0002 Kendir  ‘aded: 1 
0002 Timür çift kazması ‘aded: 2 
0840 Mezru hınta Rublağı: 56 

_______   
5891   
724 Bâ-sened düyûn-ı minhâ  

_______   
5167   

 

Müteveffâ-yı merkûmun bâlâda muharrer oldığı vechile müstediye-i mezbûre 

taleb ve ma’rifeti ve verese-i kibâr hazır olarak huzûrumuzda tarafeyn bir-rıza taleb 

ve ma’rifetleri ve ma’rifet-i şer’le tahrîr ü taksîm ve verese-i kibârın hisseleri 
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kendülere ve eytamın hisseleri eytamın ……..diyanet ve istikametle mevsuf vasî 

ta’yîn idilen vâlideleri mezbûre Gülsüm’e yedine teslim idilerek tahrîr idilüb emvâl ü 

eşyâ-yı mektume ber-vech-i bâlâ beş yüz altmış yedi gurûşa bâliğ oldığını mübeyyin 

işbu zîr-i defter temhîren tasdîk kılındı. Fi 23 Kânûn-i Evvel sene 325. 

Aza 
Bektaş  

Azâ  
İva oğlu Bektaş 

Eyüb oğlu İsmail  

 

İşbu zîr-i defter huzûrumuzda tasdîk ideriz. 

Alacahan muhafaza memuru Çavuş 
Mustafa  

Alacahan nâhiyesi müdiri Mahmûd 

 

-58- 

Müteveffâ-yı merkûm Battal’ın eytâmlarının emvâl ve eşyâlarının 

muhafazasına dayıları Karslıoğlu Mustafa Efendi nazır nasb ü ta’yîn olunmağın işbu 

mahal tasdîk kılındı. Fi 23 Mart sene 326. 

Muhtar-ı sanî 
Molla oğlu Ali  

Muhtar-ı evvel 
Eyüb oğlu İsmail  

 

Vesayet ve nezaretden istinkâf eylediğimizden işbu mahalli imzâ eyledik. Fi 

24 Mart sene 326. 

Vasîye-i mezbûre 
Gülsüm  

Nazır-ı merkûm Mustafa  

 

Eytam-ı mezbûruna babaları müteveffây-ı merkûmdan mevrûs emvâl ü 

eşyâlarını zabt ü hıfza ve tesviye-i umûrlarına li-eb karındaşları merkûm Mustafa 

vasî nasb ü ta’yîn ve tensib eylediğimizden işbu mahalli temhîren tasdîk ideriz. Fi 24 

Mart sene 326. 

 Aza 
Bekir oğlu 

Malatyalı oğlu Ali Eyüb oğlu 
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-59- 

Kangal kazâsına tabi Deliktaş karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Kulak oğlu Mehmed bin Bekir nam müteveffânın verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Elife binti Mustafa ile sülbî sagîr oğlu Mahmûd ve sülbîye-i sagîre kızları 

Fâtıma ve Emine ve kendüsünden evvel vefât iden diğer zevcesi Zeliha’dan 

mütevellide sülbîye-i sagîre kızları Döndü ve Arife’ye münhasıra oldığı lede’ş-şer’il-

enver zâhir ve mütehakkik olmağla sigar-i mezbûrunun tesviye-i umûrlarına kıbel-i 

şer’den vasî nasb ü ta’yîn olunan müteveffâ-yı merkûm Mehmed’in babâliğı Kürd 

oğlu Mehmed Kahya bin Hüseyin’in taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le tahrîr 

olunan ber-vech-i zîr mübeyyin tereke defteridir. Fi 19 Temmuz sene 327. 
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Gurûş    
50 Döşek  ‘aded: 3 
50 Yorgan  ‘aded: 3 
15 Yasdık  ‘aded: 3 
02 Ot mmelü ufak minder ‘aded: 1 
40 Müstamel kebîr çuval ‘aded: 2 
80 Cedid arpa çuvalı ‘aded: 2 

______   
237   
007 Cedid ufak seccade ‘aded: 1 
003 Severlük  aded: 1 
025 Harrânî kazan  ‘aded: 1 
006 Sagîr kazan ‘aded: 1 
010 Ufak sitil  ‘aded: 1 
005 Tepsi  ‘aded: 1 
003 Sahan  ‘aded: 1 
002 Süzgeç  ‘aded: 1 
002 Köhne tava  ‘aded: 1 
004 Sahan ma’ kapak ‘aded: 1 

______   
304   
004 Köhne sandık ‘aded: 2 
008 Deri yanlık  ‘aded: 4 
024 Tuz  kıyye: 24 
006 Kaz sandığı  ‘aded: 3 
008 Üzüm pestili ‘aded: 2 
064 Dakik  külek: 8 fî: 8 
010 Çökelik torugu ‘aded: 1 
750 Öküz  re‘s: 3 
100 Tosun  re‘s: 1 
250 Keçi ma’ oğlak ‘aded: 5 
050 Müstamel araba ‘aded: 1 
700 Koyun ma’ kuzu ‘aded: 10 
005 Çift tâkımı ‘aded: 1 
009 Döğen  ‘aded: 1 

______   
2292   
2292 Nakl-i yekûn  
0400 İnek ma’ dana ‘aded: 2 
0005 Balta  ‘aded: 1 
0004 Kazma  ‘aded: 1 
0004 Kalbur  ‘aded: 2 
0004 Elek  ‘aded:2 

______   
2709   
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Karyemiz âhâlîsinden Kulak oğlu müteveffâ-yı merkûm Mehmed bin 

Bekir’in ma’rifet-i âcizânemizle ve ma’rifet-i şer’le ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak tahrîr 

idilen emvâl ü eşyâsı ber-vech-i bâlâ iki bin yedi yüz dokuz gurûşa bâliğ oldığı 

tasdîk kılındı. Fi 19 Minh.  

Kürt oğlu Mehmed bin Osmân Karye-i mezbûr imâmı Hasan Efendi 
oğlu Ali bin Hasan  

 

-60- 

Kangal kazâsına tabi Ağca Mescid karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem 

vefât iden Kubâd oğlu Ali Osmân bin Ömer’in verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi 

‘A’îşe binti Ömer Osmân nam hâtûn ile sülbî kebîr oğulları Ömer ve Hasan’a 

münhasıra ve ba’dehu kablel-kassâma mezbûr Ömer dahi vefât idüb verâseti zevce-i 

menkûha-i metrûkesi Zeyneb binti Ali ve vâlidesi mezbûre ‘A’îşe binti Ömer Osmân 

ve sülbî sagîr oğulları Abdülkadir ve Mehmed ve İsmail ve Ahmed ve sülbîye-i 

sagîre kızları ‘A’îşe ve Esme’ye münhasıra oldığı bi’l-ihbar lede’ş-şer’il-enver zâhir 

ve mütehakkik olmağla sigar-i mezbûrunun tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer’den vasî 

nasb ü ta’yîn olunan vâlideleri mezbûre Zeyneb Hâtûn’un taleb ve ma’rifeti ve 

ma’rifet-i şer’le tahrîr idilen ber-vech-i zîr mübeyyin tereke defteridir. Fi 20 Temmuz 

sene 327. 
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Gurûş    
120 Döşek  ‘aded: 4 
090 Yorgan  ‘aded: 3 
030 Yün memlü yasdık  ‘aded: 6 
042 Ot memlü dokuma yasdık ‘aded: 7 
100 Kırmızı nakışlı yan kilimi ‘aded: 2 

______   
382   
020 El leğeni-ibrik ‘aded:1 aded: 1 
015 Kahve tâkımı ‘aded: 1 
030 Döşek  aded: 2 
045 Yorgan  ‘aded: 3 
060 Cedid arpa çuvalı ‘aded: 2 
006 Köhne palas ‘aded: 2 
040 Seklem çuvalı ‘aded: 4 

_____    
598   
010 Köhne kilim ‘aded: 1 
030 Kebîr köhne kazan ‘aded: 1 
030 Taşt  ‘aded: 1 
030 Sagîr kazan ‘aded: 3 
030 Su bakrancı ‘aded: 2 
012 Sagîr sitil ‘aded: 2 
010 Tepsi ‘aded: 2 

_____   
750   
005 Çorba tası ‘aded: 1 
012 Sahan ma’ kapak ‘aded: 3 
008 Yemek leğeni ‘aded: 1 
004 Çoban kazanı ‘aded: 1 
002 Ufak sahan ‘aded: 1 
001 Bakırdan yayık ağızlığı ‘aded: 1 
006 Yap tavası ‘aded: 2 
004 Hoşaf tası ‘aded: 1 
001 Maşraba  ‘aded: 1 

_____   
793   
793 Nakl-i yekûn  
060 Yağ  Batman: 1 
015 Çökelik torugu  ‘aded: 1 
070 Dakik  külek: 7 
040 Bulgur  külek: 4 
010 Köhne kilim ‘aded: 1 

1200 Camus  Re’s: 2 
______   
2188   
0300 Öküz  Res: 2 
0150 İnek ma’ dana ‘aded: 1 
0050 Maye merkeb ‘aded: 1 
0019 Kazma, balta, harar, kalbur ’aded: 1-2-1-1 
0023 Gözer, elek, soba, köhne mankal ‘aded: 1-1-1-1 
0024 Çift tâkımı ‘aded: 7 
0150 Araba ma’ tâkım aded: 3 
0770 Koyun ma’ kuzu aded: 11 
0300 Keçi ma’ oğlak ‘aded: 9 
9120 Yoz  ’aded: 152 fî: 60 

______   
13.094   

500 Techîz ü tekfîni minhâ  
______   
12.594   
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Karyemiz âhâlîsinden Kubad oğlu müteveffâ-yı merkûman Ali Osmân ve 

oğlu Ömer’in ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak ma’rifet-i âcizânemizle ve ma’rifet-i şer’le 

tahrîr idilen terekesi ber-vech-i bâlâ on iki bin beş yüz gurûşa bâliğ ve resîde olmağla 

tasdîk kılındı. Fi 20 Temmuz sene 327.  

 

-61- 

Kangal kazâsına tabi Davlıbaz karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Çerçi oğlu Mustafa bin Hüseyin nam müteveffânın verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Cennet binti Ali ile sülbî kebîr oğulları Yûsuf ve Hüseyin ve sülbî sagîr 

oğlu Ahmed ve sülbîye-i kebîre kızları Medine ve Zeyneb’e münhasıra oldığı bi’l-

ihbar lede’ş-şer’il-enver zâhir olmağla sagîr-i mezbûr Ahmed’in tesviye-i umûrına 

kıbel-i şer’den vasî nasb ü ta’yîn olunan er-karındaşı merkûm Yûsuf’un taleb ve 

ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le ber-vech-i zîr mübeyyin tahrîr-i tereke defteridir. Fi 15 

Ramazan sene 329 ve fî 27 Ağustos sene 327. 
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Gurûş    
200 Yatak kat ‘aded: 2 
040 Cedid arpa çuvalı  ‘aded: 1 
030 Müstamel arpa çuvalı  ‘aded: 2 
060 Müstamel seklem çuvalı  ‘aded: 6 
005 Harîr  ‘aded: 1 
020 Nakışlı cedid bulgur çuvalı  ‘aded: 1 
030 Köhne esb eğeri  ‘aded: 1 

______   
385   
035 Yün basma  aded: 1 
020 Köhne seklem çuvalı  ‘aded: 2 
040 Dakik  külek: 4 
020 Bakır taşt ‘aded: 1 

______   
500   
030 Bakır kazan ‘aded: 1 
050 Kebîr kazan ‘aded: 1 
003 Tava  ‘aded: 1 
004 Balta  ‘aded: 1 
015 Çift tâkımı ‘aded: 1 
050 Araba  ‘aded: 1 
010 Döğen  ‘aded: 1 
120 Yağ  batman: 2 
030 El leğeni ma’ ibrik  ‘aded: 2 
040 Halı yasdık  ‘aded: 2 

______   
852   
020 Ot memlü yasdık ‘aded: 3 
015 Döşek  ‘aded: 1 
040 Yan keçesi ‘aded: 2 
020 Kahve tâkımı ‘aded: 1 
005 Tahta sini  ‘aded: 1 
005 Harâr  ‘aded: 1 
002 Kalbur  ‘aded: 1 

_____   
959   
100 İnek  Re’s: 1  
100 Mâye merkeb ‘aded: 1 
500 Öküz  re‘s: 2 
360 Hınta  külek: 60 

_____   
2019   
2019 Nakl-i yekûn  
0160 Şa’ir  Külek: 40 
0025 Saman  Çeten: 5 
0060 Giyâh  Araba: 3 
0005 Sanıç  ‘aded: 1 
1125 Koyun  re‘s: 15 
0250 Keçi ’aded: 5 
0004 Lamba  ‘aded: 2 

______   
3648   
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Karyemiz âhâlîsinden Çerçi oğlu müteveffâ-yı merkûm Mustafa’nın ketm ü 

ihfâdan ‘ârî ma’rifetimizle ve ma’rifet-i şer’le tahrîr idilen emvâl ü eşyâsı ber-vech-i 

bâlâ üç bin beş yüz kırk sekiz gurûşa bâliğ oldığını mübeyyin işbu zîr-i defter 

temhîren tasdîk kılındı. Fi 15 Ramazan sene 329. 

Aza 
Hacı Ali oğlu İbrahim bin 

Hamza  

Muhtar-ı evvel Çerçi oğlu 
Yûsuf bin Mustafa  

İmam 
Süleymân oğlu Bektaş bin 

Süleymân 
 

-62- 

Kangal kazâsına tabi Kızanlık karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem vefât 

iden Virdi oğlu Abdullah bin Ahmed nam müteveffânın verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Gülizar binti Yûsuf ile sülbî kebîr oğlı İsmail ve sülbî sagîr oğlu Ahmed 

ve sülbîye-i kebîre kızı Bağda’ya münhasıra oldığı bi’l-ihbar lede’ş-şer’il-enver zâhir 

ve nümâyân olmağla sagîr-i mezbûrun tesviye-i umûrına kıbel-i şer’den vasî nasb ü 

ta’yîn olunan li-ebeveyn er-karındaşı merkûm İsmail’in taleb ve ma’rifeti ve 

ma’rifet-i şer’le ber-vech-i zîr mübeyyin tahrîr-i tereke defteridir. Fi 16 Ramazan 

sene 329 ve fî 28 Ağustos sene 327. 
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Gurûş    
200 Yatak kat ‘aded: 2 
024 Ot memlü yasdık ‘aded: 2 
019 Beyaz kilim  ‘aded: 1 
024 Arpa çuvalı  ‘aded: 2 
019 Seklem çuvalı ‘aded: 2 
015 Sagîr kazan  ‘aded: 1 
015 Taşt  ‘aded: 1 

______   
316   
006 Aş leğeni aded: 1 
009 Tava  ‘aded: 2 
005 Sahan  ‘aded: 1 
004 Hoşaf tası ‘aded: 1 
002 Çinko tas  ‘aded: 1 
002 Çinko tabak ‘aded: 1 
003 Tepsi  ‘aded: 1 

______   
347   
019 El leğeni ma’ ibrik ‘aded: 1 
021 Dakik  külek: 3 
030 Yağ  kıyye: 3 
005 Balta  ‘aded: 1 
004 Kazma   ‘aded: 1 

______   
426   
100 Araba  ‘aded: 1 
015 Çift tâkımı ‘aded: 1 
010 Döğen  ‘aded: 1 
005 Saç  ‘aded: 1 
003 Harâr  ‘aded: 1 
002 Kalbur  ‘aded: 1 
500 Öküz  re‘s: 2 

______   
1061   
150 İnek ma’ dana ‘aded: 1 
050 Dişi yaşar dana ‘aded:1 
250 Koyun ma’ kuzu ’aded: 4  
057 Giyâh  araba: 3 
360 Hınta  külek: 60 
210 Şa’ir külek: 70 

_____   
2138   
2138 Nakl-i yekûn  
0040 Saman  çeten: 8 
0010 Kahve tâkımı ‘aded: 1 
0002 Kaz lambası aded: 1 
0038 Sandık  ‘aded: 1 
0010 Su bakrancı ‘aded: 1 
0010 Hasır  ’aded: 2 

______ Lamba  ‘aded: 2 
2248   
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Karyemiz âhâlîsinden Virdi oğlu müteveffâ-yı merkûm Abdullah bin 

Ahmed’in ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak ma’rifetimizle ve ma’rifet-i şer’le tahrîr idilen 

emvâl-i metrûkesi ber-vech-i bâlâ iki bin iki yüz kırk sekiz gurûşa bâliğ ve resîde 

olmağla işbu mahalle tasdîk ideriz. Fî 28 Ağustos sene 327. 

Muhtar-ı sânî  
Halîl oğlu Hasan bin Halîl 

Muhtar-ı evvel  
Kul oğlu Bâlî bin Kul 

İmam 
Yûsuf oğlu Abbâs bin 

Yûsuf 
 

-63- 

Kangal kazâsına tabi Koca Kurt karyesi âhâlîsinden iken bundan âkdem 

Yûsuf oğlu Mustafa bin Hasan nam müteveffânın verâseti zevce-i menkûha-i 

metrûkesi Fâtıma binti Musa ve sülbîye-i sagîre kızları Fâtıma ve Zeliha ve sülbî 

sagîr oğlu Hasan ve sülbî sagîr oğlu Yûsuf ve zukur itibariyle zevcesi Fâtıma’nın 

haml-i hassasına münhasıra oldığı bi’l-ihbar lede’ş-şer’il-enver zâhir ve mütehakkik 

olmağla sigar-i mezbûrunun tesviye-i umûrlarına kıbel-i şer’den vasî nasb ü ta’yîn 

olunan vâlideleri mezbûre Fâtıma’nın taleb ve ma’rifeti ve ma’rifet-i şer’le ber-vech-

i zîr mübeyyin tahrîr-i tereke defteridir. Fi 14 Şubat sene 327. 
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Gurûş    
400 Yatak kat ‘aded: 4 
038 Çul   ‘aded: 2 
060 Müstamel arpa çuvalı  ‘aded: 3 
030 Seklem çuvalı  ‘aded: 2 
500 Cedîd yan halısı  ‘aded: 2 
030 Halı yasdık ‘aded: 2 
020 Sagîr taşt ‘aded: 1 
030 Süd kazanı ‘aded: 1 
015 Aş kazanı ‘aded: 1 
010 Yemek leğeni aded: 1 
020 Tepsi  ‘aded: 2 
010 Sagîr sahan  aded: 2 

______   
1163   
002 Su tası ‘aded: 1 
008 Çorba tası ‘aded: 1 
007 Hoşaf tası ‘aded: 1 
006 Tava  ‘aded: 1 
010 İnek tası ‘aded: 1 
160 Hınta  külek: 20 
240 Dakik     “    : 30 
090 Bulgur    “    : 10 
700 Öküz  res: 2 
400 İnek  re‘s: 2 
150 Tosun  ‘aded: 1 
080 Yaşar dana  ‘aded: 2 
100 Mâye merkeb ‘aded: 1 
1300 Koyun  re‘s: 25 
0400 Toklı  ‘aded: 10 
0400 Keçi  re‘s: 8 

______   
5216   
5216 Nakl-i yekûn  
0070 Oğlak  ‘aded: 4 
0080 Koç  ‘aded: 1 
0100 Araba  ‘aded: 1 
0015 Çift tâkımı ’aded: 1  
_____   
5481   
0010 Döğen  aded: 1 
0005 Kazma  ‘aded: 1 
0010 Saman  Çeten: 2 
0030 Giyâh  Araba: 3 

______   
5536   
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Müteveffâ-yı merkûmun ketm ü ihfâdan ‘ârî olarak ma’rifetimizle tahrîr 

olunan terekesi ber-vech-i bâlâ beş bin beş yüz otuz altı gurûşa bâliğ olmağla 

mübeyyin işbu mahalle tasdîk kılındı. Fi minh. 

 

-65- 

Sıra 
numrosu 

 

1 Kilise karyesinden Kel Hasan oğlu Abdi İsmail bin Hüseyin ile Hadîce 
binti Yûsuf’un ‘akd olunan izn-nâmesi. Fî 26 Eylül sene 324. 

2 ………. karyesinden Yalak oğlu Hamza’nın terekesi Aşe binti Mehmed 
ve Kalkım karyesinden Pilavi oğlu Mustafa’nın izn-nâmesidir. Fî 27 

Eylül sene 324. 
3 Karaca Virân karyesinden Esîr oğlu Kara Süleymân bin Musa yine 

karyeden Ömer oğlu Osmân zevcesi Mevlüde’nin izn-nâmesidir. Fî 27 
Eylül sene 324.  

4 bektaş karyesinden Halîl Kahya oğlu hafîdesi Cennet binti İsmail ile 
Malatya’nın Telek karyesinden Bektaşlı oğlu Yûsuf bin Mustafa’nın 

izn-nâmesidir. Fî 4 Teşrin-i Evvel sene 324. 
5 Ağca Şehir karyesinden Mamlı oğlu Halîl ile karyeden Halîl Hace oğlu 

kızı Esma’nın izn-nâmesidir. Fî 14 minh.  
6 Ağca Minare karyesinden Kendürük oğlu kızı Hadîce ile karyeden 

Kendirik Bekir oğlu Mehmed’in izn-nâmesidir. Fî 15 minh.  
7 Ağca Minare karyesinden Kendirik Bekir oğlu kızı Gülistan ile 

karyeden Kendirik Bekir oğlu Mustafa’nın izn-nâmesidir. Fî 15 minh. 
8 ………………………………………………………………… 
9 Alacahan nâhiyesinden Ciritçi oğlu kızı Raziye ile karyeden Höküşlü 

oğlu Mehmed’in izn-nâmesidir. Fî 16 minh.  
10 Haras karyesinden Deli Abdullah oğlu Ferdi Beşe ile Alacahan 

nâhiyesinden Keçecioğlu Aziz’in izn-nâmesidir. Fî 16 minh. 
11 Dişlek karyesinden Aşuroğlu kerimesi Elife binti Süleymân ile karyeden 

İsmail oğlu Süleymân’ın izn-nâmesidir. Fî 17 minh.  
12 Dişlek karyesinden Osmân oğlu kızı Zeyneb binti Süleymân ile 

karyeden Ödüklü oğlu Yûsuf bin Sa’id’in izn-nâmesidir. Fî 22 minh.  
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SONUÇ 

Sivas’ın Kangal kazasında hukuksal işleyiş ile içtimai ve iktisadi yapının 

teşekkülü hakkında tespitlerde bulunmak amacıyla yapmış olduğumuz çalışmamızda, 

89 Numaralı Sivas Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonunu hazırladık. Bu çalışmadan 

yola çıkarak elde ettiğimiz  bulguların değerlendirmelerini yapıp bir takım tablolar ve 

şekiller hazırladık. 

İlk kısmında genel olarak Osmanlı hukuku hakkında verdiğimiz bilgilerin 

ardından, yapmış olduğumuz transkripsiyon metninden, kazada bulunan yerleşim 

yerlerinin tespiti, kişi isim ve unvanlarının tespiti, içtimai anlamda ailelerin yapısı, 

günlük hayatta kullandıkları eşyaların tespitlerinde bulunduk. Buradan vardığımız 

sonuçta ise genel itibari ile Osmanlı taşrasının yansımaları Kangal kazasında da 

görülmektedir. Yine yaptığımız tespitlerde tarımsal ürünlerin ve hayvansal 

çeşitlilikte iktisadi manada Osmanlı taşrasının genel izlerini taşıdığını 

göstermektedir.Ayrıca belirtmemiz gerekir ki yaptığımız tespitler 89 Numaralı Sivas 

Şer’iyye Sicili kayıtları özelinde olması sebebiyle genel manada kesin yargılarda 

bulunmak pek doğru olmadığından, söyleyebileceklerimiz bunlardır. Bu 

çalışmamızda görmüş olduğumuz bir başka durum ise etnik çeşitliliktir. Müslüman 

ve Gayrimüslim halk bir arada bir birleri ile etkileşim içerisinde bir yaşam 

sürdürmüşlerdir. 

Çalışma içerisinde idari açından Kangal kazasında yerleşim birimlerinin 

nahiye, köy ve mezralardan oluştuğu bu yapıda Osmanlı taşrasında genellikle 

görülen bir yapıdır. Sosyal bakımdan bakıldığında ise aile yapıları genellikle tek eşli 

ve çocuklardan oluşan çekirdek aile yapısının hakim olduğu tespit edilmiştir. Yine 

toplumsal olarak Müslüman ve Gayrimüslimlerin birlikte bir etkileşim içerinde 

oldukları tespit edilmiştir. Her iki toplumda da bazı ortak isimlerin kullanıldığı 

görülmüştür. Bu çalışmada yer alan bir diğer bölüm ise ekonomik yapı hakkında bir 

takım bilgileri bize sunmuştur. Bu sicildeki tereke kayıtları içerisinde yer alan 

verilerden görülmektedir ki toplumun büyük kısmı tarımsal faaliyetlerle geçimini 

sağlamakta olan tipik Osmanlı köylüsüdür.  
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Çalışmamız içerisinde bizden önce yapılan araştırmalardan fayda 

sağladığımız gibi bizim çalışmamızın da daha sonraları yapılacak olan çalışmalara 

örnek teşkil etmesini ümit ederken, toplumsal hafızaya hizmet etmesini temenni 

ederiz. 
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Ek 1. 89 Numaralı Sivas Kangal Şer’iye Sicilinin Mikrofilm Kayıtları 
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